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Lauritz Nielsen, Danske Privatbiblioteker gennem Tiderne. I. Indtil Ud¬
gangen af det 17. Aarhundrede. Kbh. 1946. 261 Sider. Med Illustrationer.
(Gyldendalske Boghandel, Nordisk Forlag).

Den sidste Menneskealders stigende - undertiden næsten uhyggeligt
stigende - Interesse for at samle paa Bøger har naturligt ført med sig, at
Samlerne ogsaa har vendt Blikket tilbage for at følge, hvorledes deres For¬
gængere har baaret sig ad med i Fortiden at tilvejebringe de Biblioteker,
som staar omstraalet af den store Berømmelse. En Vejledning baade for
Samlere og andre lærdomsinteresserede paa et Omraade, hvor man hidtil
blot gennem spredte Efterretninger har maattet arbejde sig frem til et større
Overblik, foreligger nu i Overbibliotekar, Dr. Lauritz Nielsens ovennævnte
Værk, hvoraf det først udkomne Bind dog kun behandler Tiden indtil Ud¬
gangen af det 17. Aarhundrede.

Saa vel boghistorisk som personalhistorisk er det interessant at fordybe sig
i dette Skrift. Naar man ser, hvorledes baade borgerlige og adelige i det 16.
og 17. Aarhundrede har formaaet at skabe omfattende og fint sammensatte
Biblioteker, kan man ikke undgaa at faa et levende Indtryk af, paa hvor højt
et Stade Aandskulturen i Virkeligheden har staaet i disse Aarhundreder,
der ikke sjældent omtales som den nyere Tids „Middelalder". Tycho Brahe
og Henrik Rantzau, Holger Rosenkrantz og Jørgen Seefeld, Stephan Stepha-
nius og Peder Resen straaler i dette Tidsrum som de store Stjerner paa Bog¬
samlernes Himmel, men ogsaa talrige andre Mænd og Kvinder har med
færre Midler og i mindre Stil evnet at opbygge Bogsamlinger, som maa have
været en Pryd for deres Land. Skade kun, at saa mange af disse Skatte paa
den ene eller anden Maade er blevet adspredt eller er gaaet til Grunde i
Tidens Malstrøm.

Adskilligt af, hvad der berettes i Lauritz Nielsens nye Værk, er ikke
absolut nyt og kunde heller ikke være det, naar man tænker paa de dybt-
gaaende, grundlæggende Studier ogsaa i dansk Bibliotekshistorie, som skyldes
den svenske Forsker, fhv. første Bibliotekarie, fil. dr. O. Walde i Uppsala.
Lauritz Nielsen vedgaar da ogsaa sin Gæld til denne Mand paa den nobleste
Maade, idet han har dediceret hele Værket til Walde „den fremragende
Forsker af nordisk Bog- og Bibliotekshistorie". Paa de Felter, hvor Dr. Walde
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ikke har arbejdet, kan Lauritz Nielsen derimod fremlægge nyt Stof dels som

Frugt af egne Undersøgelser, dels paa Grundlag af et efterladt haandskrevet
Arbejde af afdøde Overbibliotekar Christian Bruun. Men forøvrigt skal
Bogen næppe i første Række opfattes som Resultatet af specielle primære
Kildeforskninger; det har mere været Forfatterens Hensigt at levere et Over¬
sigtsværk, der skildrer Udviklingslinierne og de typiske Eksempler paa dette
Omraade. Maalet er ogsaa tilfulde blevet naaet, og Læseren følger med Inter¬
esse, undertiden med Spænding, den klare og letløbende Fremstilling.

Et saadant Værk har naturligt nok først og fremmest Betydning for den
bog- og bibliotekshistoriske Forskning, men ogsaa for Personalhistorien er
der her meget at hente, saa sandt som et Bibliotek ofte afspejler væsentlige
Sider af et Menneskes Ejendommeligheder. Man maa derfor ogsaa i biografisk
Henseende betegne det som en stor Vinding, at en lang Række Personlig¬
heder - Adelsmænd, Professorer, Biskopper og Præster, Borgere og Private -

herigennem belyses paa særlig Maade.
Dr. Lauritz Nielsen er en saa kyndig og nøjagtig Forsker, at det ikke

var at vente, at der vilde være Plads for mange kritiske Indvendinger. Et
Par Punkter opfordrer dog maaske til nærmere Overvejelse. Det forekommer
mig saaledes, at Forf. (S. 60, 162) affærdiger Biskop Jesper Brochmands
Bibliotek vel kort. Det er ganske vist rigtigt, at det ikke hørte til Landets
største Samlinger, heller ikke rummede mange bibliofile Sjældenheder, men
som den bevarede Katalog (A. M., 4°, goi) viser, var der her med en sjælden
Fuldstændighed samlet Tidens hele filosofiske og teologiske Litteratur, den
sidste baade fra katolsk, luthersk og reformert Side, saaledes at Katalogen
endnu kan bruges som en meget nyttig Vejviser paa disse Omraader (jvfr.
min H. P. Resen I, 160). Helt rigtigt er det heller ikke, naar det S. 166 siges,
at ingen af Thomas Kingos Biografer har ofret Katalogen over hans Bibliotek
nogen nærmere Omtale - den er dog benyttet med Udbytte baade af F. J.
Billeskov Jansen og Arne Møller (Kirkehistoriske Samlinger 6. R. I, 312;

II, 90, 96). Rektor Albert Bartholins Bibliotek har allerede været omtalt
i min „Frederiksborg Statsskoles Historie" (S. 52), hvor der netop gøres

opmærksom paa, at det rummede en usædvanligt righoldig Samling af Musi¬
kalier. - Nogle smaa Incurier har hist og her indsneget sig: S. 31 omtales
Præsten Jacob Jensen „Snitorph" - hans Navn er „Snistorph"; det S. 34
citerede Værk af H. Hennings hedder ikke „Generalogiæ", men „Genealogiæ
aliquot familiarum", S. 76 kaldes den meget bekendte teologiske Professor
Kurt Aslaksen urigtigt „Knut". S. 140 bruges det mærkelige Ord „filippinsk"
for filippistisk, og S. 146 vilde Formen Faurskov vist være at foretrække for
„Farskov".

Forlaget har givet Bogen et usædvanligt smukt og til det kultiverede
Indhold passende Udstyr: godt Papir, udmærket Sats og en lang Række
fortrinlige Illustrationer (især Portrætter og Gengivelser af sjældne Værker
fra de berømte Biblioteker). Det er med ikke ringe Forventning, at man
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imødeser Fortsættelsen af Værket. Ikke mindst Behandlingen af det 18. Aar-
hundrede, de store Samleres gyldne Periode, vil sikkert paa mange Punkter
tegne et væsentligt nyt Helhedsbillede.1

Bjørn Kornerup.

Nordisk Leksikon for Bogvæsen, redigeret af Esli Dansten og Lauritz Nielsen
under Medvirkning af Harald L. Tveterås og Bengt Åhlén. Hefte i, Kbhvn.
1946. (Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, Kbhvn., Dreyers Forlag, Oslo,
Förlaget Biblioteksböcker, Stockholm).

Det har længe været følt som et Savn i nordisk Litteratur, at der ikke
fandtes en encyklopædisk Haandbog med Behandling af alle de Emner, der
har Tilknytning til Bog- og Biblioteksvæsen. Det er derfor meget fortjenst¬
fuldt, at Arnold Buscks Forlag i Forbindelse med et norsk og et svensk Forlag
har paabegyndt Udgivelsen af et saadant Værk. At dømme efter det forelig¬
gende første Hefte tegner „Nordisk Leksikon for Bogvæsen" til at blive en

meget nyttig Haandbog. I Modsætning til saa mange Encyklopædier, der
væsentlig indeholder det samme Stof blot i forskellig Maalestok, staar man

her over for et Arbejde, som virkelig bringer noget nyt i sin Art. Medens en
stor Del af Artiklerne selvfølgelig behandler Stof af fælles international Ka¬
rakter, maa det fremhæves som en Fortjeneste, at der tages særligt Hensyn
til nordiske Foreteelser. Tiltalende virker det ogsaa, at Artikler af Forfattere
af forskellig nordisk Nationalitet fremtræder i de paagældende Landes Sprog.
Det er en forstandig Form for praktisk Skandinavisme, for nordisk Kultur¬
fællesskab.

Som antagelig i alle Haandbøger af lignende Art gør der sig nogen

Ulighed gældende hos de enkelte Artikelforfattere. Navnlig kan der vistnok
ankes over, at en Del af de norske Artikler er vel lange i Forhold til Betyd¬
ningen af det Stof, der meddeles. Ligeledes synes der at herske en vis Vilkaar-
lighed med Hensyn til Anbringelsen af Kildehenvisninger. Paa samme Side
(S. 55) vil man saaledes kunne se en svensk Forfatter til sin Artikel om Eric
Benzelius give Litteraturhenvisninger, endog til det svenske biografiske Lek¬
sikon, medens en dansk og en norsk Forfatter af parallelle Artikler overho¬
vedet ikke anfører nogle Kilder. De meddelte faktiske Oplysninger synes

iøvrigt at udmærke sig ved Korrekthed, men man maa naturligvis regne
med en vis Procentdel Fejl i et saa omfattende Værk. Anmelderen har kun
fundet yderst faa, men bemærker for Princippets Skyld, at det er urigtigt,
naar første Trykkeaar for Jesper Brochmands berømte Postil S. 20, Sp. 2

angives til 1719 for 1635.
Der er Grund til at lykønske de Forlag, der har sat dette Værk i Gang.

1 Forfatterens uventede og i høj Grad beklagelige Bortgang har tilintetgjort
denne som adskillige andre Forventninger. B. K.
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og ikke mindre Hovedredaktøren, Overbibliotekar, Dr. Lauritz Nielsen, til
den gode Begyndelse. Ogsaa personalhistorisk interesserede vil sikkert jævnlig
have Udbytte af at ty til dette Leksikon baade for at søge Oplysninger om

almindelige Forhold, og fordi Værket indeholder en Række kortfattede, men

nyttige Biografier af Bogsamlere, Bibliotekarer, Bogtrykkere, Forlæggere o. a.,
om hvem det ikke altid er lige let at faa Kundskab.

Bjørn Kornerup.

Bror Olsson, Svenskt lärt namnskick. Hjälpreda vid släktforskning. Lund
1946. (Gleerupska univ.-bokhandeln. Lund).

En interessant Nyskabelse inden for svensk historisk Forskning i de
senere Aar er det „Kyrkohistoriska Arkivet i Lund", som skylder den idé¬
rige, energiske Professor i Kirkehistorie Hilding Pleijel sin Oprindelse.
„Arkivet", som Institutionens iøvrigt ikke helt velvalgte Navn lyder, har til
Opgave i første Række at indsamle Stof til den saakaldte kirkelige „Folke¬
livsforskning" med Hensyn til alt, hvad der i Sæd og Skik endnu kan være
bevaret af gammel Tradition, og heldigvis fortolker „Arkivets" Ledelse Be¬
grebet kirkelig Folkeoverlevering meget vidt. Da Indsamlingsarbejdet tilmed
foregaar med stor Ihærdighed, tør man i Aarenes Løb love sig rige Frugter
for den historiske Forskning.

Som Vejledning for Medarbejdere og andre interesserede har Institu¬
tionen paabegyndt Udsendelsen af en Række Smaaskrifter „Meddelanden
frän Kyrkohistoriska Arkivet i Lund". Foruden et Par indledende Brochurer
af Professor Pleijel om „Arkivets" Opgave kan her nævnes første Bibliote¬
karie Krister Gierows Oversigt „Lunds domkapitels arkiv", Pleijels „Bo¬
uppteckningarnas bokbestånd" og første Bibliotekarie, fil. dr. Bror Olssons
„Aldre andaktslitteratur". Alle tre er disse Smaaskrifter tillige af Betydning
som Hjælpemidler for dansk kirke- og personalhistorisk Forskning, det sidst¬
nævnte især til Identificering af de mange, ofte vanskeligt forstaaelige Bog¬
titler, som man kan støde paa ogsaa i vore Skifteakter.

Dr. Bror Olsson, den fine Kender af Lærdomshistorien og af de gamle
Sprog, har nylig som sidste Led i denne Serie udsendt et Hefte om lærd Navne¬
skik i Sverige, som baade direkte og indirekte er i høj Grad lærerigt. Det lille
Skrift behandler med megen Klarhed og stor Lærdom de forskellige Maader,
hvorpaa lærde Folk i ældre Tider omformede deres oprindelige Navne ved
Hjælp af hebraiske, græske og latinske Ord. Senere Slægter har alt for ofte
været tilbøjelige til at trække paa Smilebaandet ad denne som ad saa mange
andre af Fortidens Foreteelser, og man har haft alt for let ved at overse, at
i en Periode, hvor studerede Personer bestandig var henvist til at benytte
Latin i Tale og Skrift, var det en ligefrem Nødvendighed, at deres nationalt
prægede Navne fik en saadan Form, at de naturligt lod sig indføje i Tidens
latinske Prosa. Man havde da ingen anden Udvej end at omdanne et natur-
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givet Grundlag af germansk Oprindelse gennem Oversættelser til eller Laan
fra de klassiske Sprog. Talrige af de Eksempler, Dr. Olsson fremfører, viser,
hvor sindrigt man i saa Henseende kunde gaa til Værks, og hvor forsigtigt
en mindre belæst Eftertid maa optræde ved Fortolkningen af saadanne Navne.
Kan enkelte end i vore Øren have en vis komisk Klang, er der dog som Hel¬
hed mere Grund til at beundre dét Snille, man paa dette Omraade lagde
for Dagen.

„Svenskt lärt namnskick" kan tillige tjene som Hjælpemiddel ved Under¬
søgelser af lærd Navneskik i Danmark, et Emne, som iøvrigt fortjente at be¬
handles i et særligt Skrift, men det er ogsaa egnet til at vise, at der paa dette
Omraade gør sig en karakterisk Forskel gældende mellem Danmark og Sve¬
rige. Medens man herhjemme kun finder forholdsvis faa Navne af græsk
Form (bekendte er især Achton og Zythagatus), vrimler det i vort Naboland
med græciserede Navne som Nicander, Evander, Neander, Chronander,
Neokylander, Dryander o. 1. Hvis der her ikke blot er Tale om en Moderet¬
ning, kunde det antyde et mere fyldigt Kendskab til det græske Sprog i Sverige.

Bjørn Kornerup.

Flensborgeren, Professor Christian Paulsens Dagbøger. Ved Knud Fabricius
og Johs. Lomholt-Thomsen. Kbh. 1946. 430 Sider. Med Portrætter. (Gyl¬
dendalske Boghandel, Nordisk Forlag).

Dansk personalhistorisk Litteratur er blevet et virkelig værdifuldt og
interessant Værk rigere ved den Udgave af den slesvigske Jurist og Patriot
Christian Paulsens Dagboger, som Professor Knud Fabricius i Forbindelse
med Dagbogsforfatterens Datterdattersøn, Adjunkt Johs. Lomholt-Thomsen
har besørget. De almindelige Omrids af Christian Paulsens Personlighed og
Indsats har vel længe staaet ret klare for den historiske Bevidsthed som Følge
baade af den stærkere og stærkere Beskæftigelse med sønderjydsk Historie,
som især Aarene efter Genforeningen har ført med sig, og fordi hans Ven
H. N. Clausen allerede i 1857 i et Mindeskrift har tegnet et fint forstaaende
Portræt af den fædrelandssindede Mand, med hvem han i en lang Aarrække
havde været nøje forbundet. Først ved den her foreliggende Udgave er det
dog blevet muligt at vinde et dybere Indblik i hans Udvikling og Karakter.

Christian Paulsens Dagboger eller maaske snarere „Aarbogsoptegnelser",
der spænder fra hans Skoletid til tre Dage før hans Død, opbevares dels i
Det kgl. Bibliotek, dels i privat Besiddelse. Forhaabentlig vil de sidstnævnte
nu i Forbindelse med hans Brevsamling gaa over i offentligt Eje. Enkelte
Forskere har tidligere nu og da haft Lejlighed til at benytte Dagbøgerne for
visse Punkters Vedkommende, men Udgiverne har med Rette ment, at de
i deres Helhed - blot med Udeladelse af visse, mindre betydningsfulde Par¬
tier - fortjente at gøres tilgængelige baade for Forskningen og for Læsever¬
denen. Som det var at vente, findes der heri mangfoldige Oplysninger og
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Udtalelser om den politiske Udvikling, navnlig for saa vidt angaar det sønder-
jydske Spørgsmaal, men dog næppe meget, der paa dette Omraade er væsent¬
ligt nyt, om end adskillige vel kendte Foreteelser bliver fyldigere belyst. Dag¬
bøgernes største Værdi er utvivlsomt af biografisk Karakter. De indeholder
da i første Række adskilligt af Interesse til Belysning af en lang Række Per¬
sonligheder baade i Hertugdømmerne og i Kongeriget, skønt man faar Ind¬
trykket af, at den noble og humane Christian Paulsen just ikke i særlig Grad
har været en skarptsynet Menneskekender. Man savner undertiden lidt Salt
i hans Ytringer og stærkere Kolorit over hans Domme.

Langt mere betydningsfulde er Dagbøgerne derimod ved den Skildring,
de indirekte giver af Forfatteren. Fra sine ganske unge Aar har han aaben-
bart været en udpræget Idealist, i sin første Tid - som naturligt var, naar
ses hen til hans Hjemstavn og første Uddannelse i Opdragelsesanstalten
Schnepfenthal og ved flere tyske Universiteter - temmelig germansk af Præg,
ofte paafaldende abstrakt i sin Tænke- og Følemaade, men af en ridderlig
og fin Karakter. Meget smukt er det at iagttage hans nationale Udvikling.
Han omfattede Danmark og dansk Kultur med glødende Kærlighed og saa
det tidligt som sit Livs Opgave at sætte alle Kræfter og Evner ind paa Kam¬
pen for at styrke det danske Element i Slesvig.

En ganske særlig Betydning tilkommer der Dagbøgerne i kirkehistorisk
Henseende. Med god Grund gør Knud Fabricius i sin Indledning opmærk¬
som paa, at Christian Paulsen, denne af Naturen saa gennemreligiøse Per¬
sonlighed, staar som en af de ædleste Repræsentanter for Tidens Rationalisme.
Det er saa meget vigtigere at fremhæve just denne Side ved de her udgivne
Dagbøger, som den kirkelige Retning, han tilhørte, har været udsat for de
mest urigtige og uforstaaende Bedømmelser. Christian Paulsens Dagbogsop¬
tegnelser giver et dybt Indblik i en Sjæl, der Livet igennem under mange

Slags Sorger og Genvordigheder fandt Hvile i den udpræget rationalistiske
Fromhedstype, som han i sin Ungdom havde sluttet sig til, og som han aldrig
svigtede. Over for et saa tungtvejende Selvvidnesbyrd burde al blot dogmatisk
bestemt Tale om Datidens „døde" Rationalisme forstumme. Dagbøgerne
viser desuden klart nok, hvor forsigtig man bør være med at tale om „Ratio¬
nalisme" i al Almindelighed som en ensartet Størrelse uden at gøre sig nøjere
Rede for, hvad der skal förstaas ved denne i Virkeligheden ret sammensatte
Foreteelse. Paulsen formaaede saaledes paa mærkelig Maade i sit Standpunkt
at sammensmelte den ældre Rationalisme i H. G. Clausens Skikkelse med
H. N. Clausens formidlende Retning, samtidig med at han dog kunde drage
Næring af J. P. Mynsters mere „positive" Kristendomsopfattelse.

Udgaven er ikke blot værdifuld ved sit Indhold, men fortjener ogsaa at
fremhæves for den omhyggelige og kyndige Maade, hvorpaa Stoffet er lagt
til Rette. Professor Fabricius har forsynet Udgaven med en fortræffelig Ind¬
ledning, der i al Knaphed giver et Rids af Christian Paulsens Levned og

Personlighed, og Teksten er overalt ledsaget af en righoldig og indtrængende
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Kommentar. Enhver, der har arbejdet med at kommentere Breve og andet
„privat" Kildestof, vil vide, hvor vanskeligt det ofte kan være at trænge til
Bunds i dunkle Steder. Selv om der ogsaa i denne Udgave findes Punkter,
hvor Udgiverne - vistnok med god Grund - har maattet opgive at komme
til Vejs Ende, saa er det i forsvindende faa Tilfælde og i intet af Betydning.
Der er tværtimod al Anledning til at komplimentere dem for det omfattende
Arbejde, der er nedlagt i Kommentaren. Overalt faar man virkelig Besked
om de Sagforhold, der tiænger til at oplyses, og om de Personer, som bør
identificeres. Arbejdet med adskillige af de sidstnævnte, der ingenlunde horer
til Tidens mere kendte Navne, maa utvivlsomt have kostet Udgiverne næsten
urimeligt Bryderi. Endelig er Udgaven, hvad der er meget priseligt ogsaa
som Eksempel for de mange, som endnu i vore Dage tillader sig at være
efterladende paa dette Punkt, forsynet med et udførligt Register over Person¬
navne. Registeret er anlagt saaledes, at det tillige indeholder en Række
nærmere kommenterende Oplysninger, hvad der utvivlsomt er metodisk
rigtigt over for Stof af denne Art.

Trods ihærdig Sogen er det næsten ikke lykkedes Anmelderen at finde
Punkter, ved hvilke der kunde sættes kritiske Spørgsmaalstegn. Nærmest for
Princippets Skyld skal dog her anføres nogle faa - og lidet betydningsfulde —

Anmærkninger. Naar det saaledes S. XVIII i Indledningen hedder, at Paul¬
sen 1820 drak Dus med H. N. Clausen „i den gamle Provstegaard paa Frue
Plads", og det S. 229 Note 1 under 1834 hedder, at Clausen boede „i den
daværende Stiftsprovstegaard, som laa paa Hjørnet af Fiolstræde og Frue
Plads (overfor den nuværende)", er det ikke rigtigt. Den „gamle Provste¬
gaard", som havde omtrent den Beliggenhed som angivet S. 22g, brændte
1807 og i Stedet indrettedes en Kapellanbolig midt i Fiolstræde til (midler¬
tidig) Stiftsprovstegaard. Her boede H. G. Clausen hele sin Tid (se Memoirer
og Breve XXXIX, 87; Kortet i Svend Dahl, Universitetsbibliotekets Byg¬
ninger gennem Tiderne, 1932, S. 41; jvfr. Bjørn Kornerup, Vor Frue Kirkes
og Menigheds Historie S. 330). Heller ikke er det helt rigtigt, naar det S. 226
Note 3 siges, at „Søbakken" i Taarbæk 1834 var „H. N. Clausens Villa".
Til sin Død 1840 ejede H. G. Clausen dette Lyststed, og først da blev det
overtaget af Sønnen, der dog tidligere om Sommeren havde boet her (jvfr.
Memoirer og Breve XXXIX, 127). S. 168 tales der 1830 om en „herlig
Pindse-Prædiken af Mynster", og der henvises i Note I til „Spjellerup-Prædi¬
kenerne". Det synes mere sandsynligt, at der sigtes til en Pinseprædiken i
Mynsters Postille (1. Udgave, 1823, I, 32-49), som han ellers synes at have
brugt i denne Periode (jvfr. S. 201, 235, 274).

S. 104 og 110 omtaler Paulsen, at han 1822 [den 22. September] i Ros¬
kilde Domkirke sammen med sin elskede Thora Bloch havde hørt en „skjøn"
Prædiken, der bevægede ham dybt og længe blev i hans Minde. Det vilde
da være interessant at vide, hvem der havde holdt den Prædiken, men der
oplyses intet derom i Noterne. Imidlertid vil et Eftersyn af Kommunion-
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bogen for Roskilde Domkirke 1822-42 (i Landsarkivet for Sjælland m. m.)
godtgøre, at Prædikanten til Højmesse den paagældende Dag var Hans
Peter Bove Hertz (t 1868), personel Kapellan ved Roskilde Domkirke
1819-29, som forøvrigt omtales med Sympati et Par Steder i Dagbøgerne
(S. 114, 242).

Hist og her er det vanskeligt at se, hvilket Princip der er fulgt ved An¬
bringelsen af Kildehenvisninger i Noterne. Saaledes savner man S. 206
Note 6 under Omtalen af W. Bendz's store Billede af det Finckske Kaffehus

Henvisning til den nærmere Behandling deraf hos A. Røder, Maleren W.
Bendz, 1905, S. 43 ff. S. 153 Note 1 (Flors Kaldelse til Lektor („Professor")
i Kiel) havde det været naturligt at henvise til Skalbergs Meddelelser i Danske
Magazin 6. R. VI, 100 ff., og S. 302 (Paulsens Forhold til C. F. Wegener)
undrer jeg mig unægtelig over, at der ikke er givet Henvisning til ret karak¬
teristiske Udtalelser om Paulsen af Wegener i dennes Breve, udgivne i Danske
Magazin 7. R. I, 232, 234, 238. S. 315 Note 3 hedder det, at der i et utrykt
Brev fra Paulsen skal findes „stærke Ord" om Grev Joseph Carl Reventlow-
Criminel. Det vilde næppe have været af Vejen at give lidt nærmere Oplys¬
ning herom.

Endelig noterer jeg et Par Smaafejl (maaske Trykfejl): 146 L. 2 f. n.
staar i Teksten „Engeltofts" for Engelstofts, S. 297 Note 5 tales om Præsten
„Westergaard" for Westengaard, S. 412 kaldes Fru Heiberg Johanne „Louise"
for Johanne Luise, S. 419 J. P. Mynster „Jacob" for Jakob, foruden flere
lignende Smaatterier. Det er sjældent, at man forgæves raadspørger Kommen¬
taren. Dog undrer man sig over, at Ordet (S. 349) „pappede" (lavede Pap¬
sager?) ikke er forklaret, naar man dog S. 275 har fundet det fornødent at
oplyse, at „Barfrost" betyder Frost uden Sne.

Björn Kornerup.

Hugo Matthiessen: Snapstinget. Jydsk Termin. Alarked. og Alennesker.
Kbh. 1946. 239 Sider. Med Illustrationer. (Gyldendalske Boghandel, Nordisk
Forlag).

En ny Bog af Hugo Matthiessen betragtes efterhaanden som en virkelig
Begivenhed paa Bogmarkedet i hvert Tilfælde af alle dem, for hvem For¬
dybelsen i deres Lands Fortid er blevet en Del af Livet selv. Det er ogsaa
let forstaaeligt, at Matthiessens Forfatterskab vinder en stadig større Kreds
af Venner og Beundrere baade i Danmark og i det øvrige Norden, thi i en

sjælden Grad formaar han at forene Saglighed med en livfuld, ofte kunstnerisk
præget Fremstilling af det historiske Stof. Mest af alt udmærker Matthiessen
sig dog ved sin Evne til paa dybt fortrolig Maade at leve sig ind i svundne
Tiders Egenart. Hvor andre gaar intetanende forbi, der ser hans Øje skarpt,
og med fint mærkende Øren lytter han sig frem til Fortidens de stilleste Stem¬
mer.
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Disse Ejendommeligheder præger ogsaa Matthiessens nyeste Bog, en

Fremstilling af det jydske „Snapsting" fra de ældste Tider indtil dets Bort¬
fald i forrige Aarhundrede. Desværre er det ikke lykkedes Matthiessen saa
lidt som tidligere Forskere at give nogen tilfredsstillende sproglig Forklaring
paa det mærkelige Ord Snapsting, hvorved man oprindelig betegnede det
første Landsting i Viborg efter det nye Aars Begyndelse. Desto fyldigere er
derimod hans Udredning af Institutionens Udvikling gennem Aarhundre-
derne i dens forskelligartede og vekslende Former: som Ting, som Penge¬
termin, som Marked og som Mødested for alle Slags Folk lige fra Matadorer
og Spekulanter, Købmænd og Aagerkarle, Proprietærer og Præster til Gøglere
og Gavtyve.

Allerede i Tiden før 1660 dannede Snapstinget et Knudepunkt i Jyllands
Tilværelse især som Samlingsplads for Adelen, der her fortrinsvis afgjorde
deres Pengeforretninger. Efter Adelsvældens Sammenbrud snarere voksede
end aftog Snapstingets Betydning, idet nu en Række borgerligt fødte Penge¬
mænd rykkede frem som Opkøbere i stor Stil af det gamle adelige Jordegods.
I over hundrede Aar er det denne nye Pengeadel, haard og godsgridsk som
den var, der kommer til at præge Snapstinget i Opgangs- og Nedgangstider.
En hektisk Blomstring oplevede man især fra 1780'erne, da den saakaldte
„Godsslagtning" greb mere og mere om sig og medførte en kolossal Spekula¬
tionsiver og Pengerigelighed, som igen satte sig Spor i en hidtil ukendt Luxus
i Livsførelsen. Men efter 1807 kom Tilbageslaget, og Aarene 1807-30 kan
med Rette kaldes „det store Sammenbruds Tid". Statsbankerot og Land¬
brugskrise tog Grunden bort under det vilde Spil, Fallitter fulgte tæt efter
hverandre, og de Mænd, der havde fort det store Ord i de gyldne Tider,
bukkede nu under, en efter en, og forsvandt i Ubemærkethed. Ogsaa her
erfarede man ofte Sandheden af det gamle Ord: efter den søde Kløe kommer
den sure Svie.

I sine tidligere Bøger har Hugo Matthiessen overvejende beskæftiget
sig med at skildre Milieuet, Baggrunden for de enkelte Menneskers eller
Menneskegruppers Tilværelse, saaledes f. Eks. i den her i Tidsskriftet (10. R.
VI, 277-78) anmeldte „Den sorte Jyde" og senere i „Det gamle Land".
Noget anderledes er han gaaet til Værks i dette Skrift. Ogsaa her faar Læseren
vel i første Række en bred Skildring af den almindelige Kulturbaggrund,
bygget op paa Hundreder og Hundreder af omhyggeligt indsamlede Smaa-
træk, men han stilles tillige over for en lang Række ejendommelige Personlig¬
heder. Ikke mindst set fra et personalhistorisk Synspunkt faar Hugo Matthies¬
sens sidste Bog derfor en særlig Værdi og Tiltrækning. Konkrete, levende
Enkeltpersoner rykker ind og befolker Milieuet Aarhundrede efter Aarhun¬
drede; Bogen kunde godt til Undertitel have haft „Skæbner og Skikkelser".

Der kan ikke her være Tale om at gennemgaa alle de Personligheder,
Hugo Matthiessen har fremdraget af deres hidtidige Tusmørketilværelse, kun
enkelte bør nævnes. Næsten om dem alle gælder det, at medens deres Navne
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og de ydre Omrids af deres Levned vel har været kendte, har de dog hidtil
kun staaet som blege Skygger for den historiske Bevidsthed - først nu har
deres Personligheder faaet den Livets Farve, som kun en Historiker med
Kendskab til Tiden og fortrolig Medviden om Forhold og Foreteelser kan
skænke dem.

Fra den første Tid efter Enevældens Indførelse fra „Matadorernes

Opmarch", som Matthiessen træffende kalder denne Periode - kan saaledes
fremhæves Dr. Niels Benzon i Aalborg, paa een Gang Lærd og Godskøber i
stor Stil, den handlekraftige, forslagne Christen Linde i Holstebro, tilsidst
Ejer af ikke mindre end ti Herregaarde, samt den stenrige Fru Anne Søe til
Kølbygaard, der lige til sit 90. Aar utrætteligt vedblev at puge Gods og Guld
sammen, en mærkelig, sagalignende Skikkelse, om hvem Traditionen ikke
har bevaret et eneste forsonende Træk. Blandt Opkøbere afJordegods i denne
og den følgende Tidsalder findes desuden Repræsentanter for saa vel kendte
Slægter som Kjærulf, Moldrup, Kjær, de Lasson, de Poulson, de Thygesen,
de Friedenreich og de Lindenpalm. En særlig Plads blandt disse tilkommer
der Gerhard Hansen de Lichtenberg, Storkøbmanden fra Horsens, der drif¬
tigt forøgede sit Liggendefæ, alt medens han ved sin storstilede Gavmildhed
og sin Virksomhed som pragtelskende Bygherre indskrev sit Navn i vor Kultur¬
historie.

Rigest paa interessante, fint forstaaende Menneskeskildringer er hos
Hugo Matthiessen dog Kapitlet „Lykkens Yndlinge", der behandler de Per¬
sonligheder, som fra 1780'erne til 1807 bestemte Udviklingen paa Viborg
Snapsting. Som „rundhaandede, livsglade og frodige Folk" betegner Forf.
med Rette dette Slægtled, der tæller Mænd som Peter Severin Fønss, Henrik
Johan de Leth, Johan Conrad v. Schuchardt, Ulrich Chr. v. Schmidten,
Paul Marcussen, Hans Jacob Lindahl, Henrik Muhle de Hoff og adskillige
andre, der i disse Overflodens Aar samlede sig store Rigdomme ved Termins¬
forretninger og omsatte Guldstrømmene i en festligt straalende Tilværelse
for sig selv og andre. For første Gang i Litteraturen er her alle disse Skikkelser
indgaaende blevet karakteriserede baade enkeltvis efter deres personlige Ejen¬
dommeligheder og som Udtryk for den Kulturkreds, hvori de hørte hjemme.
— Det er derfor en beklagelig teknisk Mangel, at denne - som saa mange af
Hugo Matthiessens øvrige Bøger ikke er forsynet med et Personnavne¬
register.

Hugo Matthiessen har indlagt sig megen Fortjeneste ved at give en
værdifuld og i sjælden Grad fængslende Behandling af et vigtigt Emne fra
vor indre Historie. En Historiker af den økonomiske Skole vilde maaske nok
have anlagt en anden Behandlingsmaade med en dyberegaaende Redegø¬
relse for den økonomiske Baggrund, men det er sikkert kun en Kulturhisto¬
riker, der formaar at give et Helhedsbillede af Snapstinget som Institution,
af Samspillet mellem de forskellige Faktorer i den historiske Udvikling, af
de institutionelle, økonomiske, kulturelle og personlige Forhold. Bogen om
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det jydske Snapsting vil sikkert længe blive staaende som et Mønsterarbejde
i vor kulturhistoriske Litteratur. Kan det end undertiden hænde, at den
temperamentsfulde Forfatters levende Fantasi skyder vel yppige Skud, saa
holdes man paa den anden Side skadesløs ved den indtrængende Benyttelse
af det rige, uendeligt brogede Kildestof, hvorpaa Skildringen er bygget op.
Ikke blot den lange Række af Landstingets Skøde- og Panteprotokoller har
Hugo Matthiessen pløjet igennem, men ogsaa den hele trykte Litteratur er
blevet draget ind i Undersøgelsen med en sjælden Grad af Fuldstændighed.

I Hugo Matthiessens eget Forfatterskab indtager Snapstingsbogen en
fremtrædende Plads. Det er ikke ofte, at man hos en Forfatter, der allerede
har ydet saa meget, kan tale om nye Højdepunkter - i Hugo Matthiessens
Produktion betegner „Den sorte Jyde", „Det gamle Land" og „Snapstinget"
ved deres mærkelige Frodighed og indre Afklarethed en stadig stigende Linie.

Björn Kornerup.
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OM VEDEL SIMONSEN

i.

Interessen for L. S. Vedel Simonsen og Forstaaelsen for hans Betydning
som en af vore første Kulturhistorikere har været kendeligt voksende i den
sidste Menneskealder. 1919 henledte saaledes Knud Fabricius i en Artikel i
„Vor Fortid", III, Opmærksomheden paa den gamle fyenske Samler, 1916- 21

udgav G. L. Wad i „Fra Fyens Fortid" Dele af hans omfattende, i flere
Henseender saa righoldige Brevveksling, især med Vennen gennem de mange
Aar E. C. Werlauff, og i en skarp Debat i „Tilskueren" 1923 mellem Th.
A. Muller og Carl S. Petersen blev hans Indsats som Oldgransker indgaa-
ende belyst.

Selv om det er let nok at se Svaghederne ved Vedel Simonsens Skrifter
og hele Virke, maa det dog indrømmes, at der tilkommer ham betydelige
Fortjenester af hans store Indsamlingsarbejde baade med Hensyn til Old¬
sager og litterære Bidrag til Belysning af vor indre Historie. Hertil kommer,
at han ved sit Liv og sin Personlighed indtager en ejendommelig Plads i Da¬
tidens Danmark. Han kunde meget vel fortjene, at en øvet og kyndig For¬
fatter i et særligt Skrift tegnede hans Profil som Kulturtype.

Blandt Vedel Simonsens talrige Skrifter hører hans „Udsigt over Natjo-
nalhistoriens ældste og mærkeligste Perioder", 1-3, 1813-16, som Helhed ikke til
de værdifuldeste. Bedst er afgjort første Del, der giver en „Udsigt over Natjo-
nalhistoriens især dens haandskrevne Kilders forskjellige Skjæbne i Norden",
i sin Art den første og endnu den eneste samlede Oversigt af denne Karakter.
Det er derfor forstaaeligt, at Rosenkilde og Baggers Forlag (ved Volmer
Rosenkilde) har følt sig fristet til at foranstalte et Optryk just af denne Del,
under Titel „Bøger og deres Skæbne" (Kbh. 1946). Gennemlæser man nu

Bogen i dens nye Skikkelse, faar man igen et levende Indtryk baade af den
Kærlighed, Vedel Simonsen nærede til sit Fædreland og dets Historie, og af
den ublide Skæbne, der har ramt store Dele af Kildestoffet som Følge af en

lang Række forskelligartede, ugunstige Faktorers Indvirkning. Skønt Vedel
Simonsens Oplysninger ikke overalt er helt rigtige eller fyldestgørende, er
hans Fremstilling paa sin Vis meget interessant og lader sig ogsaa i vore Dage
læse med Udbytte.
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Optrykket fremtræder i en smuk ydre Skikkelse, bl. a. forsynet med
Vignetter af Axel Nygaard, og Tekstgengivelsen synes som Helhed nogen¬
lunde tilfredsstillende. Dog havde det ikke været til Skade, om der var blevet
læst en omhyggeligere Korrektur. Ikke faa fæle Trykfejl har indsneget sig
(saaledes S. 9 „Lome" for Lomme, S. 28 „Historier" for Historiens, S. 73
det meningsforstyrrende „saae Aar" for „faae Aar", S. 88 Noten „Fol; io-
bind" for Foliobind, S. 102 det ligeledes meningsløse „lykkelige" for ulykke¬
lige, o. s. v.). Heller ikke havde det været upassende, om man havde benyttet
Lejligheden til at rette forskellige, afgjorte Fejl hos Vedel Simonsen selv,
saaledes S. m „Bartholiana" for Bartholiniana, ,S. 118 „1772" for 1722,
S. 123 „domesteca" for domestica, S. 143 det helt uforstaaelige „Promo-
conbus" for Promocondus o. fl. 1.

Det har næppe ligget inden for Udgiverens Kapacitet at levere en -

iovrigt tiltrængt - Kommentar til Vedel Simonsens Arbejde, hvad der vilde
kræve indgaaende Undersøgelser, men det er en alvorlig Mangel, at Bogen
ikke er forsynet med et Navneregister. Vedel Simonsens Fremstilling vrimler
med Oplysninger om Enkeltpersoner, Historikere, Bogsamlere m. fl. og deres
Samlinger, men er ikke let at finde til Rette i. Det vilde derfor have været
baade fortjenstfuldt og rimeligt, naar man endelig vil levere et Optryk af et
saa specielt Skrift, da gennem et Register at skabe den Ledetraad, som mangler
fra Forfatterens Side.

2.

I en Samlingspakke af personalhistorisk Indhold i Det kgl. Biblioteks
Haandskriftssamling (Ny kgl. Saml., Fol., 743) findes et Halvark med Titel
„Bidrag til Historikeren Vedel Simonsens Livshistorie. Ved Holger Fr. Rør¬
dam", skrevet med den kendte Historikers egen Haand. Det er 1915 skænket
til Biblioteket af Sofus Elvius. Formodentlig staar man her over for et Bidrag
af Rørdam tiltænkt „Personalhistorisk Tidsskrift" og indsendt gennem den
af ham yndede Elvius. Efter Haandskriften at dømme maa Bidraget stamme
fra ca. 1880 (i hvert Tilfælde efter 1877, jvfr. Note S. 1). Til Trods for, at Elvius
allerede 1879 udtraadte af Redaktionen af Tidsskriftet og 1903 af Bestyrelsen
for „Samfundet for dansk-norsk Genealogi og Personalhistorie", er det lille
Stykke aabenbart blevet liggende blandt hans Papirer og maaske bestemt
til andet Brug.

I Anledning af den genvakte Interesse for Vedel Simonsen kan Rørdams
Meddelelser formentlig fortjene Plads her. Har de end ikke længere - særlig
ikke efter Fremkomsten af Wads grundige Kommentar til Vedel Simonsens
Brevveksling - det Præg af det helt ukendte, som da de blev nedskrevne, af¬
spejler de dog altid vigtige førstehaands Kildevidnesbyrd og udmærker sig
iøvrigt ved den nænsomme Tone, hvori de er affattede. - Nogle til Rørdams
Noter tilføjede supplerende Oplysninger er sat i skarp Parentes.

„Vedel Simonsens Navn er saa bekjendt ved hans flittige Syslen med
Fædrelandets Historie og særlig den historiske Topografi, at et Par næppe
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nu kjendte, men dybt indgribende Begivenheder i hans Liv maaske fortjene
at bevares, da de indeholde Forklaring af den dybe elegiske Tone, der gaar

gjennem saa mange af hans Udtalelser.
Hans Studiegang er mærkelig: først Jurist, saa Mediciner - Kandidat

med Udmærkelse og Doctor i samme Videnskab 1804 - og derpaa gjennem
et langt Liv Oldgransker og Historiker. Som Ejer (siden 1832) af en smuk
Herregaard - Elvedgaard i Fyn - i Besiddelse af Midler til ganske at hengive
sig til sit Yndlingsstudium, behøvede han ikke at løbe til Forlæggere eller at
banke paa hos litterære Selskaber for at faa sine Skrifter udgivne, da han
havde Raad til at lade dem trykke paa egen Bekostning og Sind til at uddele
dem med rund Haand til enhver, som han kunde formode vilde interessere
sig for dem. En misundelsesværdig Lod vil maaske mangen Historiker sige,

og dog var Vedel Simonsen en ulykkelig Mand; over hans ensomme
Liv hvilede en dyb Smerte, som han aldrig forvandt. Dens Aarsag er for en
Del Aar siden fortalt mig af en nu afdød Mand, der i mange Aar havde staaet
Vedel Simonsen nær og nøje kjendt hans private Forhold.1 Hans Fortælling
blev strax efter optegnet af mig og meddeles nu her saaledes. som jeg den
Gang opskrev den.

Vedel Simonsens Fader (Kancelliraad Claus V. S. f 1832) var en svag

og ubetydelig Mand, Moderen (Ane Marie, f. Schebye t 1827) var en yderst
energisk og haard Kvinde. Som ungt Menneske giftede Vedel Simonsen sig
(1807) i Kjøbenhavn med en ung Pige af simplere Familie.2 Ægteskabet
var Moderen i højeste Grad imod; hun behandlede Svigerdatteren paa en
haard og haanlig Maade og brugte hende omtrent som Tjenestepige i Huset,
medens Vedel Simonsen kun havde et lille Kammer paa Elvedgaard, hvor
han levede med sine Bøger. Under Krigsaarene (1807-14), da der oftere var

Indkvartering af Militær omkring paa Landet, sagdes Moderen have frem¬
met3, at Svigerdatteren kom i utilladelig Forbindelse med en indkvarteret
Officer. Følgen heraf var, at det kom til Skilsmisse mellem Vedel Simonsen
og hende. Imidlertid var der en Søn af deres Ægteskab, som Faderen elskede
saare højt. Da denne Søn var 17-18 Aar gammel, forelskede han sig i en Tje¬
nestepige paa Elvedgaard. Bedstemoderen tog denne Ungdomsubesindighed

1 Provst Hans Joachim Knudsen, der 1877 døde i en meget høj Alder som

Sognepræst i Gislev og Eliested - en af de elskeligste og ærværdigste Skikkelser, jeg i
mit Liv har kjendt. [Provst Knudsen omtales med Sympati af Vedel Simonsen i et
Brev fra saa tidligt som 1833 (G. L. Wad, Fra Fyens Fortid I, 286). Jvfr. iøvrigt
Vilhelm Birkedal, Personlige Oplevelser i et langt Liv I, 163. F. L. Mynster, Biskop
Otto Laubs Levnet I, 205; III, 162. Kirkehistoriske Samlinger 4. R. IV, 367-78.]

2 Ifølge Supplementet til Erslews Forfatterlexicon hed hun Sophia Francisca
Kragh. Hun døde først 1861, altsaa 3 Aar efterVedel Simonsen. [ Jvfr. G. L. Wad
I, 169-70].

3 [Det var dog snarere en Halvkusine af V. S., Henriette Strøbech, f. Schu-
bart, jvfr. Wad II, 375].

Personalhistorisk Tidsskrift, 1947. I-1V. 13
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saa haardt og skaanselsløst, at det unge Menneske i Fortvivlelse skjød sig1.
Dette var et knusende Slag for Vedel Simonsen. Han kunde aldrig glemme
Sønnens utidige Død. De Klæder, som denne havde baaret, den Dag han
aflivede sig selv, hang siden altid over den ulykkelige Faders Skrivebord.

I liofods Conversations-Lexicon XXVIII, 578-91 har Vedel Simonsen
forøvrigt meddelt udførlige Efterretninger om sit Levned og sine talrige
litterære Arbejder; men de i nærværende Meddelelse berørte Forhold forbi-
gaas der i dyb Tavshed. Han døde den 12te Juli 1858. Hans Samling af Old¬
sager tilligemed den største Del af hans talrige historisk-topografiske Opteg¬
nelser kom efter hans Bestemmelse til det oldnordiske Museum.2 Et og andet
af hans haandskrevne Efterladenskaber vil dog endnu findes paa fynske
Hænder, da han var meget villig til at meddele enhver, der ønske [de] lokale
■Oplysninger, Uddrag af sit rige Forraad".

Björn Kornerup.

DANCHEL

I Tilknytning til her i Tidsskriftet tidligere meddelte Oplysninger om
Familien Danchel kan jeg oplyse, at der i Skifteprotokol for Vordingborg
Rytterdistrikt 1722 den 30. Maj findes et Skifte efter afgangne Hans Chri¬
stian Danchel, forrige Lieutnant ved Søe-Etaten og hans salig Hustru Anna
Elisabeth Clausdatter Finche. Den salig Mands Arvinger er hans Broder
Hr. Povl Danchel, Sognepræst for Aastrup Menighed i Falster og hans
tvende Søstre Malene Danchels har til ægte Peder Melchiorsen, Birke¬
dommer for hans Exell. Hr. Stiftamtmand Ltitzow i Laaland, Marthe
Danchels har til ægte Friderich Henrichsen, Skytte hos høybemeldte hans
Exellence Hr. Stiftamtmand Lutzow.

Ifølge Kallehave Kirkebog bliver Lieutnant Danchel i Kallehave begr.
21/12 1721.

Wilhelm Seidel.

EN AUSTRALSK KJÆRULF-GREN
I „Personalh. Tidsskr." 10, II, 79 f. har jeg givet nogle Oplysninger om

bl. a. en ostindisk Gren af Kjærulfernes store Træ, og jeg har der nævnt, at
der intet vides om Generalkonsul i Manila William Duntzfeldt Kierhlfs
Søn John Kierulf efter hans Besøg i Danmark 1837.

Gennem Magister Grunddal Sjallung, „Det heraldiske Institut", Kbh.,
modtog jeg for en Tid siden en Forespørgsel fra en Hr. Reginald Arthur
Vivian, Accadia, Magnetic is., North Queensland, Australien, om der kunde

1 [Jvfr. herom Wad I, 201-04. Her siges dog blot, at den unge V. S.s Selvmord
formentes at skyldes „en Kjærlighedshistorie".]

2 Se Berlingske Tidende for 1855, Nr. 51.



smaa meddelelser 195

oplyses noget om hans Morfader John Palmer Kierulf, der døde i Mel¬
bourne 1865. Da Generalkonsul Kierulf i Manila havde en yngre Broder af
Navn John Palmer Kierulf, f. 1804, der døde i Frederiksnagor 30. Aug. 1821,
har Generalkonsulens Søn John utvivlsomt været opkaldt efter denne og kan
næppe være nogen anden end John Palmer Kierulf i Melbourne. Om ham
oplyser den australske Forespørger, at han var Manager for Kohinor Guld¬
minen i Ballaret, Victoria, Australien, og vist var gift med en Braid fra Skot¬
land, med hvem han havde Børnene:

1. John Kierulf, f. 18. ., død før 1946.
2. Josefine Kierulf, f. 18.., d. før 1946, gift o. 1878 med Frederick

James Vivian.
3. Fredericia Kierulf, f. 18.., levede 1945.

4. Oscar Kierulf, f. 18.., d. for 1946.
5. Adelaide Kierulf, f. 18.., d. før 1946.
6. Dolores Kierulf, f. o. 1863, levede 1945.

7. Arthur Kierulf, f. 18.d. før 1946. r Kt rrr.AApn

JUEL-JORGENSEN-LANDT
Ved at offentliggøre følgende Optegnelser fra en Familiebibel, der har

tilhørt Adjunkt ved Aalborg Katedralskole, Justitsraad Axel Georg Juel,
tillader jeg mig at appellere til Tidsskriftets Læsere for at søge de i Slutningen
opstillede Spørgsmaal løst.

Optegnelsernes 1. Del er skrevet af Anna Hedevig Djurhuus (1770-
1841), der 1792 ægtede den senere Sognepræst til Olsker og Allinge Jørgen
Jørgensen Landt (1752-1804):

Mine Børen:

Anno 1794 S. d. 14de Jan. blev Grethe Marie født Kl. 7 om Morgenen.1
Anno 1795, d. 9de Septm. Kl. 11 blev Tvillingsønnerne Jørgen og Mathias

fødte - hensov d. 10de.
Anno 1797, d. 5te Janu. blev Johanne Georgine født Kl. 41/ 2 om Morgenen.8
Anno 1798, d. 3die Decemb. Kl. 11 om Aftenen blev Elise Henriette født.3
Anno 1801, d. 26de Janu. Kl. 33/4 blev en Datter Hermandine født; d. 27de

Janu. Kl. 4 igjen hensovet.
Anno 1802, d. 17de Oktbr. Kl. n1 2 om Aftenen blev en Søn født; den 6te

Decemb. blev han døbt og kaldet Jørgen.
Grethe Marie gift 27de Februar 1812.1

Mine Børnebøren:

Anno 1812, d. 27. November Kl. 71/s om Morgenen blev min Datterdatter
Hanne Anine Christiane født.4

Anno 1814, d. 2. Oktober blev min Dattersøn Georg Simon født Kl. 71/ ä.6
13*
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Anno 1816, d. 6. December blev min Dattersøn Frederik Wilhelm født
Kl. 12 V 2 om Middagen, og igjen hensovet d. 20. Januar.

Anno 1819, d. 21. Januar Kl. 11/t blev min Dattersøn Carl Thorvald
født.8

1819, d. 29. April om Formiddagen Kl. 10 hensov min Svigersøn Hans Jacob
Jørgensen.1

Optegnelsernes 2. Del er skrevet af Amtsforvalter i Hjørring, Etatsraad
Niels Juel:
1821, Løverdagen d. 22de September om Middagen Kl. 12 hensov min

Fader, Axel Juel, blidelig, og blev begravet Onsdagen d. 26de.7
1821, d. 4de November blev det uopløselige Ægteskabs-Baand knyttet imellem

Elise Henriette og mig; det var paa den 5te Aarsdag efter vor For¬
lovelse.3

1822, Mandagen d. 9de September om Morgenen Kl. 8 blev min Søn Axel
Georg født; hjemmedøbt d. 29de s. M. og i Kirken d. 4de November.8

1824, Mandagen d. 5te Januar om Eftermiddagen Kl. 5V2 blev min Datter
Hedevig Christine født; hjemmedøbt Onsdagen d. 7de s. M. og i Kirken
Torsdagen d. 12te August."

1825, Mandagen d. 19de September om Aftenen Kl. 11 blev min Datter
Clara Eveline født; hjemmedøbt d. 21de s. M. og i Kirken d. 14. No¬
vember. 10

1827, Fredagen d. 2den November om Morgenen Kl. 1 Slet blev min Datter
Edel Benedicte født; hjemmedøbt d. 4de s. M. og i Kirken d. 23de
Marts 1828.11

1829, Løverdagen d. 9de Maj om Eftermiddagen Kl. 5a/'4 blev min Datter
Ida Charite født, og døbt i Kirken Mandagen d. 6te Juli s. A.12

1831, Fastelauns Søndag d. 13de Februar om Aftenen Kl. g'/i blev min
Datter Hertha Cornelia født og døbt i Kirken Mandagen d. 30te
Maj s. A. (se 1849).

1833, Torsdagen d. 24de Januar om Morgenen Kl. 7 blev min Søn Niels
født. Døbt i Kirken Torsdagen d. 30te Maj s. A.13

1835, Tirsdagen d. 9de Juni om Aftenen Kl. g1/, blev min Datter Elise
Henriette født. Døbt i Kirken Onsdagen d. 22de Juli s. A.u

1837, Trinitatis Søndag d. 21de Maj om Eftermiddagen Kl. 73/4 blev min
Søn Christian Frederik født. Døbt i Kirken Mandagen d. 10de Juli
s. A.15

1838, Onsdagen d. 31te Oktober om Middagen Kl. omtrent 1 blev min Son
Hacon Valdemar født. Døbt i Frederikshavn Kirke Fredagen d. 7de Juni
1839."

Skrevet af Elise Henriette Landt:

1841 den 9de Juni døde vor elskede, uforglemmelige Moder, Anna Hedevig
Landt.
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1849 Onsdagen d. 31te Januar om Aftenen Kl. 8®/4 hensov vor elskede Datter
Hertha Cornelia Juel, og jordedes Onsdagen d. 7de Februar mellem
11 og 2.

Skrevet af Amtsforvalter Niels Juel:
1867, Onsdagen d. 13de November om Aftenen Kl. 9 og 50 Minutter hensov

blidelig min elskede Hustru Elise Henriette født Landt, og jordedes
Onsdagen d. 20de s. M.

Skrevet af Adjunkt Axel Georg Juel:
Søndagen d. 12te Juli 1874 om Formiddagen Kl. 1 o'/ 2 døde vor elskede

Fader Niels Juel, og jordedes i Hjørring d. 18de s. M. Kl. 12 For¬
middag.

Hans efterladte Børn.

1 Grethe Marie Landt (1794-1846). Ægtede 27/2 1812 Byfogeden i Ronne,
senere Byfoged og Byskriver i Frederikshavn samt Herredsfoged i Horns Herred i
Hjørring Amt, Kancellisekretær, cand. jur. Hans Jacob Jørgensen (1784-1819),
Son af Rektor i Fredericia, Mag. Simon Jørgensen og Johanne Cathrine Hansen.

2 Johanne Georgine Landt (1797-1850). Ægtede 14/1 1832 Prokurator og
Strandkontrollor i Frederikshavn Ferdinand Christian Rørbye (1795 1860).

3 Elise Henriette Landt (1798-1867;. Ægtede 4/11 1821 Landinspektør i
Frederikshavn, senere Amtsforvalter i Hjørring, Etatsraad Niels Juel (1796-1874).

4 Hanne Anine Christiane Jørgensen (1812-65). Ægtede 2'7 1840 Kaptajn,
senere Generalmajor Waldemar Nicolai Ulstrup (1796-1883).

5 Georg Simon Jørgensen (1814-84). Rektor ved Rønne højere Realskole.
6 Carl Thorvald Jørgensen (1819-1902). Generalmajor, Numismatiker.
7 Axel Juel (1749-1821). karakt. Major, Landinspektør i Sorø.
* Axel Georg Juel (1822-1903). Adjunkt ved Aalborg Katedralskole, Ju-

stitsraad.
• Hedevig Christine Juel (1824-96). Ugift (Slagelse ny Kloster).
10 Clara Eveline Juel (1825-1906). Ægtede 25/7 1845 Slotspræst i Fredens¬

borg og Sognepræst til Asminderød-Grønholt, Folketingsmand Ole Wiedemann
(1802 86).

11 Edel Benedicte Juel (1827-1903). Ægtede 21 12 1853 prakt. Læge i Hjør¬
ring Frees Jacob Hornemann (1814-77).

12 Ida Charite Juel (1829-84). Gift med Bogholder og Handelslærer, Herreds-
fuldmægtig i Hjørring, exam. jur. Sigvard Emil SpArck (1826-85).

13 Niels Juel (1833-97). Toldinspektør.
11 Elise Henriette Juel (1835-1914). Ugift. (Christiansdals Kloster).
15 Christian Frederik Juel (1837-1909). Stationsforstander i Thureby.
16 Hacon Valdemar Juel (1838-1907). Cand. jur., karakt. Kaptajn, Assi¬

stent ved sjællandske Jernbaner.

Der søges Svar paa følgende Spørgsmaal:
1) Hvad blev der af den i Optegnelserne nævnte Jørgen Landt, født 17/10

1802?
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2) Major, Landinspektør Axel Juel fik 1795 Bevilling til at ophæve sit
Ægteskab med Elisabeth Fries, og „indlade sig i nyt og andet Ægte¬
skab" med Kirstine Jørgensen, der døde i Kobenhavn 13/3 1847. Op¬
lysning udbedes om hendes Herkomst.

3) Major Juel var Søn af Kaptajn, Toldkontrollør Peder Nielsen Juel
(1719-94), der er disse Juelers Stamfader. I Tillæget til Adelsaarbogen
for 1927 nævner Dr. Bobé:

„Allerede Stamfaderen, Peder Nielsen Juel, fører Stjerne-Juelernes
Vaaben, og ansøgte 1782 om at blive anerkendt som hørende til Stjerne-
Juelernes Slægt; en Kommission blev nedsat for at undersøge og afgøre
Spørgsmaalet, men Sagens Akter har hidtil ikke kunnet opspores."

Peder Juel var gift med en Anna Sophie Bruun, om hvem nærmere

Oplysninger søges.
Poul Koch

CAROLINE WALTER

Spørgsmaalet om hvem der var Skuespillerinden Caroline Walters
virkelige Fader er stadig uløst; i hvert Fald er Angivelsen i Nyt biografisk
Leksikon urigtig. I Tilslutning til mine tidligere Meddelelser i Tidsskriftets
Aargang 1946, S. 19 ff. fremkommer følgende som et Forsøg paa Løsningen
af Gaaden. Komponisten Poul Rasmussen, der i sine ganske vist ikke i alle
Tilfælde paalidelige Notitser støtter sig til sin Plejefader Edvard Storm (Persh.
Tidsskr. 3. V. 64) oplyser at Caroline Walter kaldte sig Halle efter en Fæn¬
drik eller Underofficer Halle, som var hendes virkelige Fader, men hendes
Moders Ægtemand var Archelimester ved Holmen. Det sidste er i hvert Fald
uomstødeligt; og det første synes at vinde Troværdighed ved at der netop
paa den Tid, da Caroline Walter fødtes - 1755-56 i den danske Hær tjente
en 1754 (17. April) til Fændrik udnævnt Christian Friedrich Halle. Han,
„der liederliche Fähnrich", deserterede 24. Nov. 1758 (Krigkancelliets refe¬
rerede Sager 1758, 29. Nov., Nr. 7). Dette passer med, at han, ved at rømme

Landet, kan have efterladt et Barn, Frugten af en løs Forbindelse, som Moderen
maatte sørge for. At lede efter Barnets Fødsel i københavnske Kirkebøger
vilde næppe føre Sagen videre, snarere maatte den vel søges i Gliickstadt,
Faderens Garnisonsby. Morfaderens Navn, Hans Groth har nærmest hjemme
i Holsten.

Denne, „Pigen Johanne Hansdatter", blev 28. Nov. 1760 i Holmens
Kirke viet til Bøsseskytte af 23. Kompagni i Helsingørgade Thomas Jesper¬
sen. Deres førstefødte Barn Johan Friderich blev døbt 10. Aug. 1761 i samme
Kirke. Hermed stemmer Thomas Jespersens Angivelse i Extraskattemandtallet,
der lyder: Thomas Jæspersen, Borgergade 303, Artillerist af 3de Div. 3 Comp.
4 samt Kone Johanne Christine Jæspersen, Kone Søster Margrethe Elisabeth
Skytz. Tvende Børn Caroline Frideriche Halle, gammel 6'/a Aar. Johann
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Friderich Jæspersen gammel 1 Aar 2 Mdr., begr. 21. Aug. 1769. Da Anteg¬
nelsen er nedskrevet sidst i Oktober 1762, skulde Caroline Walter være født
April-Maj 1756, hvilket stemmer med Moderens Angivelse fra 1773. Thomas
Jespersen døde i Begyndelsen af 1773 paa et Togt ombord paa Orlogsskibet
„Mars" og var da endnu registreret som Konstabel ved 3. Divisions 3. Kom¬
pagni. Kort efter fører Enken Johanne Kirstine Lindgreen i. Juni Klage
over at Aktør Ludvig Holberg, rettere Vinderslev, har bortført hendes
„vildfarende" 17 Aars Barn (H. Weitemeyer, Kulturskildringer fra Køben¬
havn, 1916, 101 ff.). Ved denne Lejlighed nævnes hendes i Trompetergangen
boende Søster Madam Petersen (se Tidsskr. 3, V, 64). Hendes Adkomst til
at føre Navnet Lindgreen, som hendes to Sønner optog, er stadig ikke oplyst.
Da Skuespilleren Ferdinand Lindgreen i 1817 anmeldte Moderens Død
opgiver han hendes Navn som Johanne Kristine, født Groth, Enke efter
Archelimester Thomas Jespersen Lindgreen (1946, 20). Den Karen Lind¬
green, Enke efter 2. Ægteskab, i 1787 boende i Roskilde med sin 1772 i Ægte¬
skab med Tømmermester Nicolai Jansen fødte Son Christian Nicolai
Lindgreen, maa antagelig være en Søster til Johanne Kirstine, henholdsvis
fødte 1734 og 1727.

Naar Poul Rasmussen (3. R. 4. Bd., S. 284) nævner, at den fra Norske
Selskab bekendte Digter Johan Wibe anvendte „Bekostninger til sin Donna
Mad. Walter", bekræftes det af Skifteakterne i Wibes Bo (Forseglingsprot.
234, Landsarkivet). Her opføres han, hvilket ikke før har været bekendt,
som Kammersekretær hos Arveprins Frederik, afgaaet 1. April 1781, død
9. Febr. 1782 i Vimmelskaftet 162. Blandt hans Ejendele nævnes et hos Bro¬
deren, Lieutenant Joachim Christian Wibe beroende engelsk Guldur, besat
med Topaser og Fru Walthers Portræt. I t>



SPØRGSMAAL OG SVAR

(Mulige Svar paa Sporgsmaal bedes indsendt til Redaktionen, der vil lade
Svarene gaa videre til Forespørgerne og offentliggøre dem i Tidsskriftet).

SPØRGSMAAL

KAPELLAN ESBEN JACOBSEN OG HUSTRU
Underskrevne vil være meget taknemmelig, hvis nogen af Tidsskriftets

Lasere kan give mig Oplysning om Kapellan Esben Jacobsens og Hustrus
Herkomst. Arends har kun følgende: Esben Jacobsen, født ca. 1621, død
den 1. Januar 1694. Student Odense, imm. København den 15. Maj 1646,
Diakonus i Horup fra 1660 til sin Død, gift med Anna, født ca. 1628, død
1693, begravet den 17. Oktober.

Esben Jacobsen skal stamme fra Faaborg. Hvem var hans Forældre?
Hvem var hans Hustrus Forældre? Christian Maibøll.

2.

FRISCH

Vilhelm Frisch født i Lisbjerg Sogn 24. Dec. 1852, død 1889 i Sidney,
hvor han - der var Sømand - ernærede sig ved Jagt, Fiskeri og Handel fra
Baad. Han skal have været gift med en Datter af en Biskop paa New Zealand.
Han blev dræbt ved et Vaadeskud fra en dansk (?) adelig, der flygtede med
hans Kone.

Skulde nogen kende noget til ovenomtalte Forhold, vilde jeg være meget
taknemmelig for Oplysninger desangaaende. H p Ktæjh

3-

MATTHIAS BANCKE

I „Kiøbenhavnske Danske Post-Tidender (Berlingske Tidende)" findes
en enkelt Gang i Aargangen 1750 et Vers signeret af Matthias Bancke.
I „Lærde Tidender" findes ogsaa et Sted i Aargangen 1750 et Vers af ham
gengivet.

Skulde nogen kunne give Oplysninger om den paagældende, vil jeg
være meget taknemmelig. T Vogel-Jørgensen.



SPØRGSMAAL OG SVAR 20f

4-

BAKKE-HOLMSTED

1. Anna Jensdatter er født i Juni? 1712 (hvor?), begravet i Kalundborg
(St. Oluf) 1747 16/6 (35 Aar og 12 Dage gi.), blev gift (hvor og hvornaar?
sandsynligvis i 1733-34) med Mouritz Sørensen Høeberg, siden Raad-
mand, Byfoged og Kontrollør i Kalundborg. Samfrændeskiftet efter hende
er undertegnet af N. Lind, Mads Leerager og Christen Kieldsen ; den
sidstnævnte var gift med hendes Søster.

Anna Jensdatters Forældre søges.
2. Niels Jørgensen Bakke er født 1687? (hvor og hvornaar?), begravet i

Kalundborg (Vor Frue) 1757 5/9, blev gift 1 ' i Kalundborg 1710 2 10
med Birgithe Olufs-Datter og 2° i Kalundborg 1742 31/8 med Bar¬
bara Soltwedel. Bakkes Søster Margaretha Maria var gift med Kirke¬
værge og Glarmester i Kristiania Andreas Johnsen Pipper. I Ole Slet¬
tings Falitbo (Kalundborg 1718) betegnes Bakke som „Falittens besvog¬
rede Ven". Bakke blev Overmaaler, Vejmester og Overformynder i Ka¬
lundborg.

Bakkes Forældre søges. Var han muligvis Søn af Amtsskriveren
Jørgen Nielsen og Anna Børgesdatter (Kalundborg Skifteprotokol
1698, Fol. 105) og var denne Anna Borgesdatter Søster til Ole Slettings
Hustru Margarethe Cathrine Børgesdatter Bring, Datter af Raad-
manden i Holbæk Børge Mogensen Bring?

3. Bakkes Datter Dorothea Elisabeth er døbt i Kalundborg 1750 3 6,
gift 1" 1767 10/2 med sin Fætter Generalauditøren og Borgmesteren i Kri-
stiania Johan Andreas Pipper og 2 sandsynligvis i August 1772 (Norske
Registre 1772) med Henrich Schrøder, Købmand i Frederikshald. Hun
blev Enke anden Gang 1801; det vides ikke hvor hun sidenhen har boet.
Hun døde ifølge Avertissement i Adresseavisen 1826 2 ru.

Oplysninger om Dorothea Elisabeth Bakke søges.

4. Karen Krag Holmsted, Datter af Apotekeren og Borgmesteren i Ny¬
borg Bernt Holmsted, blev 1730 2114 gift med Agent Johan Christopher
von Westen, Odense. Hun døde i December 1747 i Odense og begra¬
vedes i St. Knuds Kirke 1748 4/1.

Hvor og hvornaar er Karen Krag Holmsted født og hvor blev hun gift?
E. Dam gengiver i „Odense Løveapoteks Historie" et Portræt af

hende. Bag paa dette Maleri staar U. F. Beenfeldt og Aarstallet 1750;
det vil derfor synes som Beenfeldt nogle Aar efter hendes Død har kopieret
et tidligere malet Portræt af hende. Kendes der et andet Portræt af Karen
Krag von Westen end det af Dam gengivne?

Undertegnede vilde være meget taknemlig for Svar paa disse Spørgsmaal.
Fru Anna Charlotte Gottlieb, født Crone.
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Gæstgiver i „Tre Hjorter" i Kobenhavn Jørgen Sorterup blev 20. Marts
1772 gift med Marthe Cathrine Roed, født c. 1752, dod 5. Maj 1786 i
Kobenhavn.

Hvem var Marthe Cathrine Roed Datter af?
Jørgen Swane.

SVAR

KRYSSING-ALTHALT

Paa Foranledning af Spørgsmaalet angaaende Kryssing-Althalt i Pers.-
hist. Tidsskrift 12. I. 97 og 98 skal jeg herved oplyse følgende:
1. Oluf Sørensen var Son af Skipper i Aarhus Søren Olufsen, f. i Aarhus,

og Anna Johannisdatter. Søren Olufsen boede 1637 ved Mindet, men
omtales allerede i Kæmnerregnskabet for 1635 som „lille" Søren Olufsen
Skipper. Han tog først Borgerskab d. 17. Juni 1675, 'det han, som født
i Aarhus, havde regnet sig som Borger, indtil Kæmneren i 1675 opdagede,
at han ikke havde løst Borgerskab, og saa krævede det af ham. Han blev
begravet d. 15. Decbr. 1680 ifølge Domkirkens Regnskabsbog. Anna
Johannisdatter døde 1678, og der var privat Skifte efter hende d. 8. Jan.
1679. - Seks Børn overlevede hende. Se Aarhus Stifts Aarbog 1943, Side
ll7 og 1944, Side 1, 2 og 6.

2. Dorthea Johansdatter Althalt findes omtalt i Overretssagfører C. J.
T. Thomsens og min Artikel om „Raadmand Clemen Jensen Smagbier,
og hans Efterkommere" i Aarhus Stifts Aarbog 1943, Side 117 og 1944,
Side 60. Hun var Datter af Johan Arentsen Althalt og Maren Hans¬
datter Kryssing f. 1640 og begravet 22. Novbr. 1672 i Frue Kirke i
Aarhus ved Klosterstolen.

Maren Hansdatter Kryssing var Datter af Hatstafferer i Aarhus
Hans Jørgensen, født i Flensborg, død 30. Marts 1686, og Dorethe
Pedersdatter, begravet 16. Novbr. 1658 i Frue Kirke „udi hendes sal.
Faders Grav i Kirken". - Frue Kirkes Regnskabsbog.

Hans Jørgensen er sikkert Søn af Sadelmager i Flensborg Jurgen
Kryssing, gift d. 9. Septbr. 1599 med Margrethe Pedersdatter Baren
(Baren — Bär), der levede endnu i 1642. Se Franz Gundlach, Annales
Flensburgensis (Kiel 1926). A. Blichfeldt-Petersen.
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ANTHON MOHR WIESENER

15. Dec. 1879—11. Febr. 1947

Ved Bibliotekar A.M.Wieseners Død har norsk og dansk personhistorisk
Forskning lidt et meget smerteligt Tab.

Anthon Mohr Wiesener var født i Bergen som Son af Læge Joachim
Georg Wiesener og Alette Helene Mohr, og i Barndomsbyen øvede han sin
Livsgerning. Efter i 1900 at have taget Artium blev han 5 Aar senere juridisk
Kandidat, men hans historiske Interesser forte ham til i 1907 at begynde
en Volontørtjeneste i Norges Riksarkiv. Allerede to Aar senere kaldte Føde¬
byen paa ham, idet Bergens Kommune overdrog ham at ordne Byens gamle
Arkiv. I 1912 ansattes han som Fuldmægtig ved det nyoprettede Folke¬
register, men dette Sidespring blev kun af kort Varighed, idet han i Efter-
aaret 1913 udnævntes til Bibliotekar ved Bergens Museums Bibliotek, en

Stilling han kom til at beklæde indtil sin Død, altsaa i næsten 34 Aar. Da
Wiesener overtog denne Stilling, talte Biblioteket o. 60 000 Bind, Arbejds¬
rummene var primitive, og der herskede Mangel saavel paa Personale som

paa Penge. I Løbet af faa Aar lykkedes det Wiesener at fordoble Bogbestanden,
men det kneb stadig med Plads og Penge, og næsten hele Arbejdet hvilede
paa Wiesener selv. I 1922 foretog han en Studierejse til Biblioteker i Tysk¬
land, Sverige og Danmark. Paa denne Rejse høstede han Erfaringer og knyt¬
tede talrige Bekendtskaber, der i rigt Maal kom Biblioteket tilgode. Her
skal iøvrigt ikke kommes nærmere ind paa Bergens Museums Biblioteks
Historie, men kun nævnes, at naar det i længere Tid planlagte Universitet
i Bergen bliver til Virkelighed, bliver det det af Wiesener oparbejdede Bib¬
liotek, der nu tæller en Bogbestand paa henimod 300 000 Bind, der kommer
til at tjene som Universitetsbibliotek i Bergen. Som Biblioteksmand var
Wiesener anset og agtet indenfor Bibliotekarkredse i Norden.

Trods megen Optagethed af Biblioteksgerningen fik Wiesener Tid til
at udfolde en rig historisk Forfattervirksomhed, ikke mindst indenfor Gene¬
alogien og Personhistorien. Siden 1915 var han Medlem af Styrelsen for
Bergens historiske Forening, Foreningens Sekretær og Redaktør af de Skrifter,
Foreningen har udgivet. Desuden var han Medlem af Styrelsen for Bergens
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teaterhistoriske Forening. Endelig kan det nævnes, at han af Bergens Kom¬
mune var valgt til Medlem af Gadenavnskomiteen.

Det vil fore for vidt her i Detailler at komme ind paa Wieseners For¬
fattervirksomhed. Her skal kun nævnes nogle af de Arbejder, som danske
Forskere hyppigst søger til, saaledes „Bergens Borgerbok 1752-1865", og
„Dødsfald i Bergen 1765-1850" samt Stamtavler som „Slekten Mohr fra
Bevern", „Slekten Boalth", „Slekten Mowinckel", endvidere i Samarbejde
med andre bl. a. „Stamtavle over slekten Forman (Formann)" sammen med
afdøde Overpostkontrollør Vilh. Finsen i København. Desuden et betydeligt
Antal Afhandlinger, ikke alene indenfor Genealogi og Personhistorie, men

ogsaa indenfor hans øvrige Interessefelter.
Her i Danmark vil vi yderligere mindes Wiesener med Taknemmelig¬

hed for den aldrig svigtende Hjælpsomhed, han viste danske Forskere.
H. Hjorth-Nielsen.



SAMFUNDETS ANLIGGENDER

Samfundet modtog d. 21. April 1947 følgende Telegramt
Norsk slektshistorisk forening tillader sig i ærbødighed at udtrykke sin

deltagelse i anledning av det store tab det danske folk har lidt ved dets folke-
kjære konges død. Th Bull Formand

Onsdag d. 29. Oktober afholdt Samfundet i Hotel d'Angleterres Sel¬
skabslokaler et velbesøgt Møde. Bibliotekar, dr. phil. Albert Fabritius
holdt et Foredrag, „Dør den danske Adel ud?", der overværedes af noget
over 80 Tilhørere, og i den paafølgende Fællesspisning deltog 55 Personer.

I Aarets Løb har efternævnte indmeldt sig i Samfundet:
Bibliotekar Aage Bonde, Aarhus, Laerer E. Broch, Bjerringbro, Fuld¬

mægtig C. O. Grønning-Rasmussen, København, Stud. mag. Sigismund
Nielsen, København, Assistent ved Statsskovbruget Harry Petersen, Kø¬
benhavn, Direktionssekretær Hans F. Randbøll, København, Fabrikant
P-B. Sørensen, København, Civilingeniør C. T. Winkel, København, Molde
Folkebibliotek, Molde og St. Lucas Society, Leiden.

Samfundet har derefter 336 Medlemmer, deraf 274 i Danmark, 46 i
Norge og 16 i det øvrige Udland. Det tilsvarende samlede Antal var Aaret
forud 327 Medlemmer.

Samfundets Bestyreke bestaar for Tiden af nedennævnte Medlemmer:
Direktør Th. Hauch-Fausbøll.Kgl. Ordenshistoriograf, dr. phil. Louis

Bobé, * Formand.
Højesteretsdommer A. Drachmann

Bentzon.

Kammerherre, Hofjægermester, Lens¬
baron H. Berner Schilden Hol¬

sten.

Kontorchef i Danmarks Nationalbank
O. H. Clementsen, Kasserer.

Museumsinspektor H. Hjorth-Niel-
sen, Sekretær.

Postmester C. Klitgaard.

Overarkivar i Rigsarkivet, dr. theol.
Bjørn Kornerup.*

Fhv. Arkivar i Rigsarkivet, cand. mag.
S. Nygård.*

Overbibliotekar, dr. phil. H. G. Top-
Bibliotekar, dr. phil. Alb. Fabritius. søe-Jensen.

De med * betegnede Herrer danner Skriftudvalget.

Samfundets Revisorer er Overretssagfører St. Hetsch og Kontorchef i
Finansministeriet A. Falk-Jensen.



FORTEGNELSE OVER MEDLEMMERNE
AF

SAMFUNDET FOR

DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE

(i. november 1947).

Æresmedlemmer.

Ridderhusgenealog, Universitetssekretær, fil. mag., fil. dr. h. c., Fri¬
herre Tor Carpelan, Helsingfors.

Registrator i den svenske Generalpoststyrelse Gustaf Elgenstierna,
Stockholm.

Arkivraad, fil. dr. Johan Axel Almquist, Stockholm.
Professor, fil. dr. A. R. Cederberg, Helsingfors.
Professor, dr. phil. Halvdan Koht, Oslo.
Grosserer Th. Bull, Oslo.

Korresponderende Medlemmer.
Bouly de Lesdain, Louis, dr. jur., Dunkerque.
Durchmann, Osmo, Kansliråd, Bibliotekar i Styrelsen for Genealo¬

giska Samfundet i Finland, Helsingfors.
Hildebrand, Bengt, Docent, fil. dr., f. d. Redaktor af Personhistorisk

Tidskrift, Stockholm.
Kellinghusen, Hans, Professor, Arkivraad ved Statsarkivet i Ham¬

burg.
Sollied, P. R., Ingeniør, Oslo.

Medlemmer i Danmark1.

Hs. Majestæt Kongens Haandbibliotek.
Aalborg Haandværkerforenings Bibliotek, Aalborg.
Aarhus Centralbibliotek.

Abildgaard, Arne, Grosserer.
Abildgaard, Carl, Apoteker, Nykøbing Falster.
Ahlefeldt Laurvtgen, H. Greve.

1 Hvor ingen Bopæl er anført, er denne København.
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Andersen, Arthur, Landsdommer.
Andersen, A. E., Civilingeniør, Nørre Aaby.
Andersen, J. Oskar, dr. theol., Professor v. Universitetet.
v. Antoniewitz, Wilhelm, Genealog.
Assens Amtsbibliotek, Assens.
Balle-Petersen, Emil, Købmand, Holbæk.
Barth, E. D., Overretssagfører.
Bay, Bjørn B., Prokurist, Sundby pr. Nykøbing Falster.
Bentzon, A. Drachmann, Højesteretsdommer.
Benzon, Tove, Frue, Vedbæk.
von Benzon, Aage, Vekselerer.
Berlingske Tidendes Arkiv og Bibliotek.
Berner Schilden Holsten, H. Lensbaron, Kammerherre, Hofjæger¬

mester, Langesø.
Bertelsen, Oskar, Tandtekniker, Viborg.
Biblioteket, Silkeborg.
Biblioteket for Thisted By og Amt, Thisted.
Biblioteket for Vejle By og Amt, Vejle.
Bie, P., Driftsinspektør.
Bilgrav, K. A., Bygningskonstruktør, Birkerød.
Binzer, K., Enkefrue.
Bjørling, Peter, Hospitalstjenestemand.
Black, Sophus, fhv. Telegrafbestyrer, Rungsted Kyst.
Blichfeldt-Petersen, A., Aktuar, Aarhus.
Bloch, Carl, Mariager.
Blom, Erik, Dyrlæge.
Blædel, Finn H., Sekretær.
Bobé, Louis, dr. phil., Kgl. Ordenshistoriograf.
Boeck, H., Kaptajn, Kammerjunker.
Bokkenheuser, C. P., Oberstløjtnant.
Bonde, Aage, Bibliotekar, Aarhus.
Bornholms Amts Bibliotek, Rønne.
Brammer, Tage, Amtsforvalter, Slagelse.
Brask, Aage, Godsejer, cand.jur., Christianslund pr. Randers.
Broch, E., Lærer, Bjerringbro.
Bruun, A., Sagfører, cand. jur., Køge.
Bryndum, V. G. F., Stadsingeniør, Horsens.
Butzow-Rohde, G., Grosserer.
Calov, Bent G., Bankbogholder, Kalundborg.
Carlsen, Olaf, dr. phil., Forfatter, Sølyst pr. Skanderborg.
Carlsen, Holger C., Ingeniør, Kærgaarden, Vorupkær pr. Randeis.
Carøe, Finn, cand.jur., Sagførerfuldmægtig, Sønderborg.
Centralbiblioteket, Holstebro.
Centralbiblioteket for Sydvestjylland, Esbjerg.
Centralbiblioteket for Hjørring Amt, Hjørring.
Centralbiblioteket, Lemvig.
Centralbiblioteket for Maribo Amt, Nykøbing Falster.
Centralbiblioteket, Næstved.
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Centralbiblioteket, Skive.
Centralbiblioteket, Viborg.
Christensen, Olav, Kommunefuldmægtig, Haderslev.
Christensen, R. E., Overlæge, Faaborg.
Christensen, Will., dr. phil., fhv. Arkivar i Rigsarkivet.
Clausen, Holga, Frue, Konsulinde, Hellerup.
Clausen, Julius, cand. mag., Bibliotekar.
Clementsen, O. H., Kontorchef i Danmarks Nationalbank.
Dahl, Aage, Sognepræst, Horsens.
Dahl, Svend, Rigsbibliotekar.
Dinesen, T., Ingeniør, Hillerød.
Dragsted, Ove, Direktør.
Ehrencron-Muller, H., Bibliotekar.
Ehrenreich-Hansen, C., Frk., Randers.
Erri, Jørgen, Dyrlæge, Endelave.
Erup, Vilhelm, Bogholder.
Esmer, Einar, Grosserer.
Fabritius, Albert, dr. phil., Bibliotekar ved det kgl. Bibliotek.
Falk-Jensen, A., Kontorchef i Finansministeriet.
Felumb, Sv. Chr., Kapelmester.
Filtenborg, P., Sognepræst, Fole.
Finsen, Eyvind, Ingeniør.
Fischer, Josef, Bibliotekar.
Fischer-Nielsen, P., Driftsleder, Odder.
Flensborg, Andreas, Boghandler, Roskilde.
Fløytrup, E. St., Skovrider, Tranekær.
Foreningen til Udgivelse af Danmarks Adels Aarbog.
Foss, E., Frue, Aalsgaarde.
Frederiksberg Kommunalbestyrelses Haandbibliotek.
Frederiksberg Kommunebiblioteker.

Friis, Aage, dr. phil., Professor.
Friis, Niels, Redaktør.
Friis-Petersen, H., Grosserer, Aarhus.
From, Lars P., Bogbindermester, Odense.
Fussing, Hans H., dr. phil., Lektor.
Fyhn, Hans, Fabrikant.
Færø Amts Bibliotek, Thorshavn.
Garnisonsbibliotek, Det kgl.
Gentofte Kommunebibliotek.
Gladsakse Kommunebibliotek.
Glahn, H. Egede, Kontorchef.
Glenthøj, R. A. L. T., Sognepræst, Kirke Helsinge pr. Gørlev.
Gotschalk, J. F., fhv. Fuldmægtig i Finansministeriet, Esbønderup.
Grum-Schwensen, A., Stads- og Havneingeniør, Fredericia.
Grut, Andreas, Grosserer, Birkerød.
Grønning-Rasmussen, C. O., Fuldmægtig.
Grønvald, F. C., Direktionssekretær.
Haderslev Centralbibliotek, Haderslev.
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Haderup, Ernst, Civilingeniør, Aarhus.
Hahn-Thomsen, C., Apoteker, Nørre Alslev.
Hansen, E. Juel, Sparekassefuldmægtig, Odense.
Harbou, N., Dommer.
Harries, O., Dommerfuldmægtig, Svendborg.
Hartmann, Jørgen B., mag. art.
Hauch-Fausbøll, Th., Direktør.
Heise, Carl, Højesteretssagfører.
Heise, Torkil, Landsretssagfører.
Henriksen, J. V., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Herlufsholms Skoles Bibliotek, Næstved.
Hetsch, Stephan, Overretssagfører.
Hillerød Folkebibliotek, Hillerød.
Hjersing, Knud, Sekretær.
Hjorth-Nielsen, H., Museumsinspektør.
Holck, Harald, Kontorchef i Statsministeriet.
Honnens de Lichtenberg, G., Kaptajn.
Hornegaard, Hans, Kommunelærer, Rungsted Kyst.
Horsens Centralbibliotek, Horsens.
Hvidt, L. N., Dispachør.
Hyberts, William, Randers.
Hærens Arkiv.
Høeg, Eiler, Læge, Jægerspris.
Høegh-Guldberg, Fritz, Legationssekretær.
Hørring, Johs., Landsretspræsident, Ordensskatmester, Viborg.
Hørsholm Kommunebibliotek, Hørsholm.
Ingemann, S., Godsejer, Egebjerggaard pr. Kappendrup.
Iuul, Stig, dr. jur., Professor.
Jensen, Chr., Gas- og Vandmester, Aarhus.
Jensen, C. A., mag. art., Museumsinspektør.
Jessen, Franz von, Redaktør.
Johansen, Frits, Direktør.
Johansen, Johs., Snedker, Odense.
Jørgensen, Carl, Organist, Riisskov.
Jørgensen, Harald, dr. phil., Arkivar i Rigsarkivet.
Kalundborg Centralbibliotek, Kalundborg.
Kindt, G., Frue, Haslev.
Kiær, H. F., Kommandørkaptajn.
Kjerulf, A., Redaktør.
Kjølby, A., cand. phil., Forfatter.
Klitgaard, C., Postmester, Hjørring.
Koch, Poul, Intendant i Flaaden.
Kolding Bibliotek, Kolding.
Konow, Hans, Grosserer, Odense.
Kornerup, Bjørn, dr. theol., Overarkivar i Rigsarkivet.
Korse, Aug., Lærer, Broager.
Krag, O., fhv. Gesandt, Kammerherre.
Krak's Legat.

Personalhistorisk Tidsskrift, 1947. I-IV. 14
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Krogh-Jensen, G., dr. phil., Stadsbibliotekar.
Kvindelig Læseforening.
Københavns Kommunes Folkebiblioteker. (2 Ekspl.).
Københavns Stadsarkiv.
Landsarkivet for Fyn, Odense.
Landsarkivet for Nørrejylland, Viborg.
Landsarkivet for Sjælland.
Landsarkivet for de sønderjydske Landsdele, Aabenraa.
Langebæk, C. H., Tandlæge.
Larsen, Alfr., Grosserer, Nakskov.
Lassen, Niels B., Direktør, Aarhus.
Lindberg-Nielsen, Carl, Arkivar, cand. mag., Viborg.
Lindhard, Th., Landinspektør, Haderslev.
Linvald, A., Rigsarkivar.
Lolland-Falsters historiske Samfund, Søllested.
Louw, A. Ch., Direktør.
Ludvigsen, Viggo, Kioskejer, Nørre Sundby.
Luja, A., Hovedkasserer.
Lund, Hans, Højskoleforstander, Rødding.
Lyngby Bibliotek, Lyngby.
Maibøll, Christian, pens. Lærer, Jejsing.
Maribo Stiftsmuseum, Maribo.
Marquard, E., cand. mag., fhv. Arkivar i Rigsarkivet.
Marstrand, W., Civilingeniør, Akademisekretær.
Meyer, Karsten, Højesteretssagfører.
Middelfart Folkebibliotek, Middelfart.
Molbo, Erik, stud. mag.
Muller, Oluf, mag. scient., Odense.
Myrhøj, A. M. S., Overlærer, Kalundborg.
Møns Folkebibliotek, Stege.
Mørkeberg, H. H., Sagfører.
Nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg, Det, Hillerød.
Nationalmuseet.
Neiiendam, Robert, Teaterhistoriker.
Nielsen, C. A., Arkitekt.
Nielsen, Sigismund, stud. mag.
Nisssen, Harald, Civilingeniør.
Nordjydske Landsbibliotek, Det, Aalborg.
Nordsjællands Centralbibliotek, Helsingør.
Norrie, J. W. Gordon, Kaptajn.
Nutzhorn, Fr., Overassistent.
Nygaard, Povl, Genealog.
Nygård, S., fhv. Arkivar i Rigsarkivet.
Nykøbing Mors Folkebibliotek, Nykøbing Mors.
Nystrøm, Eiler, dr. phil., fhv. Arkivar i Rigsarkivet.
Obelitz, Bredo, Prokurist.
Odense Centralbibliotek, Odense.
Ordenskapitlets Sekretariat.
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Ostermann, H. B. S., Sognepræst, Greve, Taastrup.
Pårup, P. F., Godsekspeditør, Horsens.
Pedersen, Martha, Frue, Aarhus.
Pervil, Jørgen, Assistent.
Petersen, Arne, Herlev.
Petersen, Harry, Assistent ved Statsskovbruget.
Plum, Daniel, Fuldmægtig.
Plum, Inger Marie, Frk.
Pontoppidan, A., Hærarkivar, Kammerjunker, Kaptajn, Klampen¬

borg.
Porsvig, V., kst. Overlærer.
Poulsen, Heegaard, stud. mag.
Prange, Knud, Fabrikant, Aarhus.
Prytz, H., Dommer, Terndrup.
Pust, Svend, Bibliotekar.
Quaade, Poul, cand.jur., Sekretær i Finansministeriet.
Raadhusbiblioteket.
Randboll, Hans F., Direktionssekretær.
Randers Centralbibliotek, Randers.
Rasmussen, K. Winkel, Fuldmægtig.
Rasmussen, S., Lærer, Vridsted.
Repholtz, Knud, Læge, Kleitrup pr. Hobro.
Rigsarkivet.
Rigsdagens Bibliotek.
Rode, E., Overretssagfører.
Roskilde Bibliotek, Roskilde.
Rudbeck, H. N., Kommunelærer, Forstander.
Rørsig, P. M., Lærer, Hallund, Brønderslev.
Schrøder, Per, Civilingeniør.
Schæffer, Aage, Apoteker.
Seerup, Asger, Politimester, Ringkøbing.
Seidel, Wilhelm, Kunstmaler.
Sjællands Stiftsbibliotek, Roskilde.
Slottved, Axel, dr. med., Overlæge, Kolding.
Smith, J., fhv. Amtsassessor.
Sommer, Otto Vilh., Antikvarboghandler.
Sorø Akademis Bibliotek, Sorø.
Sprechler, H. W., Direktør, Premierløjtnant.
von Spreckelsen, Otto, Revisor, Viborg.
Statens Lærerhøjskole.
Statsbiblioteket, Aarhus. (2 Ekspl.).
Statsministeriet.

Strandbygård, J. B., Civilingeniør, Aarhus.
Stricker, S. M., Hoteldirektør, statsaut. Vejer og Maaler, Christians¬

feld.
Studenterforeningens Bibliotek.
Sundbo, Arne, Borgmester.
Swane, J., Amtsforvalter, Vejle.
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Svendborg By og Amts Bibliotek, Svendborg.
Søllerød Kommunebibliotek, Holte.
Sønderborg Centralbibliotek, Sønderborg.
Sønderjydske Landsbibliotek, Det, Aabenraa.
Sørensen, P-B., Fabrikant.
Tegner, L. F., Direktør, Troense.
Teist, F., Højesteretssagfører.
Thaulow, Th., Kammerjunker, Oberstløjtnant.
Thiset, Olivia, Frue, Klampenborg.
Thomsen, Alfr., Direktør, kgl. Translatør.
Thomsen, G. J. T., Overretssagfører, Aarhus.
Thomsen, Ejnar, Professor.
Tobiesen, Fr., dr. med., Overlæge.
Topsøe-Jensen, H. G., dr. phil., Overbibliotekar.
Universitetsbibliotekets i. Afd.
Urne, Henrik, cand.jur., Sekretær i Justitsministeriet.
Wad, Leo, cand. mag., Aalborg.
Weberg, O., cand. polyt., Maskiningeniør.
Vemmetofte Klosters Bibliotek, Faxe.
Weilbachs Kunstnerleksikon, Redaktionen af.
Werner, Hans, mag. art., Afdelingschef.
Willadsen, Poul, Grosserer.
Vind, O., Kammerherre, Hofjægermester, Sanderumgaard pr. Marslev.
Winkel, C. T., Civilingeniør.
Vogel-Jørgensen, T., Redaktør.
Vordingborg Kommunebibliotek, Vordingborg.
Wright, H. K., Civilingeniør.
Zahrtmann, H. C., Assistent ved Post- og Telegrafvæsenet.

Medlemmer i Norge1.
Aall, C., Kammerherre, Ulefoss.
Bergens Museums Bibliotek, Bergen.
Bergens offentlige Bibliotek, Bergen.
Bull, Francis, Professor.
Bull, Th., Grosserer.
Daae, Anders, Apoteker, Rena.
Deichmanske Bibliotek, Det.
Drammens Folkebibliotek, Drammen.
Engelstad, Eja, Frue, Bækkelagshogda.
Frederiksstads Folkebibliotek, Frederiksstad.
Glöersen, Jørgen, Ingeniør.
Hagen, Gunnar, Revisor.
Heibergske Samlinger, De, Alma.
Holst, J. C., Ingeniør.
Horn, K., Frk., Bibliotekar.
Hærnes, Thorleif Hansteen, Donvik pr. Drammen.

1 Hvor ingen Bopæl er angivet, er denne Oslo.
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Irgens, Aage, cand. oecon., Bankdirektør, Sandefjord.
Johnson, Gudrun, Frk.
Kommunebiblioteket, Stavanger.
Krag, Hans, Drøbak.
Mathissen, Jørgen, Godsejer, Eidsvold.
Meidell, S. S., cand. jur., Direktør, Vinderen.
Molde Folkebibliotek. Molde.
Munthe, W., Overbibliotekar, Vinderen.
Normann, Frederik, Inspektør, Nesna.
Riiber Thaulow, P., Overretssagfører, Vikersund.
Riksarkivet, Oslo.
Rynning, Carsten, Departementssekretær.
Rønne, Cato Krag, Konsulent ved Kirke- og Undervisningsmini¬

steriet, Hakadal.
Sandberg, J., Generalsekretær.
Schmidt, Olaus, Forfatter, Trondheim.
Solberg, Georg, Fylkesbetjent, Drammen.
Sollied, Ragna, Frk., Bergen.
Spangen, Christian, Tannlæge, Hedemarken.
Statsarkivet, Bergen.
Statsarkivet, Hamar.
Statsarkivet, Kristianssand.
Statsarkivet, Oslo.
Statsarkivet, Trondheim.
Sørensen, Otto, Vagtmester, Sarpsborg.
Tillier, Odd, cand. oecon.
Trondheims Folkebibliotek, Trondheim.
Universitetsbiblioteket. (2 Ekspl.).
Videnskabernes Selskabs Bibliotek, Det kongelige norske, Trond¬

heim.

Medlemmer i det øvrige Udland.
Bull, Jens, Minister, Haag.
Gottlieb, Eigil, Bankier, Montreux.
Gottlieb, Anna Charlotte, Frue, Stockholm.
Göteborg Stadsbibliotek, Göteborg.
Hintze, Gottfried, Huvudsta, Sverige.
Karnow, K., Boghandler, Stockholm.
Kungliga Biblioteket, Stockholm.
Landsbokasafn, Reykjavik.
St. Lucas Society. Leiden.
Rand, Mogens, Ingeniør, Bombay.
Riksarkivet, Stockholm.
Stockholms Stads Bibliotek, Stockholm.
Universitetsbiblioteket, Lund.
Universitetsbiblioteket, Uppsala.
University of Illinois, Urbana, U. S. A.
University of Minnesota, Minneapolis, U. S.A.



REGISTER

af

Albert Fabritius

Personerne anføres som Hovedregel paa deres Slægtsnavn, et saadant, der ikke
er opstaaet alene ved at sætte „sen" til Faderens Fornavn, en Skik, der for Land¬
boernes Vedkommende varer til ca. 1828, jfr. Forordn, af 30. Maj s. A. Fores et
saadant Slægtsnavn ikke, anbringes Vedkommende paa Fadersnavnet, eller bliver
eventuelt at udelade, naar han ikke i Teksten er nærmere bestemt.

Desuden udelades de Personers Navne, om hvem intet af videre Betydning siges
i Teksten, f. Eks. Førere for Hærafdelinger, Konger og andre, i hvis Tjeneste de i
Teksten nævnte Personer staar, Forfattere, hvis Værker citeres o. s. v.

Kvinder anbringes som Hovedregel paa deres Pigenavn, kun undtagelsesvis
tillige paa Mandens Navn og i saa Fald med Henvisning fra Pigenavnet; er dette
ikke noget egentligt Slægtsnavn, bliver det eventuelt at udelade.

Er Navnene latiniserede, hibeholdes denne Form i Registret, medmindre
Teksten oplyser, hvorledes de skal gengives paa Dansk.

Nævnes en Person flere Gange paa samme Side, antydes det, hvor saadant
anses fornødent, i Registret ved et mindre Tal foroven, til højre for Sidetallet.

Fyrster sættes paa deres Navn, ikke paa Landets, medmindre dette anses mest
praktisk, da tillige derpaa.

Sammensatte Efternavne, f. Eks. Lente-Adler, sættes paa første Dels Begyndel¬
sesbogstav, altsaa i det nævnte Tilfælde paa L.

Partikler som von, de, des, de la, zum o. s. v. ses der bort fra; Eks.: des V'ignes
sættes under V.

Begynder Efternavnet med le eller la, sættes det derimod som Regel under L.
Er Partiklen smeltet saaledes sammen med Navnet, at et nyt Ord er dannet, f. Eks.
Dupuy, anbringes Navnet paa Partiklens Begyndelsesbogstav, her altsaa D.

De efter spansk Skik sammensatte Efternavne (Moderens Slægtsnavn tilføjet
efter Faderens) anbringes under det første Led.

Lokaliteter og Institutioner, hvorom Teksten har Bemærkninger af særlig Be¬
tydning, er optaget i Registret.

Aarestrup, Emil, Digter 8.
Adamsen, Christen 112.

Adler, P. C., Forfatter 8.
Adolphin, Ole Pedersen, Kpl. 20.
Adolphus, Iver, Sgpr. 21. - Jacob 21. -

Jacob, Officer 20. —

Ahlmann, Slægten 78.- Abel Christ., g.
Mumsen 76. - Benedicte Charl., g.
Biehl 76. - Hans Michelsen, Rdmd.
76. - Michael, Skibskapt. 76.

Alan, Elisabeth Sophie, g. Svendstrup 27.
Albrectsen, Jens, Propr. 163. - Sophus

Nic., Overlærer 163.
Alfsen, Peder, Dr. med. & jur. 20.
Algreen Ussing, Tage, Politiker 2.

Als, Anna Maria, g. Bruun 162.
Alstrup, Ingefre, g. Grøn 24.
Althalt, Dorthea Joh.dt. 202. Joh.

Arentsen 202.

Ambders, Andreas, Sgpr. 74. - Joh.
Bernh., Just. 74.

Amdi, Slægten 176.
Amdisen, Slægten 176.
Ancher, Lorentz, Prof. 143-47. ~ Peder

Kofod, Gdjr. 143, 146. - Peder Kofod,
H.R.Ass. 145.

Anchersen, Slægten 176.
Andersen, H. C., Digter 4 f., 13.
Andresen, Johs., Gartner 77. - Johs.,

Skolelærer 77.
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Anker, Peter, Gen.major 38, 41.
Anna, Prinsesse af Danmark, g. m. Kong

Jacob 134 f. — Prinsesse af Pommern
135-

Arctander, Birgitte Nielsdt., g. Haderup
23-

Arendt, Friedr., Oldforsker 98.
Arentsdatter, Anne 129. - Anne 130. -

Johanne Marie 132. - Karen 130. -

Karen, g. Berntsen 129 f., 132. - Maren,
129. - Margrethe 130.

Arentsen, Arent 129. - Axel 131. - Bernt
129. - Christen 129. - Frederik 129. -
Hans 129. - Herman 129. - Jacob 130.
— Jacob 132. — Laurits 130, 133. - Lau¬
rits 131.

Arnim, Achim v. 95.
Bakke, Dor. Elis., g. Pipper 201. - Margr.

Maria, g. Pipper 201. - Niels Jørgen¬
sen, Overmaaler 201.

Balle, N. E., Biskop 116 f. 122, 143-47.
Balslev, Slægten 106 if.
Bancke, Mathias 200.
Baren, Margr., g. Kryssing 202.
Bartholin, Albert 181. -'Caspar, Dr. jur.

132. — Thomas, Professor 130.
Batum, Niels Jensen 113.
Bech, Frants, Degn 32.
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Schrader, S. D. E., Præst 2. - Joh. Her¬

mann, Provst 59.
Schreiber, M., Sgpr. 65.
Schröder, Anna Beata, g. Bunck 60. -

Gertrud Anna, g. Hellmann 60. -

Henr., Kbmd. 201. - Joh. Chrf. 60. -

Joh. Wilh., Informator 47 f., 50-65. —

Margaretha, g. Eichler 60. Wilhelm,
Sgpr. 50.

Schubart, Slægten 176, 178. - Henriette,
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Snistorph, Jacob Jensen, Sgpr. 181.
Soltwedel, Barbara, g. Bakke 201.
Sommerhielm, v.. Slægten 176, 178.
Sophie, Dronning 135.
Sorterup, Jørgen, Gæstg. 202.
Spang, Slægten 78.
Spangenberg, Aug. Gottl., Teolog 65.
Spittler, Agnes Elis., g. Böhm 153.
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MEDDELT AF NIKLS FRIIS

De vigtigste af de i nedenstaaende Liste over Dødsfald i Danmark i Aaret
1945 anvendte Forkortelser er følgende:

B. = Barn, Br. = Broder, D. = Datter, E. — Enke, F. = Fader, g. m.
gift med, H. = Hustru, M. = Mand, Mo. = Moder, S. = Søn, Sst. = Søster;
bgr. = begravet, bkg. = bekendtgjort, MB. Medlem af Borgerrepræsenta¬
tionen (i Provinsen: Byraadet), MF. = Medlem af Folketinget, ML. = Med¬
lem af Landstinget, MSH. = Medlem af Sø- og Handelsretten, tjg. = tjenst-
gørnndn, * = forhenværende, afskediget, ikke tjenstgørende; FS. = Frederiks¬
berg. Skifteret, KS. = Københavns Skifteret, NBS. = Nordre Birks Skifteret,
SBS. = Søndre og Amager Birks Skifteret. Hvor den afdødes Hjemsted ikke
er angivet, er dette Storkøbenhavn (København, Frederiksberg og Gentofte
Kommuner).

løvrigt henvises til Forordet til Fortegnelsen over Dødsfald i Danmark i
Aaret 1944, Pers. Tidsskr., 66. Aarg., 11. Række, 6. Bind, Till.

Aabye, Ovidia, Direktrice; 19.2.
Aagaard, Anders Dan, Ingeniør, Odense;

bkg. 27.4.
— Jenny, E.; 23.11.
— Poula, Frue, f. Ravnkilde; 4.1.
Aarestrup, Carl Hugo; bkg. 22.4.
Aarkrogh, Valborg; 28.11.; M: Sv. Aa.
Aarsleff, Sv. Aage, Kaptajn i US. Army;

15.1. 1 Frankrig.
Aarstadius, Emanuel, Skræderm. ;KS.

26.2.
Aarup, Else Marie; 15.11.; M: H. C. Aa.
Abben, Hedevig, Frk.; 6.4.
Abel, Axel Adolf, L'rmager; 3.5.; H:

Anna.
Adler, Ada, Dr. phil., Frue; 28.12.
Adlers, Ingeborg Linnea, f. Nilsson;

27.7.

Adolph, Hans Peter; 8.1.; H: Agnes.
Adser, Johs., Biografdir., Skodsborg;

6.8.

Agerby, Astrid, E. e. Komp. Aks. A.;
10.1.

Agerskov, Frederik, Driftsbest., cand.
polyt., Maribo; 7.6.

— Johanne Elisabeth, f. Malling-Han¬
sen, E. e. Lektor; 17.11.

Agerup, Christian, Boghandler; 14.3.;
H: Anne.

Agger, Marie, E. e. Præst; bkg. 15.2.

Ahlefeldt-Laurvig, Erik, Greve, Ritm.,
Thurø; 23.8.

— Preben, Greve, Gesandt*, Madeira;
22.5.

Ahlefeldt-Laurvig-Bille, Preben, Kam¬
merherre, Hofjægermester, Greve,
Egeskov; 26.4.

Ahlers, Marie; 10.9.
Ahrensberg, Vilhelda, f. Österberg;

19.10.
Albeck, Dora; 13.4.; S: Carl F. A.
Alberti, Einar, Skrædermester; 12.8.;

H: Mie.
— Mie, E. e. Skræderm. E. A.; 4.9.
Albertus, Kai Max, Maskinm.; 23.6.;

H: Agnes.
Albrecht, M. J. A., Direktør, Slagelse;

15.2.
Albrecht, Mary, Froken; 5.1.
— Paul J., Direktør; 27.12.; H: Lilli.
Albrectsen, H. S., Lektor*, cand. mag.,

Hjorring; 12.9.
Albris, Eyvind; 14.2.; H: Anna.
Alexander, Olga; 22.1.
Allert, Mine; 12.1.
Allerup, Hans, Postbud*; 1.4.
— M. P., Skibsmægler, cand. pharm.;

12.6. i Middelfart.
Alling, Gerda, Froken; 16.3.; Br: C.

K. A.

1*
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Alling, Peter Olsen, Gaardejer; d. i Cal¬
gary, Canada, bkg. 1.2.

Alsing, Agnete Trampe; 6.1.
— Ferd., Gross., Godsejer, Farum;

bleg. 11.3.
Alsted, Jørgen Jorgensen, Kaptajn;

20.8.
Alstrup, Glory A., Konsul, Dir., Riis-

skov; 3.ti.; H: Julie.
— Marie, E.; 30.7.
— Sofie Mariane, f. Wiegand; KS. 29.7.
Alsø, Holger, Ingeniør; 27.2.
Amdrup, Mary, E.; 3.10.
Ammitzbøll, Carl Broe, Fuldm.; KS.

24.7.
— Vilhelmine Dagm. Elisab., f. Faber,

Fredericia; 20.6.; M: Johs. N. A.
Anchersen, Sara Maria, Overlæge*,

Frøken; 1.8.
Ancker, Anna Marie, E.; 22.3.
Andersen, A. P., Postmester* paa

Læsø, Aarup; 30.7.
— Anna, Aarup; bkg. 15.5.; M: Sagf.,

Bankdir. C. A.
— C. A., Kriminalassistent*; 10.3.; H:

Marie.
— C. C., Direktør, cand. jur.; 11.5.
— Carl Aug. Emil, Direktør; bkg. 1.1.
■—■ Ellen, f. Nyholm; bkg. 3.5.; E. e.

Direktør A. O. A.
— Hans, Vurderingsform.*, Aabenraa;

17.2.
•— Holger, Skibsing. i D.F.D.S.; 29.5
Andersen, J. V., Gross., Kulimportør,

Odense; bkg. 25.3.
—■ Julius, Dir., Masnedsund; 17.2.
— Karen Elisabeth, Thorsted; bkg.

11.8.; M: Frimenighedspræst
— Karl V., Underfoged, cand. jur; 4.2.
Andreasen, Carl, Litograf, Trykkeri¬

ejer; 12.3.
Angelo, Bodil, f. Bagge; 21.9.; M:

ORS. Wm. A.
Ankerstjerne, Martinus M. A., Dron¬

ningborg; 13.1.
Ankjær, Minna, f. Kattrup; 19.1.; E. e.

Justitiarius S. H. A.
Ansted, M., Stationsforst.; 22.8.
Arcker, Selma Augusta Friedericke,

f. Wegner; KS. 10.7.
Arffmann, Andrea, Sygepl., Sarepta;

26.12.
Arildsø, A. V., Fyrmester*; 19.5.
Arnborg, Emily; 29.9.
Arneche, Carl, Politibetjent* i Dansk

Vestindien; 17.10.
Arnholtz, Hans Peter, Murermester;

KS. 6.3.
Arnild, Anna Margr. Kampmann, E.;

11.6.; S: Carl K. A.

Arnild, P. Chr. Kampmann, Tjener*,
Forf.; 20.5.; S: Carl K. A.

Arntz, Anna Dorthea, f. Rasmussen;
FS. 16.9.

Arp, Emma, E.; 1.12.
Arup, Elise, f. Christophersen; 19.8.
Asmund, Johanne, f. Rode, Snekker¬

sten; 6.2.
Assing, Søren Kirkegaard, Kioskejer;

22.2.; H: Anna.
Augustinus, Harald Henrik, Tapet-

sererm.; KS. 12.3.
Axholm, Sv. Aa., Gross.; 14.2.

Baadh, Valborg, f. Dinesen; 15.11.
Baadsgaard, K. T., Sparekassedir.,

Landsretssagf., Frederikssund; bkg.
18.12.

Baarsøe, Inga, Viborg; 28.3.; M: Sv. B.
Bach, Anna, f. Møgelvang; 9.3.
— Vibeke Elisabeth; 20.2.
Bache, Mary Emeline; bkg. 29.10; M:

Chr. B.
Bacher, Albert J., Stationsforst.*, Lyng¬

by; 15.1..
Bagge, Ovidia, E.; bkg. 25.6.
Bagger, Edv. Søren, Bagerm.*, Lyng¬

by; 12.6.
•— Margr., Frøken; 28.6.
■— Martha; 15.9.; M: Vald. V. B.,

Sognepræst*.
— Pauline, Journalist*; 15.10. i Wa¬

shington.
Bahnsen, Frantz Portefée; 28.8.
Bahnson, Sofus, Kasserer; 20.12; H:

Hertha.
Bahr, Anna, Froken; 26.5.
Bak, J„ Lærer, MA*, Ry; bkg. 7.11.
Ballin, Gerda Aurelia, Gem; 10.7.
Banck, Gerda; 18.11.; M: Tandlæge

Johs. B.
Baner, N., Godsejer, Gyllingnæs; bkg.

28.8.
Bang, Else Marie, Seminarieelev, Vor¬

dingborg; bkg. 15.2.
•— Fr., Musiker, Næstved; bkg. 11.2.
— Jenny, f. Falck; 22.6.; E. e. Skole-

dir., Dr. phil. N. B.
— Nathalie Wad; 22.12.; E. e. Kon-

servesfabr. Chr. W. B.
- P. J„ Varemægler; 25.2.; H: F.V. B.

— Petrea, Frk.; 11.2.
— Søren Hansen, Værkm.* i H. t. K.;

26.8.
— Thomas Kiær, Korpsofficiant; 6.12.
— Thyra, f. Jacobsen, Køge; 10.12.
Bardenfleth, Agnethe, f. Brandt, Kam¬

merherreinde; 4.5.
— Ida, Kammerherreinde; 2.9.; E. e.

Hofchef, Admiral.
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Bardenfleth, J. F. E., Byretsdommer,
Helsingör; 13.7.

Bardram, Inge, Frue; 1.9.
Barfod, Svend; 25.4.; H: Ruth.
Barfoed, Annie, f. Kierulff; 14.3.; M:

Læge, Slagelse.
Barfoed-Moller, Cathrine, Haandger-

ningslærerinde, Odense; bkg. 6.7.
Barner, Niels Erik Thorkild, stud. theol.

bkg. 14.9.
Barnholdt, Petra Ernestine Henriette,

f. Andersen; 26.5.
Barsøe, Peter, Stiftsprovst*, ('.harlotten-

lund; 10.3.
Bartholdy Moller, A. B., Provst, Pastor

emer.; bkg. 15.5.
Basse, Jens Carl, Propr.*, Hjorring;

bkg. 8.3.
Bast, Ellen, f. Volquartz, E. e. Ing.kapt.

28.7.
Bastholm, Jens Martin, Artilleri-Kvar¬

termester; 12.6.
Bastian, Andreasine, Distriktsjorde¬

moder*, Visborg; bkg. 14.1.
Bastrup, Caroline, Sygeplejerske*;

28.10.
Bau, Aage Chr. Wahl, Ingenior; 24.11.
Baumgarten, Jona, f. Thorsteinsson,

E. e. Genealog; 3.1.
Bay, Anna, f. Krohn; 14.2.
— Marie, Frk.; 11.1.
Bay-Hansen, Niels, Fotograf*; NBS.

19.11.
Bech, Anny, Forst. v. K.T.A.S.; 16.5.
—• Chr., Gdr.*, Hingsteopdr., Holste¬

bro; bkg. 3.3.
— Julie, Diakonisse; F"S. 3.4.
— Nes Aage; 12.2.; H: Dagny.
Bechmann, Frida, f. Conrau, E. e. Dir.

f. Scandia; 4.3.
Beck, Elisabeth, f. Soyer; 29.12.;

M: Kgl. Balletm.* Hans B.
—■ Louise Wilhelmina, f. Aemilius;

KS. 1.8.
Becker, Ellen, f. Hansen; 8.4.
Behrend, Pauline Augusta (Gudda),

Forf., E. e. Musikforl. W. B. 24.
Behrens, Carl, Forf., Redaktør; 26.4.;

H: Astrid f. Poulsen.
Beier, H. A., Landsretssagf., Randers;

6.8.
Benatti, Zeno, Violoncellist; 29.3.
Bender, H. J., Apoteker, Brønshøj; 5.3.
Bendix, C. F., Lærer*, Aalborg; bkg.

17.10.
Bendz, Augusta, Frk.; 2.10.
Bengtsson, Johanna Augusta, F'rk.;

bkg. 7.3.
— Sophus, Lauritz, Museumsfotograf*;

17.4.

Bengtsson, Svend, Kunstmaler; 14.8.
Bennike, Kathrine, V. Skerninge; bkg.

26.1.; M: Redaktor.
Benthien, Marie; 28.8.; M: Arkitekt.
Benthin, C. E. T., Repræsentant; KS.

6.8.
Bentsen, Dagny, Holbæk; bkg. 25.3.;

tidl. g. m. Prof. Ivar B.
— Jens Haugaard, Ejendomsmægler;

9.6.
Benzon, Ida, Oversygeplejerske; 27.4.
Berg, Adda; 17.1.; S: Walther.
— Carl, Repræsentant; 15.3.; H: Inge¬

borg.
— Cecilie, Frk., Aalborg; 13.3.
— Christine; 18.4.; E. e. Gross. George

W. B.
•—■ Ejner C., Blomsterhandler; 15.1.;

H: Dagny.
— Emma; 9.3.
— G., Sparekassedir., Hirtshals; 18.3.
— Hans Emil, Fotograf*; KS. 11.6.
— Harriet, f. Hevman; 7.10.
— Jens, Fisker, Redningsmand, Ska¬

gen; bkg. 5.5.
— Johanne Adolfa, f. Kragh; FS. 21.1.;

E. e. Præst.
—• Lauritz F. B., Mekaniker* i H.t.K.;

20.4.
— Ove Wilh., Skibsfører*; 17.6.
— Thora Franciska, f. Poulsen; 29.4.
Berggreen, V., Kaptajn; 4.8.
Bergmann, Georg; 30.12.
Bergström, Ernst, Optiker; 20.2.
Bernhardt, Carl, Murerm., Aarhus;

bkg. 4.3.
Bernickow, Johs., Lygtekontrolør; 21.1.
Bernsteen, Bjarne; 9.12.
Bernth, Nielsine, E.; 6.4.
Berthelsen, Ida van der Aa, f. Clement;

10.8.
Bertram, Terman, Urmager, Esbjerg;

bkg. 24.7.
Betak, Bruno, Malerm.; 31.12.
Beyer, Adelaide, Frue, Nyborg; 27.2.
—• Anne Dorthe, f. Raaen Rasmussen;

14.10.
— Gerda, f. Liebst; 18.8.
— Herman, Dyrlæge; FS. 13.3.
—■ Truels, Landvæsenskomm., Gdr.,

Roager; 3.12.
Beyerholm, Leonora, E. e. Konsul;

KS. 7.10.
Bidstrup, Carl, Korpsofficiant; 2.7.
Bie, J. F., Maskininsp. i D.F.D.S.; 20.6.
Bielefeldt, Henriette, Fausing; 22.1.
Biering, Johanne, E.; 21.6. i Amerika.
Biilmann, Einar, Prof.* v. L'niv., Dr.

phil.; 10.8.; H: Valborg.
Bille, Phoebe; 5.1.
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Binas, Ella, E.; 28.12.
Binderkrantz, Dorthea, I-'rk.; ll.fi.
Binderup, Anders, Gdr., M. A.; bkg.

24.5.
Bindseil, Signe Kirstine, f. Berthelsen,

E. e. Dir.; KS. 28.3.
Binger, Elfrida, f. Laursen; 18.10.
Birch, Anna, f. Dancker; 21.4.
— Henri, Gaardejer; 30.3.
— Hjalmar I., Fotograf, Retouchør;

19.4.
— Maria; 18.2.; M: E. B.
Birk-Olsen, Poul, Hitmester, Næstved;

bkg. 4.1.; H: Asta.
Birke, Louise, Forf., E. e. Sognepr. Ax.
W|B.; 19.3.
Birkedal, Niels Henrik, Ivobmand; FS.

7.10.
Birkeland, C. M., Viceskoleinsp.*; KS.

7.12.
Birkmar, Laur., Revisor; 6.11.
Bisbjerg, N. J. H., Redaktor; 6.8.
Bischoff, Inger, Lærerinde, Frk., Aal¬

borg; 5.9.
— J. Bankass., Holstebro; bkg. 7.10.
Bisgaard, Ingeborg, Frue, Kerteminde;

21.11.
Bisp, Ellen, E. e. Intendant; 18.12.
Bjarne, Hans, Finanshovedbogholder*;

4.2.; H: Sophie.
Bjelke, Musse, f. Storm, Esbjerg; 21.6.
Bjerre, Bertel, Gaardejer, Guldager v.

Vraa; 13.7.
Bjerregaard, Anna, f. Maud; 16.9.;

M: Ing. E. K. B.
— Elisabeth; 1.11.; M: G. R. B.
— S. S., Kredsdyrlæge, Grindsted;

30.3.
Bjævertoft, C. M., Politiassistent; 24.3.
Björn, Carl Fr. Vilh., Mester* v. Or-

i logsværftet; 12.8.
Bjørneboe, Martine, Afdelingsleder,

MB*; 22.12.
Bjørum, Eva, Oversvgepl.*; 1.11.
Black, Carl J., Lærer; 1.1.; H: Kirstine.
— J. C., Apoteker*; 12.12.
Bladt, Hans Chr., Gdr., Tandsgaard;

bkg. 13.2.
Blankensteiner, Olga Agnes, E. e. Ho¬

telejer; bkg. 19.10.
— Sophie; 13.6.
Blem, Augusta Nathalie, E. e. Afd.ing.

Emil B.; 16.10.
Blichfeldt, Anna, E.; 8.6.; S: K. B.
— Nanna, f. Ingerslev; 15.9.
Bloch, Else, f. Præstmark; 19.12.;

M: Henry.
— Hans, Skibsf. i D.F.D.S.; 24.9.
— Julie, f.-Rønnow; 15.2.; E. e. kgl.

Kapelmusikus Ant. B.

Bloch, Marie Louise v. Fahrner; 19.2.
— Oscar; 22.8.; H: Karen.
■—■ Paul Trepka, Kunstmaler; 27.2.;

D: Minnie.
— Robert, Kontorchef i Kbhs. Hypo-

tekf.; 8.10.
Bloch-Nielsen, K., Dir., Nykøbing F.;

11.11.
Block, H., Kaptajn; 19.8.
Blom, I. P. Chr., Skibsfører; 17.12.
Bluhme, Elisabeth, Lærerinde*, Aal¬

borg; 5.5.
Blume, Olaf, Ingeniør; 10.2.
Blumenfeld, Ebba, f. Møller; 13.3.
Blumensaadt, Christine; 13.8.; M: Chr.

S. B.
Blumenthal, Else Lilly, Ekspeditrice;

KS. 11.2.
BlUmel, Thea; 25.6.
Blædel, Rudolf Dons, Aarhus; 16.3.
Boas, Bent, Nysted; bkg. 8.2.; S. af

Skibsmægler.
Boberg, Christiane, E. e. Præst, Odense;

bkg. 2.6.
Bock, Marie, f. Stahlschmidt; 27.9.
Bodenhoff, Chr. Johannes; 14.1.;H:

Anna.
Boeck, Esther, Pejemoder*, Frue; 8.6.
Boeg-Thomsen, Sophie, f. Friis, Gross.,

Frue; 8.9.
Boelskov, Jørgen, Skoleinsp., Køge;

14.5.
Boesen, Jens, Gaardejer, Knudsbøl;

6.12.
Boiesen, Peter, Direktor, Puerto Rico;

22.2.
Boisen, Hans, Lektor* v. Frederiks¬

borg Statsskole; 19.10.
Bojesen, Johs., Insp.* v. Vanføre¬

hjemmet; 22.4.
Bojsen-Møller, Helge, Arkitekt; 4.9.
Boldt, Axel, Gross.; bkg. 6.5.
Boll, Frederikke, Frøken; 17.1.
Bollerup, Jacob, Ingeniør; 14.3.; H:

Agnes.
Bolt, Fernando, Konditor; 1.12.
Bolvig, Emmy, f. May; 6.4.; M: Carl B.
Bolz, Thusnelda; 31.8.
Bonde, M. M., Vinhandler; 17.4.
— Marie, Froken; 4.6.
Bondesen, Betzi, Lærerinde*, Froken;

15.10.
Bonfils, Ejnar, Inspektor; 12.12.
Bonné, Dorthea, f. Olesen; 5.10.
Bonnen, Enno, Bagerm.; 18.12.; H:

Jytte.
— Johs., Bibliotekar*; 12.2.
Boolsen, Paula, f. Effenberger-Rasmus-

sen; 12.2.; M: Kai.
Borch, Anna Johanne; 24.11.; M: J. L. B.
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Bordier, Harry, Sparekassedir., Faa¬
borg; 29.9.

Borgen, Arnold, Assurandør, Fabri¬
kant; bkg. 6.3.

— Ella, f. Sølling; 3.3.
— Harald; 30.6.; Sst.: Agnes.
Borne, Emmy; bkg. 9.10.; M: G. B.
Borre, Marie, i. Reffs; 10.7.
Borup, Johan, Højskoleforstander; 20.2.
—- Margrethe, Musiklærerinde*; 28.12.
Boserup, Bertha, Frøken; 8.1.
— Eva C. R., Overmalerinde v. d. kgl.

Porcellænsfabr.; 17.9.
Boss, Carl Peter, Styrmand*; 18.11.
Boye, E. S., Apoteker*, Odense; 25.9.
— Ingrid, f. Prahl; 13.7.; M: Sv. B.,

Civiling.
Bräcker, Elsebeth I. W. A., f. Zedler;

27.3.
Bracony, Alberto, Musik- og Sprog¬

pædagog; 6.7.; H: Grete.
Brandi, Paula; 9.12.; M: Viggo.
BrandorfT, Else Marie, Frue, Taps;

bkg. 8.4.
Brandt, Alda, Frk., Nykøbing F.; 7.2.
— Andreas H., Gudhjem; 26.12.
•— Caroline, Kommunelærerinde*; bkg.

28.12.
■—■ Hansine la Cour, f. Langballe, Køge;

10.12; D: Bodil Svarre.
— Hedvig, Malerinde; 9.6.; M: Viggo

B., Maler.
— Hulda, E. e. Rest. L. E. B.; 31.3.
— Marie, f. Dinesen; 6.5.
— Olaf E., Bibliotekar*; 4.11.
Branner, Tora, f. Warberg; 6.11.
Brasen, Peter, Vaskeriejer, Fakse; 16.3.
Bregnø, Jens Jakob, Billedhugger;

26.3.; H: Julie.
Brehm, Ellen Solveigh Marie, Frk.,

Haslev; F: Skovr.; bkg. 15.2.
Bremer, J. L. M., Pastor emer.; 14.2.
Brems, Julius O., Konsulent, Handels¬

gartner, Lyngby; 22.4.
Brendstrup, Holger, Kontorchef* i

Finansmin.; 8.10.
Bretting, Magdalene, f. Thorstensen;

22.8.
Breyen, Karen L., Frøken; 11.1.
Brieghel-Muller, Anna, f. Harder, E. e.

Organist; 5.5.
Brix, A. E., Teglværksejer, Landlyst,

Thisted; 14.7.
Broch, P. Hedegaard, Gross.; 27.12.
Brockmeyer, Camilla, Frøken; 15.12.
— Otta, f. Børresen; 2.9.; M: Eric.
Broden, Olaf, Brandinsp., Skorstens-

fejerm., Holstebro; 20.5.
Brown, Asta, f. Lehmann, Edinburgh;

23.1.

Bruhn, Anders; 23.3.; Sst: Marguerite.
— Dorthe, Danselærerinde; 5.12.; M:

Overregissør Alfr. B.
— Marguerite, Lærerinde*; 11.5.
— Olga, Frue, Mørkov; bkg. 11.2.;

E. e. Postmester.
v. Bruhn, Sigismund, Kaptajnlojtn.;

18.9. v. Glumsø.
Brun, Minne, Frøken; 27.3.
Brunchmann, Sv., Arkitekt, M.A.A.;

2.1.; H: Alice.
Bruhn, Chr., Dommerfuldm.*; 8.10.;

Fejø.
— Dora, f. Topp, E. e. Sognepr. Emil

B.; 17.6.
— Ingrid; 14.5.; M: K. B. B.
— Kristine; 21.7.; M: Skoleinsp. H. P.

B., Taarbæk.
— Th. E., Adjunkt; 20.6.; H: Litte.
Bruusgaard, Oskar, Købm.; 26.12.
Bruzelius, Gudrun; 18.11.
Brydegaard, Emma, Svendborg; 3.2.
Bruel, Anna, f. Koch, Hillerød; bkg.

26.3.; M: Tømrerm.
— Nelly, f. Holbech; 22.5.; M: Emil.
Bryld, Erik; 16.2.; H: Karen.
Brtlnnild, Marie Charlotte Louise, f.

Rasmussen; 10.8.; M: C. T. B.
Brøndkjær, M., Føstelærer, Lyderslev;

25.8.
Brøndsted, Marie; 5.6.
Brøndum, Chr. S., Cigarhandler*; 27.3.;

H: Andrea.
— M. V., Civiling., Aarhus; bkg. 9.8.
Buch, Edle; 31.3.; M: Otto.
— Emma Marie Camilla; 25.3.
— Povel Utzon, Gross.; 19.9.; H: Ebba.
Buch-Jensen, Kirsten, Aarhus; 11.4.
Buchard, Emil, Husejer; 21.12.
Buchardt, Agnete, f. Andersen; FS.

25.1.; M: Fuldm.
Budtz-Miiller, Bertel, Forfatter; 2.3.
Buemann, Johanne, Frøken; 30.3.
Bugge, Laura, E. e. Artillerim.; 2.6.;

S: Læge, Hornslet.
Buhl, N. J. S., Revisor, Slagelse; 15.1.;

H: Illa.
Bull, Louise, f. Röper; 2.6.
Bunch, Ida, f. Knudsen; 27.4.
Buncke, C. A., Postkontrolør, Aarhus;

2.2.; H: Else.
Burcharth, Johanne Christiane; 14.12,

E.
Bureau, Eugenie, Mme; 13.4.
Burghardt, Elise, f. v. Oldenburg; 2.6.
Burrau, Elisabeth, f. Lundgreen; 21.8.
Busch, Mathilde Josephine, f. Ihde;

13.5.; E.
Buschardt, F. Vilh. Georg; 7.1.
— Helene, E.; 14.7.
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Busk, Chr., Skræderm.*; 9.9.
— Inger, Marie; 3.9.
Buusman, Vilh. F., Glarm.; 21.10.;

H: Petrine.

Byberg, Georg Raun, Maskinass.; KS.
9.5.

Byriel, Marie; 28.12.; M: Ludvig.
Bæk, Lauge, Gartner, Plantningsmand,

Bøvl ing; bkg. 21.2.
— P. Madsen, Skræderm., Aarhus; 21.3.
Bärenholdt, Oluf Edv., Manufaktur-

hdl.»; 26.2.
Bøckmann, Astrid, Froken; 15.4."
Bøge, Mathilde, E.; 18.10.
Bøgelund-Jensen, Martha, f. Brumme;

24.10.; S: Sv. B-L.
Bøghave, E. E. P., Skræderm.* v. d.

kgl. Teater; 27.2.
Bøghof, Helge, Overbetjent, stud. jur.;

25.9.
Bømler, Vald., Skotøjshdl., Rentier;

19.6.

Bønnelycke, Fritz S. D., Maskinm.;
1.11.; H: Magda.

— Mette; 31.3.; M; Rud. B.
— Vald. Thorbjørn, Tratikkontrolør*;

23.2.; H: Laura.
Børge, Marie, Helsinge; bkg. 11.11.;

M: Læge Holger B.
Børgesen, Amanda; 6.1.; M: C. B.
— Otto, Ingenior; 5.9.; H: Helga,

f. Luytkis.
— Xenia, f. Hartvig; 16.2.; M: Charles.
Borlis, Børge, Solodanser; KS. 27.12.
Børsholt, Wilhelm, Bagerm., Dir., Aal¬

borg; 21.1.
Bøsewetter, Franz, Repræs., Aarhus;

8.3.; H: Gerda.
Bøthner, Martine Dannefeldt; KS. 1.2.
Bøttger, Rich., Prokurist; 3.8.
Boye, Børre, Disponent; 28.3.; H: Olga.
— Margrethe, E. e. Købm. Alb. B.;

26.8.

Boysen, H. C., Afdelingschef; 25.12.

Calm, Werner; bkg. 22.2.
Carlsen, Soren Emil, Korpsofficiant;

bkg. 7.3.; H: Inger.
Carnera, Andrea, Fabr., Mosaiklægger;

25.2.

Carstensen, Ingeborg, f. Wang-Holm;
27.9.

—■ Philip Owen; 27.5.
Carstensen-Egeberg, Anna Boline; 5.4.
Caröe, Henny, f. Reiffenstein, E.; 14.8.
—• Margrethe, f. Tolderlund; 23.2.
Castenschiold, Carry, Generalinde; 12.5.
Castonier, Hakon, Oberstl., Kmjkr.;

25.3.; H: Ellen.
Cavling, Viggo, Forf., Red.;24.2.

Cederquist, Sophie Louise Henriette,
f. Bormann; KS. 22.2.

Cederqvist, Ellen, E.; 7.5.
Chievitz, Ole, Professor, Overlæge, Dr.

med.; 26.12.
Cholewa, Josef Anton August, Over¬

regissør; NBS. 3.12.
Christensen, Aage, Gross., Afdelings¬

chef*; 16.4.
•—■ C. A., Postkontrolør; bkg. 15.5.
— C. C., Biografdir.; 10.10.
— C. F., Nationalbankdir., Nyk. F.;

21.9.; H: Ebba, f. Schiellerup.
— Chr., Bygningsinsp.*, Brandinsp.*,

Odense; 26.5.
— Elis Alb., Ejendomsmægler; 18.4.
—• Elisabeth, Frue, Direktør; 19.11.
—• Erik J., Provst, Pastor emer..

Tønder; 14.6.
— H.P., Fabrikant, Næstved; 13.5.
— Jakob, Kredsdyrlæge, Holbæk;

29.5.; H: Emmy.
— Johan, Bankdir., Lemvig; o. 15.5.
— Julius, Skibsmægler, Frederikshavn;

25.10.
— Julius, Fabrikant; 23.3.
— Rs., Dyrlæge* i Præstø; 7.11. i

Roskilde.
— Sv., Direktør, Bogense; bkg. 1.5.
— Sv. Højmark, Tandlæge; 24.7.; H:

Hervor.
Christiansen, A. P., Redaktor, Bager¬

mester*; 5.7.
— A. T. O., Kontorchef i Gyldendal;

22.1.
— Alfred, Forst. f. K.F.U.M.s Semina¬

rieskole; 17.11.
— Edw., Direktør; 9.6.
— N. P., Provst, Pastor emer.; 22.1.
— Niels, Redaktør, Nyborg; bkg. 1.2.
— Terkel, Kontorchef; 22.1.
Christtreu, F. J., Redaktør; 12.9.
Clante, Georg; 26.8.; H: Gerda.
Clarence, Adda; 19.4.
Claudi-Hansen, C., Kontorchef*; 6.4.
Clausen, Charlotte, f. Friderichsen;

11.12.; M: Bibi.*, Forf. Jul. C.
— Erik, Gross.; 4.9.
— Hans Jacob, Skibsreder, Marstal; 4.1.
■— Sophus, Fabrikant; 14.2.; H: Clara,

f. Jonsson.
— Theodor, Sognepræst* t. Bov, Aa¬

benraa; bkg. 13.7.
— Thuna, Malerinde; 16.2.
Clement, Ferd. Louis, Malermester*;

31.5.
Clementsen, Niels, Kontorchef, cand.

jur.; 10.4.
Clemmesen, C. C. L. Johan, Kaptajn;

31.1.
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Oletus-Petersen, Poul, Gross.; 29.12.
Cohrt, Inge Hjelm, Aarhus; 20.2.
Colind, Jens, Politimester*, Randers;

16.11.
(-oliet, Palæmona, f. Geijer, Kammer¬

herreinde, Rønnbækholm; 9.3.
Collin, Jonas, Gross.; KS. 26.6.
— Vibeke, f. Birch; 14.2.; S: Hialmar.
Conrad, Frits Vilh., Gross.; 6.9.; H:

Frida.
Conrau, Oliver, Ingeniør; 30.6.; H:

Ellen Margr.
Cook, Elvira Christine, E.; 24.4.
Corell, Alb. Mich, Glarm.; 6.11.; H:

Anna.
— Axel, Pianofabrikant; 1.10; H:

Karen.
.

Corneliussen, Crilles, Maglebylille; 2.6.
Cortsen, Emanuel, Lods*; 3.6.; H:

Marchen.
la Cour, Cathrine, Frue, Svendborg;

bkg. 15.10.
Creutz, Carl Thomas, Boghandler,

Ærøskøbing; 22.1.; H: Anna.
Curdts, Petrea; 7.12.

Daell, Maud Agnes, f. Vincent; NBS.
12.11.

Dahl, Caroline Amalie, f. Lund; bkg.
2.1.

— Helene Hjelm; 1.12.
— Johanne, Konventualinde; 23.3.
— Niels Aage; 19.6.
— Otto, Fabrikant; 4.3.
— Ths. Johan, Købmand*; 10.10.
Dahlerup, C. F., Overplantør*, Skagen;

23.12.
Dahlman, Johanne Sofie; 21.4.; M:

Laur. D.

Dahlmann, Emma, E. e. Sognepr.; 24.3.
Dahn, Ida Egidia, f. Bennetsen; KS.

3.12.

Dalberg, Astrid; 27.4.; Br: Jul. S. D.
Dalfors, Gudrun, f. Bech; bkg. 1.5.
Dalgaard, Johanne; 7.11.; E. e. Manu-

fakturhdl.
— Kr. P., Arkitekt, Lemvig; bkg. 14.9.
— P., Lærer, Støvring; 10.12.
— Petrine, E. e. Tomrerm.; 18.1.
Dalgas, J. M. A., Statsskovrider, Ha¬

derslev; 28.1.
Dall, Amalie, E.; 28.9.
Dalsby, Einar, Skuesp.; 22.9.
Dalsgaard, Birgitte Christiane, f. thor

Stråten; FS. 5.4.
Dam, Dorthea, E.; 11.5.
— Mads Chr. Johs., Gross.; KS. 24.7.
— Rs., Bogholder, Aarhus; 6.12.
Dam-Krogh, Marie, Haslev; bkg. 12.9.;

M: Dommer.

Damgaard, Ehlers, Sagf., Bankdir.,
Haslev; H: Hedvig. 20.6.

— Hans, Gross.; 18.1.; H: Anna.
— Thorv., Forstander, Bramminge;

bkg. 28.11.
Damkier, Ivan Hjelm, Landsretssagf.,

Køge; 27.10.
Damsgaard, Gerda Elise, f. Tvede,

Nyk. F.; 19.12.; M: Chr. D.
— Jens, Dommer, Skanderborg; 24.8.
Danelund, Karl, Redaktør; 21.12.
Danø, J. K., Overlitfoged*, Ingeniør*,

Ringkøbing; 9.11.
Darre, Inger; 24.10.
Dauer, Henriette, Frøken; 17.1.
Daugaard, Vald.; 28.9. i Bethlehem.
— Ellen Elisab., Malerinde; bkg. 15.11.
Daugbjerg, N., Dir., Aalborg; 11.1.
Dean, Agnes; 18.4.; M: Angelo.
Degenkolv, Marie, f. Koch, Pastorinde,

Hedensted; bkg. 4.6.
Degn, Soren Nielsen, Gdr., Sparekasse-

dir., Skærbæk; 9.4.
Degner, Christa, f. Wilcke; 18.1.
Dein, Marie, f. Amondsen, Maribo, E.

e. Redaktør; 3.3.
Delcomyn-Thomsen, Edm., Maskinm.;

13.2.
Deleuran, C. I., Bagerm.*, Fredericia;

bkg. 5.3.
Demandt, Caroline, E. e. kgl. Løber;

10.6.
■— J. A., Baneingeniør, cand. polyt.,

Birkerød; 1.10.
Depernay, Elisa, Fruken; 27.2.
Dessauer, Alhed Marie, f. Sørensen;

12.9.; M: Kai.
v. Deurs, C. E. R., Ritm., Kmjkr.;

24.4.
— Carl Schönheyder, Civiling.; 12.5.
Diamant, Herman; 10.3.
Didrichsen, Axel, Fuldm., mag. scient.;

23.11.
Didriksen, Cathinka, f. Schrøder; 5.5.
Diemer, Anders M., Lektor, Haderslev;

18.3.; H; Sigrun.
—• Poula, Sygepl.; KS. 31.7.
Digmann, J. O. K., Dvrlæge, Horsens;

bkg. 15.2.
Dilling, Carl, Gdr., Føllenslev; bkg. 4.3.
Dinesen, Axel, Ingeniør; 17.8.
— Rigmor; 7.10.; M: Dines D.
—• Viveka, f. Schaffalitzkv de Mucka-

dell; 7.8.; M: Hofjægerm. J. D„
Kragerup.

Dister, Ax. Fr.; 7.3.; H: Martha.
Dithmar, Emma, f. Day; 31.10.
Dithmer, Elisabeth, Konferensraadinde;

3.4.
Dithmer, Harry; 4.7.
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Dittmer, Julie, Frue; 6.4.
Ditz, Peder Hilbert, Fabr.; 2(1.8.
Dobel, Johs. Gotthelf; bkg. 4.10.
Doberck, Knud, Afdelingschef; 20.4.
Dolleris, Davidine, f. Groth, E.; 14.11.
— Ellen, E.; 11.12.
Dons, J. M. Kjær, Forretningsforer*,

Vejle; bkg. 16.7.
le Dous, Aage Vald.; 19.4.; H: Camilla.
— Hedvig, E.; KS. 19.2.
Drachmann, Johs.; bkg. 4.7.; H: Frida.
Dragsted, H. P., Hypotekforeningsbog-

holder, Aarhus; 18.5.; H: Anna.
— Karen, f. Kibenich; 8.11.
Draminsky, Anna; 19.12.
Drechsler, Curt., Fabrikant; 15.10.
— Rudolf; 23.5.
Dresler,- Alfr. Peter; 14.4.
— Helga, E. e. Vinhandler, Odense;

21.7.
— Laura Ulricha Julie, f. Bundgaard;

6.3.; M: Lektor L. G. D.
Drewsen, Martha, f. Bang; 15.5.
Dreyer, Alfred, Isenkræmmer*, Fruens

Bøge; 28.3.
— Jørgen Joachim, Løjtnant; KS.

13.3.
— Karen Vilhelmine, Frk., Assens;

bkg. 26.2.
Drost, Caroline, Frue; 24.7.
Drostgaard, Oluf, Rutebilejer, Ros¬

kilde; 15.1.
Ducjan, Margrethe; 16.11.
Due, Dagmar; 7.3.; M: Chr. J. D.
Dueholm, J. M., Vognmand; 22.2.
Dupont, Dorthea, E.; KS. 15.4.
Duurloo, Asuncion; 26.11.; D: Ellen.
Dyhre-Poulsen, Else, f. Hamburger;

11.6.; M: Erik.
Dyrhauge, Aase Marie; 13.3.; Br:

Overretssagf.
Dyring, Else; 12.7.; Mo: Dagmar.
Dörr, S. J. E., Dyrlæge, Aabvbro;

bkg. 20.7.
Dystrup, Johanne, f. Kistrup, Enke-

pastorinde; bkg. 12.6.
Dænckermortensen, Carl, Forf., Kon¬

torchef, cand. polit; 7.2.; H: Ragn¬
hild.

Døbelin, Caroline, f. Trebbien; 20.6.;
M: Aug.

Døhn, Folmer; 6.3.; H: Ketty.
Døllner, Gerda, Forstanderinde; 1.6.

Ebbesen, Julius H. de, Isenkræmmer;
5.1.

Eberling, Arnold; 4.7.; H: Frida.
Eberhardt, Marie, E.; 16.8.
Ebert, Anna, f. Jensen; 26.2.
Ebling, Alfred, Prokurist*; 9.9.

Ebert, Fanny, f. Waldhausen; 20.9.;
S: Civiling. Frode E.

Eckert, Johanne Marie, f. Jensen, E. e.
Tømrerm.; 4.5.

Edelmann, Rich. Scheel, Gross.; 12.12.
Edsberg, Jacob, Dir.; 2.6.
— Jørgen, Militærflyver; 21.4.
— Olga; 8.5.; M: Jacob.
Ege, Mogens, Kommunesekr., Allinge;

bkg. 17.7.
Egeberg, Roland Hugo, Landsretssagf.;

NBS. 9.4.
Egebjerg, Valborg; 25.6.; M: Laur.
Egede-Lund, Magda, f. Gottschau; 3.2.
Egelund, Emil, Politiass.*; 21.7.
Egeriis, Martha; 23.1.
Egesbejg, R. H., Landsretssagf., Fre¬

derikshavn; 8.4.
Eggen, Egil Osvald; 7.12.
Eghoff, Torben, Lærer*; 26.1.; H:

Marie, f. Schubert.
Egilsson, P., Læge, Vig; 25.7.
Ehlers, Harriet, E., Holbæk; 30.12.
Ehlert, Carl Holger, Pianofabrikant;

12.3.; H: Johanne.
Eiberg, Thyra Amalie Christine, f. Dipo;

NBS. 3.12.
Eigtved, Ellen, f. Persson; 21.7.; M:

Knud.
Eisensøe, Helga Marie, f. Klæbel; 26.1.
Eisø, A. V. I., Arkitekt; 19.12.
Ejstrup, Aage, Skuesp., Aalborg; 6.2.
Ekdahl, Hilda Christina; 1.11.
Ekebjerg, Frederikke, f. Lovendahl;

19.2.

Ekstrem, Poul, Kontorchef*; 25.12.
Eldal, G. E., Toldinspektør*, Odense;

17.3.

Elgstrøm, Agnes, Forstanderinde; 27.12.
Ellegaard, Anna Dyhre, Damefrisør;

29.4.
Ellehammer, J. C. H., Opfinder, Fabri¬

kant; 20.5.
Ellekilde, Sv., Vognm., Aalsgaarde;

19.11.; H: Johanne.
Elling, C. E., Telegrafist* i Store Nor¬

diske; 24.12.
— Kristiane; 5.3.; M: Vilh.
— N. M., Lærer*, Fruens Bøge; bkg.

24.6.
— Vilh., Kobm.* i Rudkøbing; 26.3.;

D; Marie-Louise Dyva.
Elmont, Valborg (i. D., f. Petersen; 3.4.
Elsner, Helene, Frue, MB*, Aabenraa;

bkg. 28.1.
Eistoft, Sofie, f. Gliese; 3.5.
Eltang, R. A., Laboratorieforst.*; 30.10.
Emborg-Lauritzen, Solveig, f. Skygge¬

bjerg; 18.10.; M; Carl.
Emcken, Elise; 22.4.; S: Olaf
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Enemark, Soren; 27.3.; H: Laura.
Engberg, Carl Hans, Kontorchef; 19.5.
— Elfride Mathilde, f. Knudsen, E. e.

Præst; 1.3.
— Harald, Generalkonsul, Barcelona;

11.9.
Engel, Margr., Frk.; 15.12.
Engelberg, Ane Marie, E. e. Købm.; 2.1.
— Carl, Gross.; H: Elisa; 17.1.
Engelhardt, Conradine, Frk.; 10.11.
Engell, Anna Marie Martha Gertrud,

f. Lehmann; KS. 10.1.; M: Byg-
ningskond. P. E. E.

Engelsen, Karl, Gross.; 29.4.
Engmann, Chr. Lorentz Andr., Hov¬

mester*; KS. 12.6.
Enna, Magnus Fred., Guldsmedem.;

29.8.
Erbe, Mary, f. Ziirsen; 1.3.
Erdmann, Maja, f. Wohlers; 27.5.; E. e.

Marineing. Aug. E.
Erichsen, B. V. A., Universitetsbiblio-

tekar; 11.1
— Chr. Faurschou, Postm., Birkerod;

15.3.; H; Caroline.
Eriksen, Chr., Gross., Manufakturhdl.;

18.11.
— Conrad F., Gross.; bkg. 24.4.
— Erik, Inspektor, Skaarup; bkg. 15.3.
Eriksholm, Caroline, Holbæk; bkg. 8.5.;

E. e. Forf. Anders J. E.

Erming, Aage, Fabrikant; 20.7.
Ernst, Hans Chr., Fabrikant, Risskov;

bkg. 25.7.
— Margrethe, f. Dalberg; 17.6.
Erntgaard, S. P.; 31.8.; H: Amalie.
Erritzøe, Th., Toldklarerer, Speditør;

27.4.; S: Sv. E.
Erthmann, Emma, Organist, Nexø;

bkg. 16.8.
Esbak, Marie, f. Dinesen; 11.1.
Esmann, Heinrich, Farum; 1.3.
v. Essen, Andrea, f. Lund; 15.4.; E. e.

Gross. H. E. v. E.
—■ Christine, Frue, Aabenraa; bkg.

28.2.

Estrup, Alma, f. de Linde; 26.7.
— Ingeborg, Olby; E. e. Sognepr. bkg.

21.11.
Ettrup, Chr., Direktor; 14.9.
Ewald, Nielsine, E.; 22.8.
Evart, Carl, Varemægler*; bkg. 10.11.
v. Eyben, Minna, f. Bønnelykke; 29.1.

Faber, Ellen, f. Becher, Professorinde;
18.1.

— Louise, f. Fiedler; 27.7. i Mexico.
Fabricius, J. H., Skibsf. i. D.F.D.S.;

21.12.
— Johanne, f. Dalgaard; 7.4.

Fabricius, Peter Dons, Direktør; 15.9.
Fagerholt, Jens Peter, Kunstmaler;

15.2.
Fagerstrøm, F'rantzine; 18.2;
Fahrenstedt, Elvira; 23.7.; D: Moritza

Neergaard.
Falk-Jensen, Povl, Forpagter, MP'.;

21.11.
Fals, Athlin, tekn. Fuldm.*; 2.2.; H:

Sophie.
— Carla Reiche; 31.3.; M: Vilh.
Fardrup, Anna, E.; 21.3. '
Farrer, Ellen Johanne; 9.3.; M: G. R. F.
Fass, J. Chr., Bryggeridir., Slagelse;

17.5.
Fauerholdt, Irene Salome, f. Ravn;

31.8.
Faurboe, Jensine Halsnæs, Sygeplejer¬

ske*; 24.1.
Faustinus, Faustinus Pedersen, For¬

stander; 15.8.
Faxøe, Gerhard, Ingeniør; 9.6.
Feder, Georg, Skuespiller*, Lægprædi¬

kant; bkg. 14.2.
Federspiel, Joh. Soph. Jul., Trafik-

insp*; 9.5.
Feilberg Jørgensen, J., Pastor emer.,

Skærbæk; bkg. 16.9.
Fergo, Hadda Marie; 21.1.
Ferrall, Will., Købmand*; 21.11.
Ferrini, Carl, Kunsthandler*; 25.9.
Fibecker, Thorkild, Købmand*; 9.12.
Fich, Anna, Odense, E. e. Kontorchef;

22.12.
Fick, Ida Caroline, f. Zaar; 8.8.
Figgé, Herdis Lillian; KS. 4.3.
Filtenborg, Peder Søndergaard, Gaard-

ejer*, Erslev; bkg. 30.1.
—■ Poula Johanne; 2.6.; M: Johs.
Finselberger, Hilmar; 4.6.; M: Herm.

Otto.
Fischer, Adolf, Major; 4.3.; H: Ellen,

f. Henius.
— Erik, Organist* v. Set. Pauls K.;

3.7. S.: Dr. med. Alb. F.
—■ Sigrid; 4.12.
— Wanda, Frøken; 4.3.
v. Fischer-Benzon, J. N. Wald., Sogne¬

præst* t. Svenstrup, Als, Sønder¬
borg; 27.3.

Fjeldgaard, Poul K. Holst, Cigarhdl.;
KS. 19.2.

Fjelsted, Hans-Ole Borch, Slagslunde;
16.2.

Fjelstrup, Gurli, f. Bräuer; 5.2.
— Lily, f. v. Loewe; 13.10.
Fjeltofte, Louise, f. \\'issmann; 20.3.
F'lindt, Erhardt Otto, Antikvarboghdl.;

24.4.; H: Hedvig.
— Thorkild Viggo; bkg. 3.9.; H: Zita.



12 NIELS FRIIS

Flodin, Ingeborg; 2.12.; M: Ludv. F.
Flor, Niels, Grosserer; 23.10.; S: Re¬

daktor Kai F.
Florin, Olof, Skræderm.; 18.9.
Flygare, Johs., Administrator; 30.12.
Fock, Nanny, f. Baadsgaard, Skive;

27.10.; E. e. Kapt. i Art.
Fog, Clara, Nykøbing M„ Frk.; bkg.

30.4.
— Fritz Reinhold, Læge, Taastrup;

26.12.
— Louise, f. Frolund; 9.3.
— Sigvald Weis; 23.9.
Fogtmann, Kaja, Frk.; 13.6.
Fokdal, Laurids, Ingeniør; 12.7.; H:

Inger.
Folkmann, H. P., Kobm., Jvderup;

2.9.
Forchhammer, Berthe, Skuespillerinde,

Frue; 11.12.
—■ Holger, Overlæge*; 19.5.
Forum, Gregers Vald., Borgmester-

fuldm.* i Aarhus; 22.6.
Foss, Dagmar, E.; 19.2.
— Inger Marie; 29.4.; M: Aage F.
Fossing, Anna, f. Arp, E. e. Skoledir.;

8.4.
Fraas, Charlotte N. F., f. Korsgaard;

25.9.
Frandsen, Conrad, Garverm., Rudkø¬

bing; 3.12.
—■ Julius, Købm., Borgm., Soro; 20.4.
—■ Sofie, Form. f. Kvindelige Bryggeri¬

arbejdere; bkg. 31.1.
Frang, O. A., Gross.; bkg. 12.2.
Frederiksen, Fr., Kommuneing., cand.

polyt., Aarhus; bkg. 4.11.
— Vald., Kontorchef, Prokurist; 6.8.
Fredslund, Aage, Købmand, Aarhus;

31.3.
Frlck, Max, Billardfabr.; 17.9.
de Fries, Vilhelm; 11.8.; H: Agnes.
Friese, Otto, Kunstmaler, Aarhus;

bkg. 21.11.
Friis, Emil, Fuldm.* i Byretten; 9.2.
— Marie, Kolding; bkg. 16.3.; E. e.

Tandlæge.
—■ N., Bankbest., Boeslunde; bkg. 3.12.
— Otto Bredgaard, Prokurist; 10.9.
— Werner, Dir., Randers; 7.3.; H: Ilse.
Friis-Hansen, Astrid, Frk.; 13.5.
Friis-Skotte, Joh., Trafikminister*;

15.12.; H: Anna.
Frisch, Andrea Olivia, E.; 27.12.
Frisenette, Carl Soph. Wald.; 2.3.
Fritz, N. M., Bankkass., Randers; bkg.

10.10.
From, Martha, Fuldm. i K.T.A.S.;

18.8.

Fryd, Aksel; 13.2.; H: Thora.

Frydendal, Mary, Nykøbing F., E.;
28.8.

Frølich, Peter, Købmand'*, Vejer og
Maaler*, Præstø; 19.7.

Frølund-Thomsen, Maren, Skolebest.;
KS. 11.5.

Frøssing, Signe, f. Madsen; 26.8.
Fuglsang-Frederiksen, Anders, Læge;

26.2.
Funch-Hansen, Nancy, Frk.; bkg. 16.5.
—• Sv., Revsballegaard; 1.5.
Funder, Christian, Gross.; 9.9.; H:

Kirsten.
— Karen, Frøken; 20.11.
— Peder, Kobm.; 12.11.
Fusager, Ane Marie; 17.2.
— Jens, Buntmager, Viborg; 26.11.
Ftirst, Dina, f. Abersteen; 28.10.
Ftirstnow, Marie, E.; 26.3.
Føge, Inge Helene; 18.2.
Fønss, Ellen, f. Hecht; 14.5.; M: Uni-

versitetssekr. Povel F.

Forsting-Moller, Marie, f. Horstmann;
3.3.

Gaarn, Hildur; 23.7.; M: Organist
B. W. G.

Gabel, V., Amtstuefuldm., Aabenraa;
bkg. 16.1.

Gabrielsen, H. Chr., Lektor*, Randers;
2.3.; H: Anna.

Gad, Henriette Gamel, Frøken; 2.11.
— Mads, Dir., Ritmester, Skive; 28.2.
Gade, Emilie Dorthea; 14.3.; E. e.

Sognepr. Chr. G.
—■ Knud Friis, Gravørmester; 29.3.
Gamborg, Hilma Elisabeth, f. Reuter¬

dahl, Stege; 11.1.; M: Jørgen.
•— Knud Frederik; 8.6.
Gamel, Edvin, Inspektør; 17.10.
Gammeltoft, Emilie; 31.5.
van Ganz, Ludv. Wilh. Israel, Pro¬

kurist; KS. 21.10.
Garde, A. Chr., Kaffehandler*; bkg.

14.8.; H: Ida.
— Agnes, f. Thyregod; bkg. 7.9.; M:

Forf., Red. Ax. G.
— Marie Claudia, f. Ravnkilde; 18.11.;

E. e. Kommandør.

Garde-Hansen, Soren Georg, Stations¬
forstander*; 17.3.

Gebuhr, Einar; 19.3.
— Emil Fr. Chr., Malerm.; FS. 29.4.
Geckler, Marie Eleonora; 23.10.
Geill, Elna; 8.7.; M: Henrik.
Geisler, Aage, Gross.; 27.6.
— Fanny, Oversygeplejerske*; 6.1.
— Hjalmar, Gross., Pianohandler; 18.2.
Geisnæs, Thomas, Borgm., Fiskeauk¬

tionsmester, Skagen; 21.5.
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Gclius, Amalie, f. Mohnsen, Store He¬
dinge; 6.3.; S: Politimester.

Gellert, Ingeborg, f. Johansen; 19.8.
Gemzøe, Elly, f. Gemzøe; 6.2.; M: Lek¬

tor K. J. G.
Genefke, Thomas, Biografdir., Hobro;

4.3.

Georgi, Ervin Juul, Kemigrat; 8.8.
Gerhardt, Karen Christine; 6.5.; M:

J. C. G.
— Rob. Ghr., Styrm.; 19.12.
Gericke, Julie; 22.11.
Gervig, Ingeborg, Porcelænsmalerinde;

15.6.
Gether, Henrik, Skibsreder, General¬

konsul; 8.1.
Gille, Carl; 6.9.; H: Agnete.
Gimbel, Carl, Gdr., Distriktschef*,

cand. polyt., Skullerudsholm; 15.6.;
H: Anna.

Gislason, Emilie Vilhelmine, f. Fieron;
30.1.; M: Siggeir G.

Givskov, Petrea, t. Thorup; 18.8.
Gjaldbæk, Gudrun Marie, f. Sven; 2.6.
Gjerulf, Johs., Købm., Aarhus; 12.10.
—• Vilh., Magnus; 9.2.
Gjødsbøl, Dagmar Margr., f. Bluhme,

Lynge; 19.1.; M: Lektor E. G.
Glahnson, Einer Ludvig, Arkitekt; 26.7.
Glenthøj, Juliette, f. Nielsen, Kirke¬

helsinge; 3.9.; S: Sognepræst.
Glistrup, Rich., Slagterm.; bkg. 2.12.
Glud, Wilfred, Kunstmaler, Brønshøj;

8.3.
Godske-Nielsen, Olaf, Kontorchef* i

Finansmin.; 15.1.
Goldschmidt, Kaj H.; 20.5.; H: Else.
— Ulla, f. Bing; 24.6.; M: Vald. G.
Goll, Hanna (Johanna), Forst.* f. d.

Wærnske Inst.; 9.7.
Gollmann, H. \V„ Fabr.; 7.2.; H:

Emmy.
Goos, Karl, Skuesp., cand. jur.; 11.9.
Gordon, Ib, Løjtnant; NBS. 26.6.
Gosch, G. J., Direktør; 27.9.
Gottfried, Nielsine; 30.4.; M: Carl G.
Gottlieb, Camilla, Frøken; 12.4.
— (jarl Nic. Chr., Amtsforvalter*;

KS. 16.4.
— Jacob Hermann, Gross.; KS. 21.5.
— Jakob Ludvig, Sparekassekass.;

20.10.
Gottlob, Elisabeth; 15.4.
Gottorp, Emma Theodora, E.; 16.2.
Gottschalch-Hansen, Henrik, Arkitekt;

19.5.
Gottschalck, Jørgine, f. Neve; 4.2.
— Mary, f. Bendixen; 5.1.; M: Lionel.
— Viggo Emil, Forretningsfører; 1.7;

H: Vilhelmine.

Graae, Anna, Frue, London; 11.10. i
Kjellerup.

—- Vilh. Topsoe, Inspektor*; bkg. 30.8.
Graff, Jens Alexander, Landsretssagf.;

12.7.
— Pouline, E.; 26.8.
Grahn, Ida, E. e. Fabr.; 13.3.
Gram, Dorthea; 19.7.; E. e. Prof.

J. B. G.
— Helga, f. Jørgensen, Horsholm;

27.12.; M: Gotfred G.
— Johs. Rosenkilde; 3.4.; H: Agnes.
— Karlo H., Gross.; 7.11.
— Karen, Lærerinde; 1.10.
—• Michael, Stadsgartner, Frederiks¬

berg; 25.4.
— Petra, Storehedinge, Musikl; 6.12.
Gran, Olga, Klasselotterikoll.; 26.1.
Grandjean, Hulda Marie, E.; FS. 7.10.
Grann, Jenny, Bistrup; 24.5.; M: Mu-

rerm.* K. C. G.
— K. C., Murerm.*; 25.11.
Grau, Engbo, Kaptajn, Horsens; 29.4.
Grathwohl, Wilh., Snedkerm.*; 26.2.
Gredsted, M. J., Kontorchef*, cand.

polit.; 25.2.; H: Sara f. Søeborg.
Gregersen, Rosa Maria, E. e. Provst,

Nørresundby; bkg. 1.6.
Greisen, Ghr. Cornelius, Hovmester*;

KS. 1.6.
Gress, Inger, f. Mortensen; 1.9.
Greve, H. C., cand. phil.; 24.7.
— Sigrid, f. Guntofte; 13.9.; M: Arne.
Griebel, Carl, Repræs.; 5.12.; H: Ma¬

rie.
Grimm, Johanne, E., Randers; 16.11.
Groot, Emmy, f. Otto; 15.7.; M: J.

Chr. G.
— Einar; 20.11.
— Jakobine, f. Soltoft; 20.11.; forriges

Hustru.
Groth, Cathrine, f. Norup; 30.1.; M;

Kontorchef E. R. G.
— P., Bagerm., Ryslinge; bkg. 13.11.
Groule, P. V., Snedkerm.; 12.2.; H:

Ebba.
Grove-Stephensen, Knud; Juni, paa

Grønland.
Grubert, Ingeborg Betty, E.; 1.11.
Grundtmann, M. C., Overværkfører,

Odense; bkg. 6.11.
Grtlnberger, Josef Arthur, Slagterm.;

KS. 28.1.
Griinder, Sv. Chr. Poul, Lærer, cand.

theol.; 15.8.
Grilner, Constance; 24.9.
Græbe, Mathilde; 2.5.; M; Vill.
Grønbech, Pauline, Professorinde; 4.5.
Grønberg, Daniel Vilh. Theodor, Labo-

ratorieforst.; 19.6.
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Gröndahl, Elvine Kirstine Petrine, f.
Jensen; 30.12.

— Wald., Rentier, Slagterm.*, Glo¬
strup; 17.3.

Gronning, Dagmar, f. Pingel; 10.11.;
M: Oberst C. A. G.

Gronvald, Ax. Vald., Gymnasielærer,
Troense; 19.12.; H: Anna.

Gudme, Benedikt de Hemmer, Propr.*,
Storehedinge; 5.3.

— Margrethe, Krk., Flensborg; 24.6. i
Haderslev.

Guhle, Martha, f. Rentz; 19.5.
Guildal, Hilleborg, f. Schack; 6.6.
Guldager, Cathrine; 30.6.
— Peter, Toldass., Soby; 24.4.
Gulmann, Gustava, f. Nyholm; 11.1.;

E. e. Redaktør Chr. G.
Gundermann, Fanny, E.; 26.7.; S:

Sv. G.

Guthmann, Anna, f. Eister; 8.7.
Gylche, Josephine, E.; 16.11.
Gyldenkrone, Einer M., Kmhr., Kom¬

mandør, Baron; 26.6.
Gyring, Augusta; 10.12.; M: Sophus.
Gyrst-Longsig, Kai, Overbetjent; 2.11.;

H: Asta.
Gyrstinger, Helga; U.6.; M: Genealog

Johs. K. G.
Gyth, Kirsa, f. Undset; 1.4.; S: Kap¬

tajn V. L. G.
Godtz, Nic. Ludv. Alb., Snedker* i

Marinen; 19.1.
Gotzsche, Einer, Overbibl. i Rønne;

17.11.
— Sv. Aa., stud. med.; KS. 13.9.

Haack, Eva; 29.1.
— Fritz, Glasmager, Aalborg; bkg. 23.2.
Haar, Hans Henrik, Gross., cand. jur.;

17.9.
Haarlov, Andrea Mathilde, I. Troest;

12.5.; M: Vilh. H., Hobro.
Hafstrøm, Cala, Sygepl.*, Frøken; 20.5.
Hagelberg, Carl Chr., Cigarfabr.*; 24.9.
Hagemann, Marie Nicoline, E.; 19.7.
Hagen, Harald, Genua; 16.1.
Hagerup, Eilert, Terrazzoarbejder; KS.

24.6.
— Karen, f. Moe; 27.7.; M: Sv.
Haghfelt, H. P. V., Overretssagf.; 24.2.;

H: f. Harild.
Hald, Agnes; 24.12.; M: Frode.
— Ernst; 12.6.; H: Elna.
— Helga, 21.8.; M: Th. H.
— Herman, Skibsf.; 17.9.
— Ida, f. Frendrup; 30.12.; M: Red.,

Roskilde.
— J. C., Overretssagf., Aarhus; 25.8.;

H: Erna.

Haldam, Ernst, Ing.; 9.10.
Halgreen, Julie, f. Thielemann, Aarhus;

8.10.
Halk, Fernanda Caroline, f. v. Lind¬

holm; 6.7.; E. e. Overlæge.
Halkier, Helge, Fuldm.; 21.7.
Hall, Gudrun, E.; 22.1.
— Vilh. C., Forretningsfører, Viborg;

16.11.
Hallander, Helga; 18.1.
Halling, Inger, Sygepl.; 4.1.
Hamann, Ernst, Fuldm.; 2.10.
Hammelev, Anna Marie; 16.6.; E. e.

Forretningsfører N. H.; 16.6.
—• Kai, Premierløjtn.; 20.2.
Hammer, Fanny, f. Hedemann; 14.9.
— Mogens, Maskining., Ltn. i den eng.

Hær; 11.1. i Hamborg.
— Nelly; bkg. 3.7.
Hammerich, K. A., Direktør; 25.4.
Hammershøy, P. V., f. Klæbel; 16.12.;

M: P. V. H.
Hannibal, Anna Marie; 26.10.
— Axel P. G., Bøssemager* i Hæren;

10.3.
— Jens, V. Løve; 29.6.; H: Inger.
Hansen, C. T., Stabslæge; 2.2.
—• Carl, Gdr., Amtsraadsmedl., Aspe¬

rup; 24.9.
— Charles, Bygmester; 31.1.; H: Al¬

vilda, f. Landgreen.
— Chr., Hotelejer, Ostende; bkg. 26.4.
— F. V. V., Postmester*, Marstal;

14.3.; H: Anne.
— Georg, Afdelingsing. i Gentofte

Kommune; 2.4.; H: Anna, f. Calle¬
sen.

— H. Alf., Arkitekt; 16.3.
— H. C., Skotøjshandler; 17.2.; H:

Signe.
— H. F., Toldinspektør; 14.7.
— H. P., Lektor* i Horsens; 31.7.
—■ H. P., Bogtrykker; 13.9.; H. Maja.
—■ H. P. E., Forfatter; 13.10; H: Didi.
— H. R., Pastor emer., Odense; 24.8.
— H. S., Dyrlæge, Sorø; bkg. 28.1.
— Hans Peter Carl Aktuar, cand. mag.,

Winnipeg; 20.1.
— Herman, edsv. Skibsmægler; 17.9.;

H: Thyra, f. Storr.
— Ib Fabricius, Læge; 29.4.
— Jacob, Baneing.; 19.2.

— Jacob West, cand. pharm.; 31.1.
— Jens, Scenemester* v. det ny Teater;

4.3.
— Karl Th., Kontorchef; 25.5.
— L. P., Farvehandler, Odense; 30.10.
— Laura O. S., Skolebest.*; 11.10.
— N., Pastor emer., Los Angeles; bkg.

24.9.
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Hansen, N. C., Pastor emer., O. Marie;
6.7.

— Niels, Kunstmaler, Turø; 17.2.
— Niels Jörgen, Viceskoleinsp.*, KS.

4.4.
— Otto, Tandlæge, Soro; 13.10.
—■ Peter, Gaardejer, Mullerup; 27.1.
—• Poul Fensmark, Bankbest., Horn¬

bæk; 28.12.
— P. N., Professor, Dr. med; 18.6.
— Rasmus, Ostefabr., Høng; bkg.

15.10.
—• S. Ulrik, Stadssekr.*, cand. jur.,

Helsingør; bkg. 2.11.
—• Soren, Politilæge, Antropolog; 17.9.
— Th., Fabrikant, Varde; bkg. 15.2.
Haraldsted, Julie, f. Hassing; 8.5.
Harboe, Elna, E. e. Ing. K. N. H.;

28.7.
— Inger, Frk., Skelskør; 16.3.; Mo:

Karen.
—■ Marie; 20.2.; Br: Arkitekt F. C. H.
Hardenberg, Edv. Z., Direktør*; 29.7.;

H: Rutha.
Harder, Johs., Bagermester; 4.3.
— Kirstine; 7.8.; E. e. Købm. Emil

H., Randers.
— Kristine Marie, f. Risom; 31.7.; M:

Vald. H.
Hårdt, J. C. P., Skibsf.*; 3.10.
Harpøth, Ane Marie, Emmerslev; bkg.

4.12.
— Johs. P. A., Apoteker; 13.12.
Harritsø, J. P. S., Stationsforstander,

Ellidshøj; bkg. 29.1.
Hartmann, Bertha, f. Haagerup; 22.8.;

M: Civiling, H. H.
— Henrik; 15.4.
Hartoft, Emma; 5.1.; M: Will.
Hartvig, Alvilda; 8.2.
-— Dagmar Agnes, Frk.; 24.3.; Br:

Aage H.
Hartz, H. P., Bankbogholder*, Ran¬

ders; 11.9.
Hurup, Ingeborg, f. Rasmussen; 24.12.
Haslund, Ellen, f. Skov; 18.7.; M:

Jørgen.
Hass, H. Edv., Rektor*, Fredensborg;

27.4.
Hassager, Niels L., Distriktslæge*;

29.11.
Hasselbalch, Eva, f. Boserup, Aalborg;

13.6.;
— Niels Peter; 9.2.
Hastrup, H., Godsforvalter; 7.9.
Hattens, Maria, f. Fangel; 10.6.
v. Hauen, Bent v. Beck; 15.4. i Oslo;

M; Sessa v. H.
Hauerbach, G. G., Postmester*, Aar¬

hus; 8.4.

Haugaard, A. Clir., Kontorchef* i Bi¬
kuben, Søvertorp; 2.12.

Haut, Robert, Gørtlerm., Metalstøber;
8.3.

Have, Cathrine, E., Haderslev; bkg.
28.2.

Havelykke, Chr., Politikommissær;
13.5.; H: Astrid.

Haxthausen, Sigrid, E.; 4.9.
Hay, Arnold, Urmager; bkg. 8.1.
Hebsgaard, Søren, Fabr., Herning;

10.1.; H: Maria.
Hedegaard, Elise Karoline, f. Damm;

28.2.; E. e. Kolonibest. A. T. H.
— Søren N. Woodland, Calif; bkg. 2.12.
Heede, Kai J., Billedskærer; 2.5.
Heerup, Nathalie, E. e. Borgm.; 18.3.
Hegelund, Knud, Urmagerm.*; 5.2.
— L., Fabr., Fredericia; bkg. 25.3.
Heger, Henrik Flindt, Apoteker*, Di¬

rektør; 29.4.; H: Anna, f. Lind¬
blom.

— Johanne, f. Ordrup, E. e. Skovrider;
21.8.

Hegner, Egon, Kaptajn; 12.7.; H:
Jenny.

— Otto, Bagerm.; 24.12.; H: Marta.
Heide, Sofie Augusta, f. Hempel, E.;

KS. 7.10.
Heidmann, Sv., Salgsinsp; 22.1.; H:

Karen.
Heilmann, Gerh., Tegner, Forf.; 26.3.
— Marius; 19.10.
Heilskov, Dorthea, f. Riis, E.; 6.1.
Hein, Alexandra, f. Syberg; 17.11.;

E. e. Gross.
— Sophus, Baneingeniør*; 30.8.
Heinisch, Emmy Alexandra, E.; 2.8.
Heise, Gerda; 13.2.; M: Viet. H.
— Sevilla, 1. Demant; 10.3.; M: Fr. H.
Hejl, Johanne, f. Juhl, Randers; 6.11.
Helbøg, Aage V., Overass.; 18.2.; H:

Alice.

Helland, Johanne; 28.2.
Hellstrøm, Ingeborg; 27.9.; M: C. H. C.
Helms, Carl, Typograf; KS. 7.12.
— Ellen, f. Brandt; 22.9.
Helms, Musse, Frk., Aarhus; 16.1.
— Sophie Amalie, f. Soht, Nykøbing S.;

8.6.; D: Margr.
Helnæs, Edith Louise, f. Olsen; 4.12.;

M: Hans.
Helsted, Viggo, Dir.* i Landbrugsmin.

Erhvervsdir.; 15.7.
Helsted-Jørgensen, Ruth, f. Gamfeldt;

15.9.; M: Erling H. J.
Helvard, Dagmar; 6.1.; M: Holger.
Hemer, Erik Rich. Hegelund, Ing. v.

Hærens Ammunitionsarsenal; 5.1.
Hemmingsen, P. O., Kaptajn; 4.10.
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Hempel, Agnes, E. e. Overlæge, f. Jen¬
sen; 2.3.

Henckel, Oscar, Skibsbygger* i Ma¬
rinen; 6.11.

Henning, Dagmar; 27.3.; M: Chr. H.
Hennings, Holger, Købm.; 7.12.; H:

Rosa.

Henningsen, John, Direktør; 21.3.; H:
Elna.

Henriksen, Alfr., Overhovmester* i
D.F.D.S.; 21.3.

— H., Overlærer, MB.*, Slagelse; bkg.
12.4.

— Rich., Civilingeniør; 30.12.
Henriques, Johanne, f. Grønbech; bkg.

30.10.
— Selma; 26.10.; M: Frederik.
Henschel, Beate, Lærerinde, Næstved;

bkg. 27.6.
Heramb, Alfrida, f. Bruun, E. e. Læge;

2.5.
v. Herbst, O. C., Direktor; 13.9.; H:

Carla.
Herforth, Caj; 6.9.; H: Teresina.
Herlev, H. T., Overlærer; bkg. 4.3.
Herløv, Peter, Gross.; 5.11.; S: Knud.
Hildorf, Oliver Hjalmar, Gross.; bkg.

5.9.
— Ragna; bkg. 30.12.; M: Willy.
Hilkier, Will., Møller*; bkg. 4.2.
Hilmark, Ellen, Frue; 12.11.
Himmer, A., Overlærer, MB.*, Ran¬

ders; bkg. 14.6.
Hindsbøl, Paula, E. , f. Wittmaack;

19.5.
Hink, Ellen Petrea, f. Porsdal; 2.3.;

M: Chr.
Hirsch, Hartvig; 10.6.
Hitzmann, Margrethe, f. Koopmann;

15.11.

Hjalmsrud, Ferd. H., Skibsf.; 28.10;
H: Anna.

Hjelmborg, J. J., Kommunekasserer,
Holte; 14.7.; S: Komp. Bjørn H.

Hjelmer, Hans P., Guldsmed; 28.9.
Hjelms, Chr., Toldass.; 21.10.; H: Har¬

riet
Hjerl Hansen, H. P., Direktør; 23.11.
Hjorth, Emma; 15.9.; M: Vilh. H.
— Helene K.; 25.5.; E. e. Stations-

forst.
— L. C. A., Apoteker; 31.3.; H: Elna,

i. Welsch .

— P., Gdr., MA., Gasse v. Tønder;
bkg. 9.7.

Hjorth-Degenkolv, Cai, Kontorist;
9.10.; H: Inger.

Hjorlund, J. J., Sognepræst, Slangerup;
bkg. 30.8.

Hjørrild, Elna Helene, f. Sigvard; 28.5.

Hoff, Caroline; 3.5.
— Gusta, f. Wendel; 10.4.; E. e.

Landsd. Troels H.
— Oluf, Afdelingsing. v. Kbhvns. Kom¬

mune; 22.8.
Hoff-Hansen, Louise, Realskolebest.*;

12.11.
— Armgaard, E. e. Rektor; 17.3.
Hoffmann, Anna, Frøken; 8.2.
— Ida, f. Henriksen, Esbjerg; 12.12.
— Inex Berta Ingeborg; KS. 6.4.
— Inge Johanne; 7.1.
— Marcel, Lyngby; 20.11.; F: Will.
— Willy, Inspektor; 4.4.
Hoffmeyer, Niels, Forfatter; 21.5.
— Niels Ludvig; 6.8.; H: Petra
Holbech, Agnes, E. e. Hotelejer; 14.1.
Holberg, Carl Aug. Ihler, Overmek. v.

K.T.A.S.; 6.12.; H: Anna.
Holbøll, Axel, Gross., Vordingborg;

19.5.; H: Pauline, f. Stender
— Laura, f. Thorel; 14.4.; M; Mini¬

ster*, Departementschef*
Holck, Ellen, f. Blangstrup Pedersen;

28.3.
— Polly, Komtesse, Stiftsdame 1 Vallø;

3.3.
Holdgaard, C., Overlærer, Langaa; bkg.

12.6.

Holdtgrefe, Casper, Gross.; 16.8.; H;
Anna, f. Niepoort

Hollesen, Meta Marie, f. Havn de Mol-
drup; 15.4.

Holleufer, Christine, E.; 21.2.
Hollnagel-Jensen, Oluf C., Generalsekr.

v. Post- og Telegrafvæsenet; 30.4.
Holm, Anna, E., Lyngby; 10.7.; S:

Civiling. N. A. H.
— Axel, Købm.; 7.2.; H: Karen.
— Axel Viggo, Godsejer, Hovedgaard;

31.8.
— C. H. T., Dommerfuldm., Esbjerg;

18.11.
— Elisabeth Weis, f. Fogh; 6.2.
— Emma Emilie Zerina, Malerinde v.

d. kgl. Porcellænsfabr.; 13.5.
—■ Emmy, f. Schultz; 3.11.
— F'anny; 17.2.; E. e. Kunstmaler

Ax. H.
— Nis Heinrich, Gross.; 15.2.; H:

Louise
— Tycho; bkg. 5.7.
— Valborg; 11.6.; Sst: Dagmar Ne-

ruda.

Holme, Valdemar, Læge; 2.9.
Holst, Edv. Emil Theodor, Gross.;

bkg. 25.2.
— Fanny, f. Mogensen; 15.6.; E. e.

Skibsf. Chr. H.
— Ernst, Aarhus; 6.1.
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Holst, Holger, cand. pharm.; 22.11.; H:
Cecilie, f. Dohn

— Jörgen Joh. Valdemar, Fabrikant*;
13.6.

— Karen; bkg. 23.4.; M: Kontr. J. H.
— Sv. Winding; 29.9.
v. Holstein, Karen, f. Ræder; 26.1.
Holten- Bechtolsheim, Aino, Skole-

tandl.; bkg. 17.8.
Honoré, Alfr. Dan, Telegrafkontrolør*;

10.5.

Hopff, Ebbe, Købmand*; 14.4.
Hoppe, Thora, Frøken; 17.6.; Br:

Landsdommer K. H.
Horn, Fr. Carl Chr., Repræs.; 20.4.
— Helga, Kontorchef, Frk., Aarhus:

4.12.
Horneman, Viggo Frees Emil, Gross.;

5.1.; H: Maria
Hornemann, Chr.; 20.5.
Horwitz, Alfred, Veksellerer; 23.6.
Hostrup, Gh. E. F., Bogbinderm.; 20.5.;

H: Ida.
— Elfrida Jacobine Hedvig, f. Pengel,

E.; FS. 21.1.
— F., Gasværksbest., Middelfart; bkg.

7.8.

Houlberg, Emil Gunnar, Fuldm. v.
Orlogsv.; 20.5.; H: Astrid.

Houmark, Louise, E., f. Vibberstorff;
bkg. 28.11.

Houmoller, Ædel Marie; 3.5.; M: A.
L. H.

Hove, E. M„ Kobmand*, Vraa; 6.1.;
H: Kirstine

Hovgaard, Vilhelmine, f. Hjort; 7.2.
Howy-Bang, Edm.; 26.2.; H: Bentha.
Hube, Lydia, Oldfrueass.*; bkg. 30.6.
v. d. Hude, Paul, Underdir. i National¬

banken; bkg. 7.8.
Huld, Einar, Snedkerm.; 15.12.
Hult, Ellen, f. Bech; 9.1.
Hulten, B. E., Værkfører; 6.10.
Hultmann, Johanne Christiane, f. Öster¬

berg; KS. 2.5.
Hundahl, I. K., Købm., Vestervig;

14.11.
Hurks, Elisabeth; 24.12.; M: P. H.
Huss, Otto, Sanitetsraad, Dr. med.,

Aabenraa; 10.1.
Huus, Charles, Dampskibsf.* i D.F.D.S.,

Rungsted; 17.3.
Huusfeldt, R. P., Smedem., Thurø;

12.8.
Hvalsøe, Alvilda; 11.3.; M: Politiass.*
— Helga, Froken; 16.3.
— Simonia, Frøken; 3.2.
Hvenegaard, Preben; 25.10.; H: M. E.
Hvid, J. P., Lærer, Handelsskoleforst.*,

Holbæk; 14.7.

Hvidberg, Anna Juliane, E. e. Bogtr.;
KS. 15.1.

Hvidtfeldt, P., Kontorchef; 12.6.
Hviid, Bodil Marie; 29.11.
— Georg, Gross.; 15.12.
Hvilsby, Asta, Overass. v. D.S.B.; 1.3.
Hiibner, Emilie; bkg. 1.2.
Hyldal, Jens, Musikhandler; 2.4.
Hyllested, Nic., Gross.; 26.8.
Hytten, Oskar, Direktor; 21.6.
Høeg, Chr., Gaardejer, MA., Bode;

bkg. 29.1.
Høegh, Sofie Ragnhild; 21.5.; M: Anker
Høffner, Anna, f. West; 26.4.
Høgsbro, Louise, f. Raunsoe, E. e.

Justitsmin.; bkg. 9.7.
Høines, Rigmor Elise; 22.6.
Hojer, Jens Fr., Kommunelærer*, cand.

theol., Birkerød; 18.1.
Højlund, Aase, Kommunel., Frk.; 29.8.
Hørning, Mine, f. Falkner; 28.3.
Horvig, Sigv., Bogbinderm.; 13.4.
Høst, Einar, Dir., Gross.; 19.8.; H: Else
Høyer, Birgitte Louise Simony, Frk.;

29.5.
— Eduard W.; 6.10.; H: Margr.
— Jens, Godsejer, ML., Billeslund;

18.1.
— Knud, Revisor, Slagelse; 20.4.
Høyrup, Helga, Frøken; 25.2.

Ibsen, E. H. S., Toldforvalter* i Faa¬
borg; 22.1.; H: Olga.

— Marie, f. Brock Hansen; 1.2.
Iburg, Inger Hansigne, f. Jensen; 5.7.
Ingerslev, Emilie; 8.5.; E. e. Birke¬

dommer.

Ingwar, Johan Fr.; 5.3.
Ingvardsen, Irmelin, f. Preetzmann-

Aggerholm; 6.4.
Ingwertsen, N., Malermester, Kolding;

20.2.
Ingworsen, (Är. L. S., Propr., Stau-

gaard v. Tørring; 16.7.
Ipsen, Jørgen, stud. jur.; 1.1.; F: Poul.
Irming, Aage, Margarinefabr., Hjallese;

bkg. 24.7.
Irving, Helga, f. Jespersen, E.; 14.6.
Isager, Erik, Gaardejer, Ry; 15.2.;

H: Asta.
Isbo, Emma; 17.2.
Isted-Møller, Olaf, Overretssagf.; 31.5.;

H: Ellen.
Iversen, N. V., Stationsforst.*, Had¬

sten; bkg. 7.3.
— Poul Wolsgaard, Ingeniør; 24.3.
— Tage, Overlæge, Dr. med.; 6.1.

Jacobsen, Aage Axel, Civiling.; 30.1.
— C. C., Læge, 18.9.; H: Irma.

2
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Jacobsen, Georg, Civiling., Horning;
30.6.

— Gottlieb, Overretssagf.; 13.1.
— Halvor, Direktor, New York; 5.1.
— Helge, Dir., Brygger; 21.6.
— Holger, Dir.; 22.10.
— J. P., Docent*, Dr. pliil.; 19.6.
— Johannes, Skovkass.*, Nykøbing F.;

28.8.
— Morten, Dyrlæge, Gaardejer*, Lyng¬

by; 7.4.
—• Roar, Civilingeniør; 4.1.
Jacoby, Chr. Th. W., Gross.; 6.4.;

D: Tove Castenskiold.
Jaede, Johanne, Silkeborg; 19.7.; E. e.

Læderhandler Joh. J.
Jakobsen, J. L., Amtsskolekonsulent,

Førstelærer, Snejbjerg; 21.3.
Jansen, Herm. G., Gross.; 8.12.; H:

Knuthilde.
Jantoft, Chr., Gross.; 8.2.
Jantzen, Johs., Dir., Oslo; Maj.
Jaschtschik, Timofei, Livkosak* hos

Kejserinde Dagmar; 16.7.; H: Nina,
f. Aabrink.

Jastrau, Viggo, Insp.*, Maler, Farum;
9.2.

Jeberg, Marius L., Rebslagerm.; 17.2.;
H; Emilie

Jensen, Aage, Højskoleforst.*, Had¬
sten; bkg. 16.7.

—• Alfred, Ing., Godsejer, Hojriis Mors;
bkg. 12.11.

— Birger Norman, Apoteker, Ordrup;
10.3.; H: Erica.

— Carl, Dir., Odder; bkg. 8.10.
— Carlos, Gross.; 9.1.; H: Astrid f.

Buhlmann.
— Charles, Kemiker, cand. pharm.;

14.8., i Naarden, Holl.
— F. E. Bojsen, Pastor emer., Hille¬

rød ; 23.3.; H: Forfatterinde Thyra J.
— Gerud, Landvæsenskomm., Gaard¬

ejer, MF*, Brunhoj v. Langaa; bkg.
28.2.

— Hugo Busk, Ingenior; 8.9.
—■ J. C. Dyrlæge, Hadsten; bkg. 5.3.

- Jens, Translator; 26.2.
— Jens, Bankdir., Skyldraadsform.,

Aulum; bkg. 7.6.
— Jens Lund, Billedhugger; 30.5.
— Johanne, Enkepastorinde; bkg. 9.10.
— Johs., Sparekassedir., Struer; 22.10.;

H: Fanny.
—■ Johannes, Dommer* i Brædstrup,

Brønderslev; 16.3.
— Mikkel, LRS., Hjørring; 27.1.; H:

Annelise.
—■ N. P., Civiling., Sønderborg; 15.1.
— Oluf, Biografdir, Aarhus; 11.6.

Jensen, Paul M., Kontorchef i OK;
14.7.; H: Valborg, f. Buckhoj.

— Peter, Redaktør*, Esbjerg; 8.9.
— Søren, Købm., Aalborg; bkg. 2.8.
—■ Norman, Apoteker; 10.3.
Jensen-Storch, J., Overlærer* i Aal¬

borg; bkg. 1.10.
Jensenius, Fritz Chr., Godsforvalter,

Dir.; 18.4.
Jentzsch, Wil]., Buntmager, Horsens;

20.11.

Jeppesen, A. S. H., Købmand, Skotte-
rup; 24.10.; H: Agnes.

Jepsen, Detlef, Bagerm., Flensborg;
13.6.

— Vald. Tominius, Toldkontrolør*;
NBS. 8.1.

Jerk, Kjeld, Gross.; 29.7.
Jerner, Knud Jørgen, stud. polyt.;

KS. 24.9.
Jespersen, Holger Friis, Sagfører, Vejle;

10.9.
— Knud Harald, Ing., Søassurance-

ekspert; 12.7.
Jessen, L., Overretssagf., Raadmand*;

30.10.
Johan-Svendsen, Eyvind, Skuespiller;

10.10.; H: Jytte Hoeg Brask.
Johansen, Bengt Gustav, stud. theol.;

12.5.
— Johs. Fr., Seminarielærer*, Jon-

strup; 5.1.
— Karl Adam, Ingenior, d. i Rusland;

bkg. 27.9.
— Poul Johan, Sognepræst, Færoerne;

7.9.
John, Valborg, E.; bkg. 24.4.
Johnsen, Ferd. A. G., Des Moines; bkg.

2.12.
Jones, Fanny, Silkeborg; 24.1.
Jonsen, R. S., Marinestabsingeniør;

28.5.; H: Anne.
Jonstad, Augusta; bkg. 18.6., d. i

Amerika; Br: Pastor A. J. Wilmann,
Spokane.

Jordan, Alfr. Henrik, Bogtrykker; KS.
18.12.

Josias, Selma Sara, Sønderborg; 31.10.
Juhl, Peter Ferdinand, Husejer; 23.7.
— Sophie, f. Brock; 21.5.; M: Johs.
Juliusen, Leo, Telegrafing. i Store

Nordiske.
Juncker, Julie, Frue; 8.6.
—■ Poul; 19.1.; H: Emmy.
Jungemann, Carl P. Th., Skibsf.*;

27.7.
Junget, Betty, Lyngby; 8.10; M; J.

Kallehauge L.
Junker, Ole Nissen, Dir., Gross.*; 9.1.
Just, Niels Chr., Brandmester; 24.3.
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Juul, Karen, f. Stougaard; 21.10.; M:
Chr. J., Skibsf.*

— Louis, Underofficer, Gymnastik!.*;
18.12.

Jiihne, Mathilde Sofie, f. Brandt,
Farsa; 13,11,; M: Apoteker V. J.

Jiirgensen, Augusta, Musikpædagog;
30.3.

Jæger, Erhardt, Barber- og Frisorm.;
bkg. 13.6.

— Nielsine Marie, Afdelingssygepl.*,
Vejle; bkg. 16.9.

Jæpelt, Cathinca Vilhelmine, E.; 27.2.
Jolver, Inger, f. Ronning; bkg. 23.4.;

M: Overretssagf., Aarhus.
Jiirgensen, A. Harritsoe, Salgschef,

Fodboldleder, Aalborg; bkg. 28.12.
— Hertha Thorvald, f. Wulff; 17.9.;

E. e. Slotsarkitekt Th. J.
— Holger, Redaktor*, Seminarielærer;

30.1.; H: Louise, f. Herskind.
— Ingeborg, f. Jordt; KS. 19.10.: M:

Dr. theol. Alfr. Th. J.
— Jens, Pastor emer.; 14.9.
—■ Julius, Ingenior, Aarhus; 7.9.
— Karl Wilh., Gdr., Amtsraadsmedl.,

Willumstrup; 12.7.
•— Knud, Ingenior, Translator; 14.3.;

H: Grete.
■— L. F., Kirkegaardsinsp., Helsingör;

bkg. 13.11.
— Leif Juel, Sagf., cand. jur., Kalund¬

borg; 3.3.
— Marv Lucinde, Enkepastorinde;

23.6".
— Svend, Telegrafbestyrer, Fredericia;

26.11.
•— Thorvald, Kgl. Bygningsinsp., Arki¬

tekt; 15.5.

Kaae, Carl, Rentier, Dragor; 13.2.
Kaarsbo, Helga Marie Johanne, Vice-

skoleinsp.; 16.2.
Kaas, Dagmar, Stiftsdame i Vallo,

Vallo; 1.12.
Kabell, Johanne, Randers; 1.4.; E. e.

Apoteker.
Kaels, Olga; 30.3.; M: Marius.
Kalckar, Marc, Chef for Frbg. Begra¬

velsesvæsen, cand. polit.; 28.8.
Kaihauge, Augusta Vilhelmine, f. Ry-

berg; 16.1.; E. e. Organist Viggo K.
Kalledsoe, Erik, Lagerchef; 14.10.; H:

Else.
Kamper, Agnes, f. Philipsen; 3.2.
KamplT, Gerda, f. Grumstrup; 7.4.;

M: Harald.

Kampmann, Margr., E.; 30.5.
Kandrup, Johanne, E.; 29.7.; S: Chr. K.
Kann, Karla; 30.12.

Kannegaard, Sofie Petrea, Porcellæns-
maierinde; KS. 28.6.

Kanneworff, Kai Thorstensen, Hors-
holm; 12.10.

Kardel, Christian, Holbæk; 11.12.;
H: Karlen.

Karvig, Carl, Musikdir.*; 28.5.; H:
Mary.

Kassebeer, Herman, Bagerm; 22.1.
Kassow, Karen Marie, Frue; 3.11.
Kattrup, Emma, f. Christiansen; 6.8.
Kaufteldt, Will. Viet. Caddel, Reklame¬

konsulent; 7.8.; H: Francis, f.
Feichter.

— Olga, Aalborg, E. e. Konsul; bkg.
5.1.

Kehler, Kr., Skoleinsp.*; 18.10.
— Minna; 20.6.; F: Kr. K., Skoleinsp.
Keil, Harald, Repræsentant; 8.8.
Keilberg, Caroline, E.; 25.12.
Keller, Arnold Viggo, Maskinm.*; KS.

29.10.
— Sv. Aage Reippuert; 24.3.
Kellner, Stephan, Kredschef*; 31.3.
Ketner, Ellen, f. Willumsen; 26.2.;

M: Louis K.
Kettner, Louis; 7.1.; H: Marie.
Keyser, Otto Chr. Hjort, Ingeniør;

FS. 2.10.
Kidde, M. P., Fabrikant*; 12.9.
Kiefer, Karl, Direktor* i Arb. Brænd-

selsforr.; 18.2.
Kielberg, Ernst, Murerm., Hillerod;

bkg. 23.7.
Kiellerup, Anne Margr., f. Bang; 12.4.
Kierulf-Lange, J., Ing.; 16.9.
Kierulfi, Marie; 15.6.
Kihlberg, Carl Joh. Fr.; 11.1.
Kiil, Oline Marie, f. Olesen, Hojer;

5.2.; M: N. K.
Kildehuus, F. A., Kommissionær; 7.1.
Kindt, Johs., Kroejer*, Tylstrup; 24.2.
Mc.Kinnon, Gunhild, f. Kroyer; 18.7.
Kinsberg, Poul Erhard; 12.4.
Kinttof, Thora Oda, f. Hinz; 9.11.
Kipp, Sv. Mogens, Forpagter, Bonde¬

rup; 29.4.
Kirchhoff, Kate; 1.9.; Br: Ejn. K.
Kirck, L. P., Maskinkonstr.* v. D.S.B.;

2.6.; D: Inge Wismar.
Kirel, Elisabeth, Diakonisse, Aarhus;

30.1.
Kirk, A. P., Fiskeeksportør; 3.3.
Kirk, Anna, E.; 22.2.
Kirkegaard, Ernst, Prokurist; 6.12.
— Jens, Seminarielærer*, Nr. Nissum;

25.7.; H: Mathilde.
Kirschner, Anna Margr.; 10.3.; M:

Aage K.
Kisbye, Johs., Bogtr.; 22.11.; H: Elna.

2*
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Kiær, Aage E., Læge; 25.10.
Kiær, Bernt Bekker, F'orp., Ussing-

gaard; 22.5.
Ivjelløv, Olga, f. Kromann; 24.11.
Kjær, Elisabeth; 4.7.
•— Rasmine; 11.3.; M: Politiass. R. K.
Kjærgaard, Eva Frederikke, f. Krath,

E., Hillerod; 9.8.
— Jesper Heegaard, Gross.; 31.3.; H;

Grethe.
Kjærulf, Anna Christiane, li.; 14.8.
— Ingeborg, Telefonistinde; 18.2.
Kjolen, Axel, Direktor; 27.1.
Kjoller, Karen, Nekso; 12.3.; M: Kobm.

S. V. K.
Klan, Paula; 11.4.
Klein, Augusta, f. Tulstrup; 22.2.
— Emma; 22.8.; M: Trafikkontrolør*.
— Johanne Frederikke, f. Hansen;

15.12.
— Johanne, f. Lassen; 4.10.; M: Læge

Vald. K.
—■ Selma, f. Vogé; 8.1.; M: Otto.
Kleiné, Vilh. Edv., Vognm.; 4.7.
Kleist, Elna; 22.12.
Klem, Oscar, Apoteker, Hammel; 29.12.
v. Klenau, Paul, Komponist, tysk Pro¬

fessor; 31.8.
Klenke, Fri, Fiskeeksportor, Vording¬

borg; 21.11.
Kliim, L. P. A., Fabrikant; bkg. 14.11.
Klinck, Sara Marie, E.; 15.4.; S; Knud.
Klinge, E. A., Gross.; 29.6.
Klingemann, Jacobine, f. lisager; 28.4.;

E. e. Toldkontrolor.
Klinke, Carl Otto, cand. jur.; 15.12.
— Else; 25.2.; M: Aage.
Kloch, Hans Th., Kobm., Vejer og

Maaler*, Skive; bkg. 17.7.
Klokkerholm, Th., Disponent; 31.7.
Kloppenborg-Nim, Knud; 20.2.
Kloster, Vald., Kobm., Aarhus; 25.7.
Klubien, Flise, f. Koppel, E. e. Læge;

2.7.
v. lvnigge, Isa; 9.9.
Knippel, Vilh. August, Translator; 5.8.;

H: Nielsine.
Knoth, Carla, Korsør; 2.6.; M: C. W. K.
Knudsen, A. Soncke, Prof. i Mejeribrug

v. Landbohojsk.; 30.4.
— Bødker, Læge, Frk., Aarup; bkg.

25.3.
— C. C., Dir., Herning; 30.8.
— Hans, Landsarkivar; H; Ebba, f.

Kobke; 5.5.
■—• Henrik, Pianist, Musikpædagog;

16.12.
— Knud, Chr., Stationsbest.* i St.

Nordiske T., Guldborg; 28.9.
— Martha, E. e. Ing.; 1.4.

Knudstrup, Karen, f. Clementsen; 28.1.
Knuth-Winterfeldt, Viggo, Greve, Pre-

mierlojtn.*; 28.4.; H: Clara.
Kobbeltvedt, Hakon L., Vicekonsul,

Lvon; 3.9.; H; Maria.
— Ida Sofie, E.; 12.12.
— Ingeborg Margr., f. Larsen; 5.11.
Koch, Axel Elers, Skovrider, Tingsted;

18.8.
— Ellen, Plejemor; 14.10.

Gerda, E. e. Generaikons.; S: De¬
partementschef H. H. K.; 23.9.

— Helga Harriet, f. Larsson; 11.5.;
M: Henry.

— Jenny, f. Koch; KS. 26.3.; M: Insp.
— Louise, E.; 6.3.
—■ Ragnar, Bankass.; 11.1.
—■ Vilh., Form. i Falcks Rednings¬

korps; 21.3.
— Vilh. Edv., Overass.; 25.5.
Kock, Aage Gorm Emil, Overlæge, Dr.

med., H: Karen f. Lauritzen; 3.2.
Koefoed, Axel, Kontorchef, Ornitolog;

11.3.
— P. Lund, Rentier, ML.; 16.6.
— Ulla, f. Rorup, E.; 28.5.
— Siegfr. T. G., Sekr., Lojtn.; 2.2.;

H: Vilhelmine.
Kofoed, Agnethe, f. Hjorth; 3.7.; E. e.

Arkitekt J. C. K.
—• Gertrud, f. Ecksteen, Roskilde; bkg.

5.1.; M: Chr. O. K.
—■ Ingeborg, Lærerinde*, Aalborg; bkg.

31.7.
— Sigrid; 9.1.; M: Herm. K., Repr.
Korse, Camilla, f. Ohlsen, E. e. Kom-

munel.; 21.4.
Korsgaard, C. N., Gdr., Vinderup; 19.9.
Korsholm, J. J., Sognepræst, Borup-

Glim; 5.10.
Kosut, Ludwig, Fabr., Voldstedlund v.

Mariager; 15.12.
Krabbe, Alb., Overretssagf.; 30.12.;

D: Agnete Gamborg.
— Christen, Fabr., Asnæs; 25.11.
— Xenia, Froken; 26.3.
Krag, Erik, Kreditforeningsdir.*, Hoje-

steretssagf., Kaptajn; 1.4.
Frederikke, Malerinde, Slagelse;
29.1.

Krag-Juel-Vind-Frijs, Agnes Sophie,
linkegrevinde; 15.3.; f. Ahlefeldt
Laurvigen.

Kragh, G. T. O., Lojtn.*, Forf.; 7.10.
— Johs., Toldass.; 16.6.
— Johs., Maler, Billedhugger; 11.1.;

H: Rigmor, f. Birkedal Ibsen.
— V. B., Telegrafingenior; 25.4.
— Wilh.; bkg. 7.3.; H: Juliane.
Kramer, Carl Vald.; 5.11.
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Kramer, Charles, Artist*; 27.1.
Krarup, Anna Kristine, E. e. Adjunkt;

KS. 5.3.
— Borge, Sekr., cand. jur.; 11.12.
— Metha, Børnehavelærerinde, Aarhus;

bkg. 9.10.
Kraul, W'ilhelmine; 15.4.; E. e. Kunst¬

maler Fritz K.
Krenchel, H. B., Overregistrator*; 11.2.
Kringelbach, Carl Axel, Fabrikant;

bkg. 30.5.; H: Blanche.
Kristiansen, Holger, Oldermand; 12.
Kristjansen, A., Overretssagf.; 24.5.
Krog, Emma, E. e. Restaurator Chr.

K.; 13.12.
— Niels Ebbesen, Propr., Nandrup;

bkg. 20.2.
Krogh, August C. F., Arkitekt; 26.3.
— Edel, Frue; 11.9.
— Laura, f. Thorberg; 2.4.; S: Torben

K.

Krogh-Hansen, Hans, Konsul, Aas-
gaard, Tønsberg; 8.3.

Krogh-Johansen, V., Gross.; 12.6.
Krogh-Nielsen, S., Købm., Thisted;

20.5.
Krogsbæk, Anders, Skibsf. i Fyr- og

Vagervæsenet; 19.10.; H: Valborg,
f. Romer.

Krohn, Bothilda Christine, f. Jørgensen;
21.3.

■— Victor, Militærforf., Oversergent;
17.7.

Kroll, Nicoline, E.; 7.5.
Krumbak, Christian, Prokurist; 30.11.
Kruse, Anders, Læderhandler; 7.11.;

H: Karla.
— Elitz W., Automobilhandler, Aal¬

borg; bkg. 29.1.
— Frederik, Gross.; 13.4.; H: Caja,

f. Krttger.
— Johs., Restauratør 17.9.; H: Agnes.
— Olga, Forstanderinde; 6.9.
Ivruus, Hans, Gross.; 8.8.
— Henry, Skibsinsp., Aalborg; 24.2.
Kruuse-Andersen, Otto, Musiker, Form.

f. D.M.L.; 22.1. i Aarhus.
Krvger, Mette Petrine, f. Frederiksen;

24.10; S: Aage.
Kræfting, Olga, E. e. Tobaksgross.; 9.2.
Kroyer, Johanne, Helsingør; 5.10.
Kudsk, Kr., Forpagter, Handrup; bkg.

21.2.; S: Politiinsp.
Kunwald, Cæsar; 26.11.; Maler; H:

Ellen.
Kunze, Elvira, f. Hansen; KS. 18.5.;

M: Assurandør Knud K.
Kupferstick, Ethel, E.; bkg. 11.3.
Kure, Jens Chr., Maskinm.; 12.11.;

H: Camilla.

Kuur-Hassager, Cathrine, Lærerinde,
Froken; 19.3.

Ktihl, Robert, Redaktor; 3.12.
— Sofie Johanne, f. Sundberg; KS. 23.4.
Kiihle, Rich. Gottlieb, Fyrmester; KS.

31.5.
Klister, Andrea, E.; 9.3.
Kærn, Margr., f. Schioler, Ribe; 12.1.
Kobke, Alfr. E., Fabrikant; 21.1.; H:

Anna, f. Huusom.
—■ C. A., Assistent* v. D.S.B.; 4.6.
Købler, Hilda, f. Wulff; 18.9.
Kohl, Frederikke, E.; 24.3.
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Levinsen, Thea Trappaud, E.; 3.8.
Levinsohn, Iillen, f. R;iu; 15.10.
Levy, Knud Borge; 27.12.; H: Ketty.
Leyssac, Paul, Skuespiller; bkg. 21.8.
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— Johanne, E.; 14.9.
Lindahl, Dagmar Elvira; F'S. 9.10.;

M: Cand. jur.
- Else, f. Skærup; 4.6.; M: Gösta L.
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M: Ludvig.
Lindemann, Viggo, cand. pharm.; 10.7.;
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Lindgren, Harriet, f. Berthelsen; 5.2.;
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Lissner, Erik Otto; 12.4.
Lodahl, Anna, Asvlbest.*; 19.1.
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f. Johansen.

Lollesgaard, Annie, f. de Lonv; KS.
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Møller-Hansen, C. J., Postmester*;

bkg. 6.11.
Møller-Holst, Carl Fr., Trafikkontro-

lør*, Rungsted; 13.6.
Møllerstrøm, Anna; bkg. 16.2.
Mølsted, Dorthea, E.; 28.10.
Mønsted-Hansen, Frida, f. Fromberg;

3.11.
Mørch, Alma, f. Jørgensen; 21.3.
— Ellen; 6.2.; M: Aug. M.
— Erik, Ingeniør, Direktør; bkg. 5.11.
— Erik Albert, Prokurist; 31.8.
— H. C. V., Telegrafkontr.*, Trans¬

latør; 14.6.
— Jennie, f. Thorning; 23.1.
Mørner, Ragna, Oberstinde, f. Mazanti;

8.4.

Nancke, Elisabeth, Sygepl.*; 20.1.
Nathan, Emanuel, Vognmand; 21.1.;

H: Ellen.
■—• Harry Ludvig Moses; 20.6.
Nathansohn, Elisab. Marie, f. Vergo;

29.4.; M: Mozart N.
Nathanson, Samuel Leopold, Bank-

fuldm.*, Kgl. Transl.; 5.12.; H:
Ingeborg.

Neelmeyer, Hugo Rud. Fritz; 3.12.
Neergaard, Carl, Museumsinsp.*; 30.4.
de Neergaard, Elna Mathilde; 26.6.
Neergaard, Holger, Propr.*; 7.12.
—- Paula, Sygeplejerske*; 27.11.
Neergaard-Moller, Jens, Direktor; 18.7.;

H: Laura.

Neerup, J. P., Redaktor; 19.2.; H:
Margr. Host N.

—■ Otto, Hærdemester*; 12.5.
Neesbye, Charles, Stabssergent*; 9.11.
Nehm, Laura, f. Bisted; 14.2.
— Marie; 18.7.
Nestel, Erwin, Vicekonsul; 25.2.
Neubert, Aug. Jac. Herb., Fabrikant;

KS. 22.7.
Neuhaus, Even, Fotograf; 20.4.
— Laura, E.; 6.9.
Neumann, Poul C. B., Direktør; 7.9.
N'eye, Christiane, Frue; 16.2.
Nielsen, Andr. Eyndhoven, kgl. Tans].;

5.5.
- Axel Malte, Pastor emer.*, Give;

bkg. 10.5.
— C. M., Toldinsp., Fabr.; 24.6.
— Carl Chr., Dir., Odense; 23.3.
— Chr., Metodistpræst*, Horsens; 18.7.
— Chr. Moller, Bankbest.*; 14.6.
— Dan, Læge, Tryggelev; bkg. 15.8.
— Erhard, Dyrlæge, Snertinge; bkg.

24.7.
— Fritz Bttlow, Dir., Ing.; 7.8.
— Gustav, Læge, Sakskøbing; bkg.

28.7.
— H. P. Kastrup, Tømrermester; 27.5.
— Ingvard, Direktør*; 14.11.
— Julius, Sagf., Aalborg; bkg. 24.7.
— Karl, Tandlæge; 29.4.; H: Kamilla,

f. Jøhnke.
Laura Marie, Overmalerinde; 13.5.

— Marie, Lektor, Tarm; bkg. 2.6.
— - Marius Chr., Kordirigent, Odense;

bkg. 25.4.
— Martin, Apoteker, Esbjerg; 4.1.
— N. J., Oberst, Odense; 25.3.
— Peter Henrik, Kredsdyrlæge*, Ma¬

ribo; 28.5.
— Poul, Civilingeniør; 26.1.
— Robert, Landsretssagfører, Odense;

bkg. 23.9.
Nienstædt, Max R., Direktør; 15.2.;

H: Michelle.
Nissen, Svend, Provst, Sognepræst,

Hvedstrup-Fløng; 13.7.
Nobel, Chr. P.; 17.7.
— N. C., statsaut. Revisor; 24.8.
Nohr, Vilhelm, Afdelingsing.*, cand.

polyt.; 2.10.
Nord, Dagmar, f. Jensen; bkg. 13.2.
van Norde, Henriette; 11.4.
Nordlunde, Julie; 2.4.; M: Holger.
— Monna, E.; 29.1.; S: C. Volmer N.
Nordsig, Emma Johanne; 18.6.
Norén, Gustav, Ministcrialbetjent; KS.

15.4.
Norlev, Chr., Sognepræst, Vangede;

4.12.
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Norn, Rigmor, Kommunelærerinde;
26.6.

Norrie, Will., Forf., Dir.* f. Det kgl.
Teater; 30.9.

Norrig, Oscar, Kontorchef* i Fri¬
havnen; 1.9.; H; Johanne.

Norup, Harriet Rosing, Lærerinde*;
FS. 7.8.

— Kirsten Marie; 25.5.; S: Volmer N.,
Violoncellist.

— P. Chr., Slagterm.; 3.7.
Nottelmann, Johs., Bagerikonsulent:

23.10.
Nove, Martha Marie Anne, f. Ruthen-

berg; 23.2.; M: Georg.
Nvberg, Karen; 22.4.; Mo: Charlotte.
Nybo, Yelva; bkg. 4.1.; li. e. Dyrlæge.
Nyborg, Nora; 22.7.; M: C. T. N.
— Pouline Marie, Pejemoder* v. Vaj¬

senhuset; 3.7.
Nyeboe, M. Ib, Civilingeniør; 24.7.
— Niels lid., Malerm.*; 22.12.
Nvfeldt, Albert; 17.5.; H: Augusta.
Nyholm, Carla, f. Fog, General inde;"

28.11.

Nymann, Kr., Propr., Maribo; bkg.
26.4.

— Leon; 15.4.; H: Else.
Nyrop, Kamma; 2.4.
Nærum, Laurits V., Kobm.*, Humle¬

bæk; 18.7.
— Olaf, Arkitekt; 16.5.
Næsby, Sophie, f. Voigt; 24.2.
Nøkkentved, Johs., Beregnerfuldm.;

16.9.

Nørgaard, Anders, Gross.; 8.2.; H:
Inga.

— J. Møller, Gdr., ML., Vraa; 13.8.
Nørregaard, R. A., Ingenior, London;

15.2.
Norrelund, Sigrid Solvejg; 24.3.
Nørring, Cathrine, f. Petersen; 7.4.
Norskov, Sofie, f. Bigum; 13.5.

Obbekjær, Jenny; 1.10.
Odén, Gerd, f. Andersen; 28.1.
Oderwald-Lander, Aage, Skuesp., Aar¬

hus; bkg. 18.11.
Oehlenschläger, Kamma, Sangerinde,

Rom; bkg. 21.2.
Offenberg, Asta; 11.3.; D: Kate Borne¬

busch.
Ogilvie, Arthur, Repræsentant, Skan¬

derborg; 4.6.
Ohlin, Elly; 24.3.
Ohlmann, Georgia, f. Ungersen; 8.1.
Ohmeyer, Aage Lutzau, Overkontr.* i

D.S.B.; 26.3.; H: Ingeborg.
Olander, Sophie Magdalene, f. Theil-

gaard; 7.10.

Oldenburg, Erik, Landsdommer*; 8.9.;
H: Ursula, f. Muller.

— T. V., Overlæge*; 13.12.
Olivarius, Anna Justine, E.; 26.12.
— ('.harlotte de Fine, f. Andersen; 6.5.;

E. e. Arkitekt.
Olivarius-Jtirgensen, Ragnhild, f. Svei-

strup; 17.8.; M: Konsul, Randers.
Olsen, Chr. A„ Gross.; 22.7.
— Johan, Bogtrykker; 25.2.
— Otto, Komp., Violoncellist; 11.2.
Oltmann, Ninon; 25.4.; M: Jorgen.
Olufsen, Hansine, Professorinde; 4.4.
Oppermann, Caroline, Lærerinde, Frue,

Rodby; bkg. 22.5.
Ording, Teckla, E.; 4.3.
Orkild, Anna, E. e. Arkitekt; bkg. 21.4.
Ostenfeld, Anna Catharina; 15.7.
— Agnes; 26.3.
— Ellen, f. David; 6.6.
Ostenfeldt, fijner, Pianist, Kalundborg;

bkg. 30.3.
Osterhammel, Alma; 30.9.; E. e. Dir.
Ostermann, Alvilda Edvardine, f.

Lembcke; 21.8.; S: Ejnar O.
Otto, Henriette, f. Gtithler; 1.5.
Outzen, Chr., Havnefoged*; 7.10.
Overgaard, Aage, Propr., Balle Ny¬

gaard; bkg. 28.1.
— Ellen, f. Simmelkjær; 12.9.; M: Dir.,

Dr. techn. Chr. O.
— Henning, Bankbogholder; 20.6.
—■ Henriette. E. e. Kaptajn; 21.5.
— Herm., Maskininspektør; 11.1.; H:

Christine.

Packert, Ewald, Forvalter; 27.1.
Pagh, Marie, E. e. Toldass.; 28.12.
Pål, Julius F.; bkg. 10.9.; H: Alma.
Palle, H.-P., Købmand; 18.5.; H:

Olufla.
Palm, Thorvald C., Værkm.; 18.7.
Pang, Peter, Købm.*, Horsens; 1.3.
Pantmann, Marie; 9.1.
Pape, Astrid Fænø, Frue, Vejle; bkg.

5.11.
— Tove, f. Madsen; 6.11.
Parkholm, O. L„ KorpsofT.; 13.4.
Pasgaard, Laur., Fabrikant; 20.2.
Patursson, Joannes, Lagtingsmand,

Kongsbonde, Færøerne; 2.8.
Paul in, Ragnhild, E.; 19.3.
Paulmann, Marie, f. Kluge; 25.1.
Paulsen, Bertha, f. GrelTel, E. e. Dir.

G. P.; 19.11.
— Jens, Dir. f. Taxa; 25.5.; H: Signe.
Pautsch, Carl; 16.7.; H: Laura.
Pedersen, Georg, Elektricitetsværks-

bestyrer, Svendborg; 13.12.
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Pedersen, H. Chr., Gdr., MA.*; 16.5.;
S: Red. Wald. P., Slagelse.

— Holger, Sygehusinsp., Aarhus; 19.10.
—• Kathrine, f. Landt, Kommunel.*,

Viborg; 20.3.; M: Viceskoleinsp.
— N. F„ Toldkontrolør*; 17.3.
—■ P. Chr., Gross., Hermosegaard; 3.3.
— Søren, Frugtgross.; bkg. 20.12.
— Thora, Professorinde, cand. mag;

M: Prof. Johs. P.; 13.9.
Peetz, Emmy, Frue; 24.11.
Pehrsson, Henriette C. E., f. Eggers;

10.10.; E. e. Brvggeridir., Viborg.
Peich, Eva, f. Preisler; 19.9.
Penter, Else, f. Trønning; 6.3.; M:

Gross.
Penther, Ovitta; 13.12.
Penzien, Kirsten, E.; 21.1.
Peret, Olga Roseline Marie, Frk.; 2.1.
Petersen, A. A., Trafikkontrolor, Ros¬

kilde; 22.1.
— A. G. E., Kontorchef i Haandværker-

foren.; 26.3.; H: Yrsa.
—• Bothilde, f. Fog, Enkepastorinde;

I.7.
— Børge Mølgaard, Læge, Strynø;

31.3.; H: Else.
— Carl Emanuel, Gross.; 5.5.; H:

Emma.
— Carl, Isenkræmmer; 29.4.
— Chr., Civiling., Birkerød; bkg. 13.4.
— Dagmar, Kancelliraadinde; 27.9.
— Frederik, Direktør; 13.7.
— Georg E., Kontorchef; 27.8.
— H. P., Maskinfabr., Nyk. F.; 26.7.
—■ Henning E., Docent, Dr. phil.; 23.5.
— Holger, Hospitalsinspektør, Aarhus;

bkg. 20.10.
— Holger L. T., Postmester*; 2.11.
— Ina Margr. Gram, f. Hanson, Tand¬

læge; FS. 2.1.
—■ Jakob, Kontorchef v. K.T.A.S.;

10.12.
—■ Jørgen, Sagfører, Varde; 6.3.
•— Kristen Kehler, Skoleinsp.; 18.10.
— Otto, Dir., Automatfabrikant; 11.3.
—■ P. C., Statshusm., ML.; bkg. 23.4.
— V. Lindegaard, Dr. theol., Aarhus;

II.6.
— Vald. Harald, Stationsforst.*; 4.1.
Petersen-Geltzer, A., Skovrider, Dron¬

ninglund; bkg. 27.6.
Petri, Johanne, f. Dreyer; bkg. 14.10.;

M: Sognepræst* til Nr. Jernløse.
— Olaf, Arkitekt; 24.9.
Pfeiffer, Max, Restauratør; bkg. 7.8.
Philipp, Axeline, f. Duckert; 12.3.;

M: Ax. P.
Pingel, Betty, Svendborg; 30.6.
Piper, Ella Elisab., f. Dörner; 9.10.

Plaschke, Carl Ludvig, Snedkerm., Ny¬
købing F.; 13.3.

— Fritz, Konstruktør; 3.2.; H: Edith.
Plum, Fr. Langkilde, Boghandler; 17.5.
Plum-Rasmussen, Einar; 14.3.
Pohl, J. M., Købm., Sorø; 1.5.
Pontoppidan, Fr., Overlæge, Dr. med.;

5.11.
— Johanne, f. Segelcke; 9.9.; E. e.

Prof. Knud P.

Popp-Madsen, Peter, Handelsrejsende;
18.11.

Pors, H., Fotograf, Silkeborg; 19.7.;
H: Marie.

Porsdal, V., Translatør, Kaptajn; 23.4.
— Vilhelmine; 2.1.
Poschmann, C. C., Arkivar u. Mag.; 6.7.
Poulsen, Aage, Violoncellist; 28.4.
— C. K. C., Dommer*; 13.6.; H: Inge,

f. Hartnack.
— Carl P., Garvermester, Maribo; 7.2.
— Chr. E., Dir. i Taxamotor; 4.8.;

H: Marianne.
— Elisabeth, f. Sadolin, cand. polyt.;

M: Underdir.
— Hans, Dir., Næstved; 15.8.; H;

Semona.
—■ J. B. M., Kaptajn, Amtsvejsinsp.*

i Tønder; 2.1.; H: Ellen Margr.
— Knud, Forfatter; 27.4.
—■ Poul, Dyrlæge, Jægerspris; 31.7.
Prahl, Harriet; 17.2.
Predbjørn, Ritta, f. Richter; 9.5.
Prehn, Frode Fr., Overmontør; 13.7.
Preisler, Sophus Chr., Gross.; NBS. 4.6.
Prieme, Laur. Edv. W'ile, Faktor; KS.

31.5.; S: Redaktionssekr. P.
Pries, Emma; 4.4.; Sst: Emma Gra-

bowski.
Prior, Ejnar, Gross.; 21.12.
— Henrik, Fabrikant; 20.1.; H: Grace.
— Wm. Wain, Generalløjtnant; 9.3.
Prip, Jørgen Caspar, Overtoldvagtm.*;

31.5.

Prytz, Joh. Fr. Holger, Civiling.; KS.
4.5.

Quaade, Camilla; 7.5.; H: Marie.
— Nicolette, f. Grønbech, E.; 2.11.
Quist, Chr., Købm., MB.*, Hjørring;

bkg. 22.3.
Quistgaard, Anna, E.; 20.3.
Qvist, Henrik Sofus, Gaardejer*; 17.2.
Qvistgaard, Juliane Elisab. Marie, For¬

standerinde*, Neksø; 12.11.
•— Petrie, E., Vemb; 25.10.
Qvortrup, Jørgen; 28.12.

Raae, Hans Edv., Driftsbest.*; 16.7.
— Lauritz; 10.11.; H: Elna.
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Raahauge, Betty, f. Funck; 19.5.
Raaschou, Frederikke, f. Blicher-Niel¬

sen; 1G.2.; M: N. V. R.
Raben-Levetzau, Nina (Suzanne), Enke¬

lensgrevinde, Aalholm; 9.3.
Rabenhorst, Max, Travtræner; 17.9.;

H: Irma.
Rabinowitz, Hinda; bkg. 2.4.; M;

J. D. R.
Raether, Grethe, f. Hass; 25.1.
Rafl, Emil Th.; 23.5.
—■ Fernanda, f. Jacobsen; 11.10.
— Theodora C., f. Larsen; 19.1.; E. e.

Bogbinderm.
Rafn, H. J., Kap.* v. Kbhvns. Dom¬

kirke, Romn; 8.12.
— Nicoline, f. Schoubye; 7.11.
Rahbæk, Søren, Gdr., Branddir., Tarm;

bkg. 28.12.
Rahlil, Marie Elisab., i. Risom, Kom¬

munelærerinde, Aarhus; M: Over],
— Kirstine Marie Elisab., f. Sorensen;

KS. 17.4.

Ramsing, H. N., Generalmajor, Byhi-
storiker; 20.1.

Rander, F. C. C. T„ Toldforv.*; 20.5.
Randrup, Kai O., Slagterm.; 24.8.;

Mo; Agnes.
Rantzau, Chr., Kmhr., Hofjægerm.,

Lensgreve, Krengerup; 15.1.
Rasch, Anker, Apoteker, Aarup; bkg.

6.7.
— Betzy; 28.1.; Br: Ove.

- Cornelius, Gdr., Lund; bkg. 23.3.
— Kate; bkg. 15.2.; E. e. Forst.,

Svendborg.
— Kathrine, Oversygepl.*, Frk.; 15.2.
— Louise; 18.1.
— Thyra, I. Holten, Stenkilde; 18.9.;

M; Peter R.
Raslund, A., Slagteridir., Aalborg; 25.2.
Rasmussen, Ax., Dyrlæge, Brobvværk;

bkg. 16.12.
— Carl, Yærkstedschef* v. D.S.B.,

Aarhus; 31.1.
Carl Breining, Civiling., Kalund¬
borg; 3.2.; H: Anne-Marie.

— J. P., Læge, Fakse; 6.2.
— Lorentz, Teaterdir., Odense; 20.12.
— M. A., Lektor*, cand. mag., Viborg;

12.7.

Rathje, I.aur., Hotelejer, Lemvig; bkg.
27.12.

Raunslund, N. P., Tandlæge, Fem¬
moller; bkg. 9.4.

Ravn, Lucia Nikoline, f. Bech; KS. 28.5.
- Marie, Næstved; bkg. 26.3.; E. e.

Fabr., Snedkerm.
Ravn-Jonsen, Ditlev, Hovmester; bkg.

10.5., d. i Ostgronland.

Ravn-Jonsen, Johs., Direktor; 8.9.; H:
Ingeborg.

Ravnild, Betty, f. Melchior; 8.1.
Ravnkilde, Johannes, Gross.; 28.5.;

D: Edith.
Ravnkilde-Larsen, Niels, Dir., Konsul,

Aalborg; 24.9.
Redohl, Magna, Skuesp.; 17.11.
Reenberg, Julius, Solvpletterer; 7.5.;

H: Agnes.
Refer, Herluf, Arkitekt; 24.3.
Regeur, Jean, Gross.; 16.7.
Rehberg, Karen Sofie; 13.1.
Reiflenstein, Charlotte, f. Mever; FS.

5.8.
Reimann, Georg, Repræsentant; 7.11.
Reimers, Otto, Blikkenslagermester*,

Spang; bkg. 14.1.
Reinbach, Gordon; bkg. 18.4.
Reinbothe, Augusta, f. Olsen; 10.5.
Reingaard, Th., Kontorchef*; 5.12.;

H: Maria, f. Aistrup.
Reinholt, Jacob, Politiass.*; 10.4.
Reinstrup, Ingeborg Carla, f. Agner;

18.5.; M: Holger.
Reitung, Halfdan, Læge, Kbh.; bkg.

3.12.
Remien, Chr.*, Civiling.; 9.7.
Remmer, Niels Chr., Stationsforst.*;

25.5.; H: Oline, f. Kesselhalm.
Reumert, Preben Ponsaing; 28.4. i New

York.
Reventlow, Margrethe, Komtesse; 11.6.;

Br: Stiftamtm.
Reyn, Ebba, f. Wulff; 2.7.

- Elisabeth, f. Finsen; 25.1.; K. e.

Overlæge.
— Henriette, 7.10.; E. e. Gross. Vald. R.
Rhodin, Augusta, E.; 17.6.
Riber, Martin, Kobm. i Buffalo; 23.6.
Ribold, Nanna. Nakskov; 4.4.
Richardt, G. P., Isenkr.; 10.2.; H: Ellen.
Rieck, Marie Amalie Wilhelmine, Trane¬

kær; bkg. 30.3.
Rieneck, Georg Ludvig; 10.2.
Rievers, Vitus, Gross.; 8.3.
Riis, Juliane, f. Krog; 2.5.
Riis-Magnussen, Franciska, E.; 17.12.
Rindorff, Kield Valler, stud. jur.,

Odense; bkg. 11.2.
Ring, Ellen, Froken; 22.2.
— Henning; 5.1.
— Ingeborg; 19.6.
— Oluf, Komp., Seminarielærer, Skaa¬

rup; 26.4.
Ringsted, Knud, Gross.; 28.9.
Rischel, F. G. A., Kommander* i den

siamesiske Marine; 21.12.
Risom, Mathilde Christine, f. Claudi;

25.11.
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Ritzau, Anna, E.; 4.2.
Rixen, Helen; 5.12.
Rodian, Sigfr., Pantefoged; 4.12.
Roed, Ingeborg Sofie; KS. 19.7.; M:

Afdelingschef.
— Jens Peter, Direktor; 9.1.; H: Karen.
Roepstorff, Kate, E.; 21.7.
Rohde, Gabriele; 5.4.; M: Godsejer,

Overgaard.
Rohde-Andersen, H. J., Ingenior; bkg.

2.6.
Rohleder, Carl, Gaardejer*, Frederiks¬

værk; 14.4.
Rohn, Guldborg Freja, f. Henckel;

KS. 3.12.
Roikowitz, Hulda, E.; 15.1.
Rosen, Caroline Christine, f. Koch; 19.6.
— Helga Louise, f. August; M: Politi¬

mester*.
v. Rosen, Sophie, Froken; 14.7.
Rosenberg, E. C., Bogtrykker; 1.3.
— Ernst Peter, Læge; 3.2.; H: Alma.
Rosendahl, Anna, E. e. Kontorchef,

Vejle; bkg. 16.8.
Rosendal, Jens; 6.1.
Rosenfalk, Chr. E., Kunstmaler, Kon¬

servator; KS. 8.6.
Rosenkrantz-Theil, Otto' Emanuel,

Værkforer; KS. 29.11.
Rosent, Viggo, Lektor, cand. theol.,

Aabenraa; 10.2.; H: Margrethe.
Rosenorn, M. C., Overplantor v. D.S.B.,

Roskilde; 8.12.
Rosing-Schow, Finn, stud. mag.; 31.10.
Ross, Sv. Aage, Læderhandler; 3.4.;

H: Anna.
Ross-Jensen, Wil], Konditor, Frede¬

rikssund; 5.6.; H: Anna.
Rossing, Marie, E.; 28.8.
Rostrup, Aage, Snedkerm., caiul. theol.;

17.1.

Roulund, Jorgen Rasmus, Gross.; 25.1.
Rubak, J. J., Provst, Pastor emer.,

Lyngby; 21.3.; H: Helga.
Ruben, Moritz Meinert; 9.2.; H: Bertha.
Ruelokke, Kurt Theodor, Konstruktør

v. Orlogsværftet; 12.11.
Rump, Ad. Vilh., Civiling.; 9.11.
Rune, Karl Chr., Maskinm., Odense;

4.3.
— Max L'lrich, Klitplantor, Stenbjerg;

4.2.
Rydberg, N. C., Skibsf., Strib; bkg. 8.3.
Ryder, Robert; bkg. 10.9.
Ryding, Anna Petrea, f. Holm; 13.2.
Rye, Agnes, Frue, Randers; 3.9.; M:

Bogtr. Vald. R.
— 0. Vald., Bogtr., Randers; 3.9.
Rvt-Hansen, C., Direktor; 21.2.
Roder, Fr„ Tomrerm.; 27.10.

Rodvig, Johs., Metodistpræst, Svend¬
borg; bkg. 20.11.

Rogind, P. O., Kontorchef i Finans¬
min.; 3.8.; H: Thyra.

Rodgaard, H., Skibsforer*; 17.3.; H:
Dorthea.

Ronnebæk, Helga; 19.7.; M: Sv. R.
Ronnov, Philip Hindenburg, Civiling.;

16.7.
Ron«, Mimi, Roskilde, E. e. Plnnte-

skoleejer; bkg. 16.9.
Rordam, Valdemar, Forfatter*; 13.7.

i Holbæk.

Saabye, Johs., Civilingenjör; 4.1.; H:
Fritze.

Sacht, Charlotte Schouboe; 19.5.
Sager, Kristine; 2.7.
Sahl, K. R. A., Trafikinsp.*, Aarhus;

8.3.; H: Olga.
Salicath, Camilla, f. Lyngbye; 12.3.;

D: Alix.

Sally, Peter Fr., Propr.; FS. 16.1.
Salomon, Holger; 13.3.; H: Burcharda.
Salomonsen, Axel, Overretssagf.; 20.9.
— Einar, Læge; 25.10.
— Joseph; 22.8.

Lauritz, Gross.; 18.9.
Salto, Alma, Skolebest.*; 3.4.
Salversen, Adolf, Købm.; 16.8.
Samson, Herman, Gross., Manufaktur¬

handler; 25.12.
Sand, Karen, E. e. Bodkerm.; KS. 8.9.
Sandby, Frederik, Læge* i Sdr. Jern¬

løse; 22.12.
— - Henrik, Ingeniør; bkg. 23.4.
— Louise Augusta, f. Benzon; 18.11.
Sander, Alice; 23.1.
— Hans; 12.10.
Sandgaard, Chr., Kobmand, Stege; 18.4.
Sandgren, Maria; 12.6.; M: Sv. S.
Sanger, Evald, Præst v. Frihavnskirken ;

25.7.; H: Elisabeth.
Sarotti, Emil William, Fabrikant; 8.7.
Schmidt, Bertha, Sekr.*; 12.11.

- Bodil Secher, Sygepl., Odense; bkg.
26.7.; F: Provst.
Carl Edv. Hottwitt, Propr.* i Snek¬
kersten; 9.3.
Chr., Amtstuefuldm., Varde; bkg.
19.11.
Claudius; 27.8.

■ Fred., Prokurist; 5.5.
- Freja; 27.12.; E. e. Skolebestyrer

Aug. S.
G. E., Branddir.*, Civiling.; 27.6.

— Hakon, Købm., Middelfart; 30.10.
- Hanne, Marstal; bkg. 12.1.; E. e.

Skibsf.
- Hans, Arkitekt, Boskilde; 19.11.
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Schmidt, Henriette, f. Schmidt; 28.12.
—• Joh. Demant, Fuldm. i Statsanst.;

27.1.; H: Frida.
— Jörgen Haagen, Regissör; FS. 13.3.
— Kirsten, f. Fredberg; 2.1.
— Laur. Theodor, Prokurist; 27.10;

H: Valborg, f. Clement.
— Louise Marenthe, f. Buhl; 28.12.;

M: Kontorchef N. J. S.
— M. H., Direktor, Skive; 10.7.; H:

Louise.
— Margrethe, Frue, Kollund; bkg.

13.8.; M: Gdr. Hans S.
— Nicoline, f. Toft; 13.10.
— Sofie Johanne, E. e. Murerm. J. P. S.;

7.10.
— Svend, Kornet; 16.9.
— Svenné, Statsadvokat, Aalborg;

13.1.
— Victor V. C., Marineingenior; 5.3.;

H: Jenny.
Schmith, Alma; 13.7.; E. e. Arkitekt

Kli S.
—■ Cecilie Birgitte, f. Sperling; 5.9.;

E. e. Sparekassedir., Køge.
— Knud, Apoteker, Gudumholm; bkg.

6.11.
Schnabelrauch, Karl, Faktor; 24.4.
Schnack, Fr., Forpagter, Gorslev; bkg.

11.10.
Schneider, Freddine, f. Svensson, E.;

27.5.
Scholl, Ingeb. Catrine, f. Nielsen; 8.7.
Schou, Britta, f. Giinther; 1.6.; M:

Bertel S.
•— C. A., Kommandor; 15.6.
—■ Elna, f. Steen-Jensen; 5.3.
— Flemming Dohm, Boghandler; 6.9.
— Georg, Forretningsforer*; 1.3.; H;

Jeannette.
— Kirsten, f. Johansen; 18.1.
— Laurits, Civiling.; 8.5.; H: Camilla.
— Minna Johanne, f. Larsen; 22.3.;

M: Juhl S.
Schoubye, Ida, f. Henrichsen; 4.11.
Schoustrup, Mathilde; 11.8.; D: Mona

Storm.
Schouw, Marie, K.; 1.9.; D: Ingeb.

Schou Wiegandt.
Schreimer, Eigil Hilmar, Direktør;

KS. 23.3.
Schrøder, Augusta Caroline, f. Lind¬

berg; KS. 23.4.; S: Emil.
—■ Elna, Frøken; bkg. 8.11.
— Emmy, f. Kruus, Esbjerg; 8.6.;

M: C. F. S., Bankbogh.
Schultz, Alma, f. Sørensen; 2.7.; M:

Rob. S., Overing.
— Astrid, E.; 28.11.
— Clemens, Bagermester; KS. 21.9.

Schultz, Dagmar; 31.3.; D; Inge.
— Emma Karoline, f. Kier; 27.10.;

M: Overretssagf. Aa. S.
— Fritz, Gross.; 28.10.; H: Alfride.
— Louise; 11.9.; E. e. Kapt.. A. E. M. S.
— Mimi, Kommunelærerinde; 24.9.
—■ Theodora, Konventualinde, Vem¬

metofte; 29.6.
Schultz-Lorentzen, Meta Cathrine, Mas-

sose; FS. 7.10.
Schulze, Soren Knud, Gross.; 20.1.;

H: Kaja, f. Hvalsøe.
Schumacher, Marie K.; 9.3.; E. e.

Gartner D. F. J. S.
— Viggo H. G., Trafikass.*; KS. 12.6.
Schumann, Aase, f. Jacobsen; 12.1.;

M: Cirkusdirk Ernst S.
Schumoff, Ivan, Kantor v. d. russiske

Kirke; 30.8.; H: Anna.
Schwabe, Viggo Ludv., Vognm.; 18.2.;

H: Kathrine.
Schwalm, Frida; 12.4.; M: Gerh. S.
Schwaneniliigel, Knud, Sprogl., cand.

mag.; 10.2.
Schwartz, Dagmar Johanne; 15.5.;

E. e. Malerm.
— Elisabeth; 29.8.
Schwensen, Knud, Direktor; 1.8.; H:

Karen, f. Bryning.
Schvberg, Robert, Dir., Skuespiller*;

19.12.
Schuler, Adolf, F'orvalter; 14.5.
Schultz, Bengta, E.; 13.7.
Schtithen, Christoph, Bogholder; NBS.

6.8.
Schytte, Ellen A. C. F.; KS. 19.7.
— Julie, Viborg; bkg. 15.10; M: Red.

Hans S.
Schylte-Fossum, Ellen; 13.7.
Schæbel, Emma, E.; 6.8.
—• Karen Elisab., Frøken; 13.1.
Schädtler, C. C. T., Postmester* i

Skagen; 28.11.
Schäfer, Margrethe, E.; 26.5.
Schönau, Will. J., Overing.* i Store

Nord.; 4.2.; H: Ingeborg.
Schønberg, Augusta, Frøken; 14.10.
—■ Lisbeth v. Cotta; 6.3.
Schønfeld, Emmely; 2.12.
Secher, li., Overretssagf., Aarhus; 11.10.
— Ida, f. Knox; 1.12.
— N., Propr., Høgstedgaard; bkg.

20.12.
Sechtenburg, Kurt; 19.6.
Seczi, Niels P., stud. techn.; KS. 9.8.
SeedorlY, H. L. P., Legationsraad; 13.3.

i Nordafrika.
Seehusen, Agnes Hedvig, li. e. Told-

insp. C. R. S.; 6.6.
— Carl Johan, Revisor; KS. 12.9.
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Seehusen, Eva, Froken; 26.7.
Seerup, Alfr., Dir.; 13.7.
— Elna, E.; 1.1.; S: George.
Seest, Marie, E.; 29.5.; S: Erling.
Seidenfaden, K. K., Dir.; 20.5.
Seiler, Sophie, Frøken; 7.10.
Sekjær, C. P., Direktør; 27.2.; H: Marie.
Sell, Felix, Ostehandler; 22.7.; H:

Gerda.
Selmer, Caroline, f. Sidenius; KS. 4.3.;

E. e. Overretssagf.
Sevel, Laura, H., Bogense; 12.5.
Severin, Helen, f. Walter; 9.7.
Sewerin, Ida, Froben; 20.7.
Sherman, Rasmilie, f. Christensen; 6.4.;

M: Vald. S.
Sick, Asker, Hovedkass., Ringsted;

16.11.
— Johs. AV., Bagerm.*; 14.7.
— Julie, Enkepastorinde; 4.4.
Sick-Hartvig, Maja, Skuesp., Aarhus;

8.9.
Sie, Agnes, E. e. Kaptajn C. S.; 2.8.
Siegumfeldt, Fr., Gross.; 31.10; H:

Minna.

Sieh, Fanny; 2.12.
Siersted, Dorthea, f. Lillienskjold, Her¬

ning, Etatsraadinde; 9.5.; E. e.
Herredsfoged.

Siggaard, Karen Kirstine, f. Drewesen;
4.2.

Sigsted, Ib, Tegner; 15.5.; H: Vera.
Sihm, Ida, Frk.; 20.4.
Simonsen, M. D., Rektor*, Flensborg;

bkg. 11.12.
— Ole, Distriktschef i D.D.P.A.; bkg.

25.6.

Simony, Ella, f. Petersen; 17.4.
Sindahl, Ingrid; bkg. 18.9.
Sindbjerg-Hansen, A. E., Politifuldm.,

Nykøbing S.; 6.12.
Sinding, Knud, Maler; 5.5.
—■ Lissie; 17.1.
Sittenfeld, Mary, f. Herzberg; 22.(i.
Sjøberg, Ellen Beate Margr.; bkg. 9.5.;

Br: Overlæge A. S., Roskilde.
Skaaning, Chr., Forvalter*; 20.12.
— Karen; 24.1.; M: Vilh.
Skaarup, L. Chr., Assurandør; 8.9.;

H: Anna.
— Martin, Repræsentant, Aarhus; 24.9.
— Thora Cecilie; 26.8.
Skarrild, Bertha; 1.2.; M: Anton.
Skibsted, Margrethe, Konventualinde i

Gisselfeld; 13.12.
Skjerbæk, Albert, Pastor emer., Aar¬

hus; 16.3.
Skjødt, Anna; 4.2.; M: L. S.
—■ Søren Anton Olesen; 13.4.
Skjoldager, Felicia; 1.2.; M: Vilh.

Skougaard, Ivar, Direktør; 29.9.; H;
Ingrid.

Skourup, Thora Cecilie, E.; bkg. 30.8.
Skovgaard, Christiane Nicoline Thora;

FS. 25.10.

Skovgaard-Petersen, Chr., Købmand*;
27.9.; H: Marie, f. Hager.

Skovmand, Chr. J., Kommuneforst.*,
Asserballe; bkg. 10.8.

Skovsgaard, J., Propr., Gjersholt; bkg.
3.12.

Skriver, P. J., Forstander, Glamsbjerg;
bkg. 10.11.

Skrumsager, Niels, Gaardejer, Visby
Hedegaard; 25.10.

Sletting, Georg Johan, Telegrafkon-
trolør; 12.10.

Sloth, Johanne Marie, Horsens; 31.5.;
E. e. Forpagter.

—- Valdemar, Tandl., Silkeborg; bkg.
1.6.

Slott, Gudrun Elisabeth, f. Berggreen;
25.5.; M: Arthur.

Smed, Inger, Sygepl.; 4.7.
Smidt, Vald. J., Prokurist; 7.2.; H:

Estrid Bruun S.
Smith, A. J., Proprietær*, Bramdrup-

lund; 9.3.
•— Aage J. S., Civilingeniør; 26.2.; H:

Gerda.
—• Conrad C.; bkg. 2.2.; d. i Washing¬

ton.
— Harriet, f. Keller; 30.9.
— Ingeb. Dorthea, f. Hoffmann; 18.5.
— Miss Emily, Frøken, Nykøbing M;

23.5.
Sode, Andreas N., Bogholder; 17.12.;

H: Elisa.
— Martin, Billedhugger, Nexø; bkg.

13.2.
Soelberg, Theodora; 9.3.
Sommer, Aage, Læge; 20.6.; H: Gerda.
— Agnes, f. Dorndorff; 1.6.; M: Vald.
— Karl Rikard; 23.4.; H: Camilla.
—■ Sine, E.; 7.9.; D: Asta.
— Thyra, f. Hviid, E. e. Viceskole-

insp.; 2.2.
Sonne, Helene, E. e. Fabr.; 6.11.
— Petrine, f. Møller, Skuespillerinde;

26.5.
Sonne-Hansen, Ulrikke, E.; 14.1.
Spandet, Astrid, Pastorinde, Vejle;

bkg. 10.9.
Spangsberg, Chr., Grosserer; 27.1.; H:

Agnes.
Spaus, Michel, katolsk Præst, Aaben¬

raa; 19.5.
Speich, V., Lærer* i Gadevang, Fre¬

densborg; 6.12.
Spellerberg, Stella, f. Olesen; 15.7.
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Spenner, Carl, Lods*; 27.3.
v. Sperling, Alli, E.; 22.1.
— Andr. Bernstorff, Propr., Roskilde;

12.1.

Sperling, Helge, Gross., Brabrand; 29.9.
Spetzler, Alois Corty, Juveler, Frede¬

ricia; bkg. 13.2.
Spleth, Ludvig N., Sognepræst* t.

Jyderup, Roskilde; 18.7.
Spliid, Astrid, Poulholm; 1.10.; M:

Propr.
Sponholtz, Charlotte, E. e. Tapetserer¬

mester; 1.12.
Sponneck, Carmen, Komtesse; 21.10.
Sprechler, Martin Emil G., Læge, Ege¬

bjerg; 15.9.
v. Spreckelsen, Emma, f. Morville, Vi¬

borg; 14.12.; E. e. Fabr.
Springborg, Alfred E., Guldsmed, Red¬

lands, Calif.; bkg. 28.11.
— Emma, Frøken, Hjorring; bkg.

21.11.
Staack, Kirstine; 17.12.; E. e. Malerm.
Staal, Mariane, E.; 22.8.; D: Sigbrit

Greve.
Stahl, A. V., Boghandler; 20.11.
— Jens Thorvald, Kommissionær*.

Slagelse; H: Elna, f. Bedey.
Stahnke, M. H.; 2.9.
Stahr, A. M., Kørelærer; 22.10.
Stamp, K. J., Førstelærer*, Sdr. Næraa;

20.12. i Kbh.
Staun, Anna, f. Peetz; 11.6.; E. e.

Sagf., Odense.
Steenberg, Carl M., Prof. v. Univ., Dr.

phil.; 1.2.; H: Johanne.
— Esther Marie, f. Jørgensen; 15.4.;

M: Carl .

— Oluf, Kunstmaler; KS. 2.4.
Steensig, Harald, Sparekassedir., Vol-

strup; bkg. 3.1.
Steenstrup, Ellen Foss; 27.9.
— Emma From, Fuldm.*; 28.9.
— Jutha; 16.7.
Steffensen, J. C., Pastor emer., Tarup;

bkg. 27.1.
Steglich, Anna Løw; bkg. 9.4.; M:

A. L. S.
Steidl, P. O., katolsk Præst*; 14.8.
Steiner, Chr., Gross.; bkg. 29.7.
Steiness, Rosa; 7.8.; M: Elith.
Steinmacher, Oline, Frue; 6.1.
Steinmetz, Vilh., Maskinmester; 14.2.;

H: Nanny.
Stenbæk, Maren Kirstine, Svendborg;

15.1.; M: Regner.
Stender, Adolph, Drengebogsforf., cand.

jur., Sorø; 30.6.
— Willy, Kunstforlægger; 3.5.; H:

Chilly, f. Biehl.

Stephensen, Gudrun Bruun, Skuesp.;
16.2.; M: Hugo Bruun.

Stevenius, Anna Christine, f. Rossum;
30.12.

Stevens, Hans Carl Chr., cand. pharm.;
KS. 13.11.

Sthyr, Elisabeth, Bispinde; 25.2.
Stilling, Tonnie, f. Winsløw, Dronning¬

borg; 25.1.
Stoffregen, Rob. B., Gas- og Vandm.;

25.10.; H: Lilly.
Stokholm, Jens, Postmester, Horsens;

15.1.
Stoltenberg-Hansen, Erna; 1.7.
Storch, Petra, Professorinde; 5.8.
Storch-Nielsen, Lilly, f. Skjoldager;

1.3.; M: Tage.
Storm, Hans, Købm., Assens; 15.4.
Stormgaard, Martha, Frøken; 19.12.
Straarup, Martin, Hotelejer, Helsingør;

14.11.
Strakosch, Carl, Teaterforlægger; bkg.

28.12.; d. i New York.
Strandbygård, Catharina, E.; 6.1.
Stratböcker, Franziska; 22.4.
Strathe, Oscar, Restaurator; 4.4.
Strauss, Betty, E.; 30.4.
Streander, Christen, Betjent* v. Land¬

bohøjskolen; 6.7.
Strengberg, Lilli, Sygeplejerske, Frk.,

Kyndby; bkg. 23.9.; Br: Sognepr.
Struck, Emilie, f. Worm; 25.7.
Struckmann, Andr. Chr., Amtslæge*,

Helsingør; 6.4.
— Anna Sophie, Frk.; 9.7.
Struwe, Ferd., Hoffurer; 22.5.
— Rosalie, E.; 19.5.
Stryhn, Rigmor, f. Mattson; 11.10.
Strøbeck, Anna Marie, f. Mortensen,

St. Magleby; SBS. 25.1.
Strøm, Valdemar, Baneingeniør*, Aar¬

hus; 28.4.; H: Alma.
Strøyberg, Kai, cand. pharm.; 8.1.
Stuhr, Bernhard, Inspektør; 21.9.; H:

Asta.
Stæhr, Christiane, f. Jansen; 14.6.
— Jens Laur., Bankfuldm.; 21.7.
Støckel, Johanne, f. Mathiesen; 13.9.
Stovhase, Henry; 28.9.; H: Alma.
— Louis, Korkvarefabrikant; 17.4.
Suhr, Anna Christine, f. Mogensen; 6.12.
Sulzer, Kerstine, f. Schwensen; 4.12.
Sundahl-Gudstrup, Jonna; 12.4.
Svane, Anna, E.; 24.12.
Svanhof, Karen, f. Hingst, Civiling.;

27.2.; M: Borge S.
Svejstrup-Madsen, C., Billedhugger;

1.9.
Svendsen, A. M., Apoteker, Sakskøbing;

26.5.

3
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Svendsen, Bent, stud. techn.; KS. 23.4.
—■ Johan, Pianist, 23.11.; Mo: Juliette

Johan S.
Svendsgaard, Th., Stadsdyrlæge, Hol¬

stebro; bkg. 15.5.
Svensson, Ax. Alfr., Kunstmaler; KS.

14.5.
Søderhamn, Martha Kathrine, E.; 2.3.
Søgaard, Anthon J., Malerm.; 19.9.
— Magdalene, f. Schou; 14.5.
Sølling, Johanne, Randers; 18.10.
Solvsteen, N. N., Hospitalsinsp.*, Aar¬

hus; 18.10.
Søndergaard, Harry, Form. f. Kbhs.

Atletikunion; bkg. 5.12.
— Josef (»Tom«), Forretningsf., Med¬

stifter af »Nationalt Værn«; bkg. 7.2.
— Poul, Bogtrykker; 2.2.
Sønderup, Tony, Froken; bkg. 23.2.
Sørensen, Axel, Dir. i Arb. Landsb.,

Aarhus; bkg. 12.8.
— Axel, Kontorchef; 4.7.; H: Inge.
— Dorthea Frimodt, tidl. Folkehjem,

Aabenraa; bkg. 24.3.
— Johs. Lumholdt, Skatteraadsform.*,

Udby; 6.3.
— John Nic. Behrendt, Ing. v. Hærens

Vaabenarsenal; 25.5.
— Kaj, Landinsp., Hillerød; 28.10.
— S. Kærgaard, Postkontr., Roskilde;

1.1.
— "Vald., Murerm., Branddir., Kalund¬

borg; 6.8.
— Volmer, Dir., Aarhus; 25.8.

Taller, Georg, Tegner; bkg. 31.5.; H:
Lis.

Tandrup, Clare, f. Kjær; 18.4.; M:
H. T., Laboratoriechef.

Tang, Peter, Købm.*, Horsens; 1.3.
Tange, Vilh. C., Direktør, Ry; 15.11.
Tanggaard, Karen; 28.8.; M: Sig. T.
Teglers, Torben, Bagermester*; 8.4.
Tegner, Otto, Gross.; 22.7.
Teilmann, Knud, Manufakturhandler,

Ringsted; 3.2.
Teisen, Wilhelmine Maria, f. Weybøl,

Birkerød; 12.3.
Tendal, Jens A., Fyrm.*; 13.11.
Terkelsen, Terkel, Sognepræst*, Strib;

10.10; H: Kirstine.
Termansen, Anna, f. Wagenblast; 20.6.
Terp, C. T., F'orretningsf., Vejle; 17.5.;

H: Elvira.
Terpager, Laur. A.; 8.6.
—- Severin, Stationsforst., Olgod; bkg.

2.11.
Teubner, Carl Peter, Artillerimeka¬

niker*; KS. 28.3.

Thaarup, Inger Marie, Odense, E. e.
Sognepr.; bkg. 22.7.

— Oluf, Overretssagf.; 28.7.
— Sarah, E. e. Manufakturhdl.; 25.11.
Thai-Jantzen, Ingolf, Hospitalsapote¬

ker* i Soerabaja; 22.11. i Kbh.
Thamdrup, J. C. M., Redaktør, Kom¬

munelærer; 18.9.
Thaning, Aug. Cosmus, Læge; 5.3.; H:

Anna, f. Casse.
— Povl, Pastor emer., Svogerslev;

bkg. 28.2.
— V., Postmester*, cand. polit.; 9.2.
Thau-Jensen, N. N., Overlærer* i Her¬

ning, Hurup; 11.7.
Thaulow, Vald., Manufakturhandler*;

26.6.
Theill, Johs. Otto Rich., Repræsentant;

18.4.; H: Louise.
Thernoe, Elna, f. Flindt; 6.10.
Thiedemann, Hans, Købm., Rødekro;

bkg. 23.7.
Thiele, Aksel Fr., stud. med.; 10.7.;

Mo: Marie, f. Rørdam.
— Holger, Astronom, Berkelev, Calif;

5.6.
Thiellesen, A. P., Toldkass., Holbæk;

bkg. 15.2.
Thielsen, Julie, Frøken; bkg. 30.7.
Thielst, Mitte; 21.8.; M: Chr. T.
Thim, Marie; 5.1.
Thingvad, Ane Sophie, Oversygcpl.*;

19.3.

Tholstrup, Hans, Dir., Middelfart; 21.9.
Thomsen, Børge Chr., stud. polyt;

KS. 12.4.
—• Dagmar, f. Fuglede; 1.11.; E. e.

Overintendant.
— Hedvig, Adjunkt*; 7.4.
—■ Peter, Skræderm., Filadelfia; bkg.

8.4.
- Pouline, f. Kragh; 28.6.; M: Post¬

mester*, Sorø.
—■ Th. N., Direktør, Vejle Dampvæveri;

26.4.
— T. S., Apoteker, GI. Kongevej A.;

16.5.; H: Else.
— Vilh., Bogholder* og Lærer* v.

Købmandssk.; 30.6.
Thoralf Alice, f. Funch-Hansen; bkg.

26.9.

Thorberg, Amalie; 6.7.
Thordahl-Nielsen, Chr., Gross.*, Lille¬

rød; bkg. 10.5.
Thorenfeldt, Ingeborg; 29.10.
Thorlacius, Elly, f. Kjærsgaard; KS.

21.5.
Thorlacius-Ussing, Leny, f. Wenger;

30.9.
Thorndal, Thora; 18.1.; M: Chr.
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Thomgaard, Elsa; 20.5.; M: Ingolf.
Thorngreen, Thora, Allinge; bkg. 7.10;

E. e. Missionær Otto T.

Thorning-Christensen, Erik, Arkitekt,
M.A.A.; 30.5.; H: Helga.

Thorsager, Alexia, Lærerinde*, Odder;
15.12.

— Chr., Gross.; 27.2.; H: Hertha.
Thorsen, Elisab. Amalie, Kommune¬

lærerinde; KS. 26.3.
— Vald., Konsul, Købm.* paa Set.

Thomas; 20.3.
Thorsteinsson, Johs., Pianist; 3.7.
Thorup, Erik, Lærer, Odense; 15.5.
— Valdemar, Kaptajnløjtn. i Art.; H:

Lydia.
Thrane, E. W., Bankbest., Grindsted;

9.6.; H: Marie.
— Otto, Fabr., Løjtn.; 28.8.
Thulesen, Martha, Thorshavn; bkg.

3.12.; M: Sognepr.
Thulin, Christine, E.; 19.1.
— Hans E., Skibsf.; 26.2.
— Karl Albin; bkg. 10.5.
Thuren, Knud E., Bogholder; 9.2.;

H: Fanny, f. Rosenbaum.
Thurø, Hulda, f. v. Spreckelsen; 28.2.
Thygesen, Christine, Læge, Frk., Silke¬

borg; bkg. 23.2.
— Einar, Dyrlæge, Snertinge; 23.4.
— Jens, Gdr., FerritslevFyen; bkg. 7.3.
Tidemann, Nicoline, E.; bkg. 27.8.
Tiedje, Johannes, Landraad*, Ministe-

rialraad*, Flensborg; 18.5.
Timan, Ester, Frøken; 6.5.
Timm, G., Kommunelærer*, Sæby;

bkg. 8.4.
Timmermann, Karl, Restauratør*; 10.8.
Tivander, Tiva Elisabeth; 12.11.
Tobiassen, Agathe; 5.12.; E. e. Dyr¬

læge, Gevninge.
Tobiesen, P. L., Kontorchef u. Mag.,

cand. polit.; 12.3.; H: Ida.
Toftgaard, Sophus Th., Papirhandler;

19.12.

Tolstrup, N., Missionsforstander, Aal¬
borg; bkg. 28.7.

Tommerup, Alfr., Kasserer; 22.3.
Topp, Andrea, f. Damm; 21.3.; E. e.

Hørkræmmer.
— Malvine Helene, f. Dideriksen; 7.7.
— Robert Julius; 27.1.; H: Ingeborg.
Topsøe, Vilh., Godsinsp., Nvsted; bkg.

9.9.

Torp, Frantz Louis; 3.7.; H: Ella.
— Henry, Christiansfeld; bkg. 17.2.;

Sst: Sophy Brøndum.
Torreck, Carla; 14.8.; M: Viggo T.
Tranberg, C., Propr., Agersnapgaard,

Ølgod; bkg. 14.12.

Tranberg, Kamilla; 31.8.
— Louis, Bagerm.; bkg. 10.7.
Trap, Petronelle, Frue, Helsingør; bkg.

9.12.
Traub, Mathilde, Musiklærerinde; 29.9.
Traustedt, Aase, f. la Cour; 13.1.
Trempenau, Dagmar, E.; 23.8.
Trentemøller, C. R., Overing., cand.

polyt.; 8.5.
Trolle, Astrid; 6.9.
— Dagmar, E.; 27.8.
Truelsen, Johanne, f. Ingemann; 19.3.
— Kaj, Gross.; 23.1.; H: Agnete.
Tschumakoff, Alex. Nicolajewitsch,

Kunsthistoriker, Dr. phil.; 14.5.
Tuxen, Agnete Louise; KS. 16.2.
— Axel August, Generalmajor; 1.11.;

H: Laura, f. Lystrup.
— Frederikke, f. Treschow; 6.3.; E. e.

Prof. Laur. T.
— Holger, Ingeniør; 16.4.; H: Ingeborg,

f. Hofman-Bang.
— Johs. Vilh., Typograf*; KS. 30.12.
— Pauline, E.; 29.7.
Tvede, Elna Elise; 16.2.; Br: Viggo.
— Gerda; 20.6.
Tychsen, Laura, f. Rammeskov, Oberst-

inde; 3.6.
Tiirck, Will. Heinrich, Fotograf; 9.6.
Tiixen, Carla Sofie, f. Jensen, E.; 3.3.
Tøttrup, Th., Forstander, Stakroge;

15.7.

Udsen, Henny, Bogbindermester; 23.1.
— Johnny, f. Thomsen, Musikpædagog;

bkg. 9.2.
Ulmer, Agnes, f. Juul; 18.6.; S: Sogne¬

præst.
Ulrich, Ingeb. Marie, f. Krenckel,

Skjoldemose; 10.5.; M: Sigismund.
— Kai, Overingeniør; 18.3.; D: Anna

Cathr. Heiberg.
— Peter Vill., Købm., Randers; bkg.

20.2.

Unnerup, Kr. L., Husm., MF.*, Sød¬
over Mark; bkg. 1.5.

Unruh, Augusta; 11.8.
Ursin, Ensajh Edvardine, Off. i Frelsens

Hær; 1.11.
Ussing, Henrik, Lektor*, Dr. phil, Sorø;

2.5.

Waagepetersen, J. T., Oberst, Kom¬
mandant p. Bornholm; 3.2.; H: Cecil.

Wad, I. C., Gross.; 20.9.
Wadsted, Willy; 1.1.; Br: Otto W.
Wadstrup, Maren; 28.11.; M: S. J. W.
Wagner, Frederik, Arkitekt, M.A.A.;

4.6.; H: Elna.
— Marie, E.; 7.9.; D: Mary.

3*
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Wahl, Carl; 27.12.; H; Adle.
— Martin, Professor, Dr. phil; 11.7.
Wahlström, Hans, Gross.; 8.12.

Minna; 18.7.; Sst: Dorrit.
Valentin, Ada; 9.6.
— Elisabeth, Maribo; 10.10.
— Gerda, f. Størup; 29.8.
Valeur, Caroline, Ribe; bkg. 2.10; E. e.

Sognepræst i Langaa.
— Cæcilie, f. Høyer-Møller; 4.2.; E. e.

Birkedommer C. V.
— V., Skolebest.*, Frederikshavn; 18.2.
Wallbridge, Ellen, f. Overbæk; KS. 25.1.
Wallentin, Ad., tysk Rektor*, Aaben¬

raa; bkg. 1.6.
Wallin, Anders P., Sagfører; 4.1.
— Lovise Karoline Nielsine, f. Larsen;

14.4.; M: Gross.
Walther, Alfrida; 22.4.; Sst: Harriet

Tholstrup.
— Fritza, E. e. Dir. V. W.; 15.3.
— Olga; 8.3.
Valton, Gudrun, Horsens; 4.(1.
Wamborg, N. P., Stabssergent*; !>.!).
Wandall, I. H„ Dir. f. L.A.B., Fæng-

selsinsp.*; 24.4.; H: Edel, f. Gan¬
drup.

Wangel, Bodil, f. Henninge, Kolding;
8.10.; M: Sv. H.

Wangenheim, Preben Gert; 9.7.
Vangsaae, Rob. Mar. Hou, Glarmester;

24.6.; H: Agnes.
Warburg, Louis, Assurandør; 11.9.
Varming, Carl Chr., Provst, Pastor

emer., Roskilde; 25.11.; H: Clara,
f. Hoffmann.

Warming, C. L., Lærer*, Løgumkl.; bkg.
23.11.

— Peter Andreas, Civiling., Aalborg,
med Hustru

— Kirsten Johanne, og Børn
— Susanne,
-— Henrik,
— Lis; 21.4. i Kbh.
Warnøe, L. P., Bagerm., Hillerød; 21.1.
Wass, Olaf B., Lokomotivf.*; bkg. 8.12.
Wasserfall, Alma Emma, Dameskr.;

KS. 24.1.
Waterstradt, Christian; 5.11.
Vaupel, Hans Chr. Laur., Restauratør;

NBS. 14.5.
Weber, Anna Marie, f. Rasmussen;

28.6.
— August Reginald, Prokurist*; bkg.

14.5.
— Leonora, Aarhus; bkg. 23.10.; E. e.

Reklamechef.
Vecht, Carl, Husejer*; 26.3.
Vedel, Hansine Petrine, f. Christens;

M: Viggo, Pakm.*; 16.2.

Vedel, Marie, f. Collet, Køge; bkg. 25.2.;
E. e. Amtm., Kmhr. Ax. V.

—■ Viggo, Pakm.*; 11.9.
Vedel-Nielsen, Inger, f. Agerskov; bkg.

31.10.; M: Gross.
Wedell-Wedellsborg, Vilhelm, Oberst,

Kmhr., Baron, Amalielund; 3.9.
Vedsmand, Frands, Hjemstavnshisto-

riker, Ebbeskov; bkg. 10.7.
Weeke, Valdemar, Ojenlæge, Slagelse;

10.12.

Wegener, Ellen Dorthea, f. Frederiksen,
Glostrup; SBS. 25.1.

— Sophus, Skibsmægler; 5.4.; H: Inger.
Weicher, Anna, E.; ll.fi.
Weideman, Meta; 5.11.
Weilbach, Einar Charles, Fabr., naut.

Instrumentmagermester; bkg. 17.2.
Weincke, Niels Arbo; 13.7.
Weis, Anna Sophie, Frøken; 7.4.
— Hedvig; 2.3.
—• Helga; 30.7.; E. o. Departements¬

chef.
Wellejus, Joh. L„ Bestyrer; 1.3.
Weller, Hansine Marie. f. Thorup; 5.1.
Welschow, Anna; 26.4.
Wendel-Moller, Jørgen, Elektroingeniør,

Odense; 21.3.; H: Vera.
Wendelboe, Meta; 8.6.; M: Vilh. Schack

W.
Wendell, Edv. J., Malerm., Ringsted;

25.3.
Wendler, Fritz; 30.12.
— Paul, Repræsentant; 26.2.
Wendner, Martine, f. Pedersen; 19.5.;

M: Th. W.
Vendsyssel, Gerda, f. Kampmann; 14.8.;

M: Dir. Ad. V.
— Bertrand, stud. polyt.; KS. 1.10.
Wendt, Martine Kathrine, f. Steffens;

28.11.
Weng, Caroline, f. Ehrhardt, Justits-

raadinde; 25.2.
Wenzzel, Jens, Sagf., Lægprædikant;

24.1.
Vermehren, Dorthea Marie Magdalene;

10.1.; M: Max V.
— Paul C., Læge; 21.12.; H: Ellen.
Wermuth, Th. A., Borgm.*, Bankdir.,

Sagf., Løgstør; 4.11.
Ververs, Arnold, Fabrikant; 2.8.; H:

Oda.
Wessel, Carl, Professor, Overkirurg*,

Dr. med.; 11.3.
— Joh. Herm. Gerh. Emil, Arkitekt*;

KS. 2.1.
— Karen, f. Rothe; 5.12.
— Otto; 13.3.
— Will. Masten Villefrance; 10.9.;

Sst: Alice Strand.
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West, Ad. Emil Jiirgensen, Ingenior;
KS. 9.9.

— Ellen, E.; bkg. 16.5.
- Jul., Ingeniør, Dr. polit.; 28.3.

Westergaard, Ingeborg, f. Mickdahl;
6.7.

— Kathrine, OfT. i Frelsens Hær; 9.9.
— Margrethe Cathrine, f. Andersen

Alstrup; 3.3.
— Nanna, Hotelejer; 27.9.

- Niels, Kommunaldirektør*; 23.1.
— Palle Ernst Petersen, stud. med.;

KS. 5.9.
Westh, Mathilde, f. Jacobsen, Nekso;

29.12.; M: O. W.
— N. O., Pastor emer.; 17.10.
— Peter, Kæmner* i Rønne; 2.7.
Westring, Jenny, Billedhuggerinde;

13.7.
Vett, Marguerite Ingeborg, f. Jensen;

KS. 9.10.
Wexoe, R. H. J., Toldassistent*: 5.2.
Vibe-Nielsen, Anna, Frue, Randers;

bkg. 31.8.
Wiberg, Charlotte, Frk.; 20.2.

- Knud Vald., Sprogl., cand. theol.;
24.12.; H: Gudrun.

Wiborg, Caroline, f. Thomsen; 3.6.;
M: Arthur.

Wiboltt, Alfred, Dir., Nakskov; 18.3.;
M: Oberstl. E. J. W.

Wichmann, Olga, f. Wachermann, K.;
4.5.

Widding, Inger; 30.9.; M: Ole.
Wielcke, Ejnar Jäger, Arkivar, H:

Ingrid; 17.3.
Viereck, Peter, Bogholder, Løgumklo¬

ster; bkg. 11.11.
— Peter, Bygmester, Aabenraa; 27.1.
Vieth, O. M., Veksellerer, Bankier; 13.1.
Vietz, Josef, Væverhnester*; 23.1.
Vigsbol, H. C., Toldkontrolor*, Hader¬

slev; bkg. 12.9.
Wilde, Poul, Købm., Nyborg; bkg. 30.8.
Wildt, Lauras, Handelsgartner*; 28.2.
— Poul, (ras- og Vandm.; 3.5.; H:

Ellen.
Willemann, Nancy Andrea; 21.8.; M:

G. S. W.
Willemoes-Wissing, Jørgen, Aktuar;

NBS. 25.6.
Wilmer, Aage; 6.10.
Vilstrup, Thyra, f. Holm, E., Eskild-

strup; 21.9.
Winberg, Emil; 15.2.; H: Karen.
Winckler, Johanne, E.; 18.3.
Wind, Fr.; 1.5.
— Kätty, Frøken; 3.1.
Vinding, Johs. Vilhelm, Kommune¬

lærer*; 5.1,

Windinge, Chr. S.; bkg. 23.3.; d. i
Nairobi.

Winge, Ragnhild, f. Ditlevsen; 14.10.
Winkel, Elsken; 26.4.; M: Albricht

P. W.
Georg, Bygningskonduktør; 16.1.

— O. H., Oberstløjtnant; 7.1.
Winkelhorn, Inger, f. Ekeberg; 21.2.;

M: Sv. W.
Winkelmann, Woldemar L. V., Re¬

daktor; 3.6.
Winkler, Else, Forstanderinde; 26.10;

M: Hans W.
Winsløw, Elisab., Frue, Dronningborg;

bkg. 20.11.
Winstedt, Emma Henriette; 6.5.
Winter, Irma; 17.3.; M: Hermann.
Winther, Allan Quaterman; 5.2.; H:

Martha.
— Anna Kirstine, f. Oilersen; 16.5.
— Chr., Pianofabrikant; 31.10.
— Edith, f. Prahl; 29.3.; M: Fr. W.
— Erik, Skuespiller; 3.8.

Ingeborg; 12.7.; M: Niels.
Iris Eleonore Jensine, Skuespiller¬
inde*; KS. 26.2.

- Kiss, f. Rasmussen, Aarhus; 8.9.
- Marv, f. Ferdinandsen; 15.9.; M:

Chr."
P., Savværksejer; 11.1.
S. K., Beregner; 28.3.

Visby, Ellen, Frøken; 10.2.
Hans Chr., Ingeniør; 21.3.

Wissing, Andrea, E.; 20.4.
Wissinger, Margot, f. Corlin; 5.1.
With, Aug., Pastor emer.; FS. 18.10.
— Carl Mourier, Kaptajn, Forvalter*

p. Christiansø; 21.10.
— Hannibal, Bagerm., Odense; bkg.

21.2.
— Jevine, Frk.; 4.5.
— Marie Jørgine, f. Wildenbruck; 5.1.;

E. e. Skoleinsp.
With-Seidelin, Else; M: Overretssagf.
Vitoft, Johanne, f. Vinther; 29.3.
Witt, Johs., Missionær; 5.11.; H: Ulla.
— Margr., f. Kaaber; 18.11.
Witten, J. Chr., Glarm., Aarhus; bkg.

1.2.
Wittenborg, Christine, E., Odense;

18.8.
Wittendorff, L. W., Overpostkontr.*;

27.12.
Witthaus, Olga Charlotte, f. Hastrup;

NBS. 12.3.

Wittrup, Erik, Magister; 9.11.; H:
Bitten.

Witzansky, Caroline, E.; KS. 4.11.
Wodstrup, Jørgen Peter; 22.4.; H:

Anna.
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Vogelgesang, Hjalmar P., Kommunel.*;
12.7.

Wognsen, J. C., Overskovfoged, Kerte¬
minde; bkg. 15.2.

Woidemann, Kirstine, Bogholder,
Vejle; bkg. 21.5.

Voigt, Johanne, Direktrice*; 20.2.
— Kaj, Skuespiller, Teaterdir.; bkg.

1.2.
— N. P., Kroejer, Gjerrild; bkg. 12.1.
Voldborg, G. O., Politifuldm., Randers;

20.2.
Wolff, Fritsza, Kommunel., Frøken;

1.9.
— Jane; 17.8.
— Sylvestra Elise, E.; 6.8.
Wolfram, Anna, E.; 23.8.
Wollesen, Anna M., f. Steensgaard;

28.11.; S: Vagn.
Wolsing, Fr., Husejer; 6.10.
Vorbeck, Caroline; 21.4.
— Martin, Fabrikant; 8.4.; H: Clara.
Worm, Anna; 2.7.
— Caroline, Frue, Nyborg; bkg. 13.2.
— Emma, Snaptun; 20.8.; M: Edv. W.
— Holger, Manufakturhdl., Skive; 1.2.;

H: Marie.
— Margr. Hansignc, E.; bkg. 8.2.
— Viole; 24.1.; Br: Aage.
Voss, Laura, f. Mortensen; 6.5.
v. Wowern, Vald., Sparekassekass.*,

Vejle; bkg. 20.11.
Wright, George, Fuldm.; 23.9.
— Wanda, Svgepl.; bkg. 10.2.
Wroblewski, Ellen; 26.9.
Wulff, Carl, Landbrugskonsulent*, Bo¬

rup; 3.10.
— Elisabeth; 14.10.
—• Esther, f. Nissen; 11.2.; M: Gilbert.
— Julius, Red., cand. polit; 20.1.;

H: Doris.
— Laura, F'røken; 28.5.
— Oskar, Cigarfabrikant; 20.12.; H:

Elisabeth, f. Blume.
Vulpius, Inger, f. Olesen; bkg. 3.5.
v. Wylich, Ellen Henriette; 18.4.; Sst:

Charlotte.
Wiirtz, Svend, Civiling.; 7.4.
Wustenberg, Otto J., Forstander* f.

Blindeinst.; 14.5.
Wølek, Jørgen, Ass. i ØK; 4.5. i Sin¬

gapore.
Vølxen, Einer J. K., Direktør, Næstved;

12.8.; H: Ingeborg.

Wørmer, Astrid, Frøken; 12.4.
— Thyra, Frøken; 1.7.

Zachariae, Hugo A. V., Direktør; 25.2.;
H: Inger, f. Andersen.

Zacho, Gerda Irene; FS. 16.9.
— Peter; 26.7.; H; Hildegard.
— S. M., Kobm., Thisted; 8.11.; H:

Marie.
Zachrau, Tove Elise; bkg. 13.3.
Zahle, Carl Theodor, Justitsminister*;

3.2.
Hanne K. A., f. Jørgensen; KS.
29.10.

Zangenberg, Marie, f. Rentzmann; 30.11.
Zederkop, Clara; 19.1.
Zeemann, F. J. C. G., Ritm., Skole-

insp.*; 12.1.
Zeuthen, Karen, f. Lauridsen; 15.9.;

M: Sognepr., Aulum.
— Marie Elisab., f. Martens, Odense;

M: Fr. Z.; 17.12.
— Otto Ludvig, Civiling.; 19,9.
Zibrandtsen, Marchen, E.; 14.1.
— Peter C., Bomforpagter*, Dragor;

17.12.
Ziebe, Ingeborg, f. Mygdal; 14.7.; E. e.

Apoteker A. Z.
Ziebell, Caroline, f. Nielsen; 18.10.
Zimling, Edith, f. Eckstrom; 29.11.
Zingel, Maren, E.; 27.12.
Zuschlag, Djalmar; 29.1. i U.S.A.
—■ Elisabeth, E.; 4.5.

Øder, Vilhelma, f. Bache; 26.2.
Øhlenschlæger, Bent, Murer, Esbjerg;

bkg. 10.7.; F: Arkitekt J. C. B. O.
Oigaard, Chr. Johs., Insp.*; 29.1.
Ollgaard, G. R., Civiling.; 13.5.; H:

Marie.
Omark, A. C., Kassekontr.*, Kontor¬

chef; 23.4.
Orberg, Frida; bkg. 19.11.; M: Sogne¬

præst, Seest.
Ørding, N. P., Skoleinsp.*, cand. mag.;

5.9.
Om, Jutta, f. Boalth; 15.6.
Ornsrup, Ulrikka, f. Brandt; bkg. 7.11.

(d. 21.6. i Italien).
Orum, Edith, Frøken; 25.7.
— Sophie; 22.9.
Orumhede, S., Børsinsp.*; 4.1.
Ost. August D.; 29.4.
Ostrin, Dagmar, Frue; 28.3.



 



 



2 Række. Bind II (1887).
Hefte I 39 Ekspl.

- 2 47 -

- 3 42 -

- 4 43 -

Bind III-V
(1888-1890) udsolgt.

Række 3.

Række 4.

Bind VI (1891)
Hefte 1 17 Ekspl.

- 2 18 -

- 3 16 -

- 4 14 -

Bind I-VI (1892-97).
udsolgt.

Bind I-VI (1898-1903).
udsolgt.

Række 5. Bind I (1904) udsolgt.

Bind II (1905)
Hefte 1 133 Ekspl.

2—3 udsolgt.

Bind III (1906)
Hefte 1 udsolgt.

2 4 Ekspl.
- 3 12 -

Bind IV (1907)
Hefte 1 9 Ekspl.

2 udsolgt.
3 6 Ekspl.

Bind V (1908)
Hefte 1 udsolgt.

- 2 9 Ekspl.
- 3 19 -

Bind VI (1909)
Hefte 1 udsolgt.
Hefte 2 17 Ekspl.

- 3 19 -

Række 6.

Række 7.

Bind I (1910)
Hefte 1 udsolgt.

- 2 11 Ekspl.
- 3 7 -

Bind II (1911)
Hefte 1 7 Ekspl.

2—3 udsolgt.
Bind III—VI (1912-15).

udsolgt.
Bind I (1916).

Hefte 1 1 Ekspl.
2 udsolgt.

- 3
- 4

Bind II-VI (1917-21).
udsolgt.

Række 8. Bind I—II (1922
-1923). udsolgt.
Bind III (1924)

Hefte 1-2 6 Ekspl.
- 3-4 udsolgt.

Bind IV (1925).
Hefte 1 11 Ekspl.

- 2 16 -

- 3 19 -

- 4 17 -

Bind V (1926).
Hefte 1 7

- 2 13
- 3 14 -

- 4 11 -

Bind VI (1927).
Hefte 1 33 Ekspl.

2 udsolgt.
- 3-4

Ekspl.

Række 9. Bind I (1928).
Hefte 1

- 2
- 3
- 4

23 Ekspl.
17 -

21 -

34 -

Bind II—III (1929-30).
udsolgt.

Af de endnu paa Lager værende Aargange kan Medlemmer erhverve en«
kelte Aargange før 1931 for en Pris af 2 Kr. pr. Aargang; enkelte Hæfter
sælges for 50 Øre pr. Stk. Ved Køb af et enkelt Sæt af de paa Lager væ>
rende Aargange leveres disse for en Pris af 15 Kr. — For Ikke*Medlemmer
er Prisen hhv. 3 Kr. og 20 Kr. — Aargangene fra 1931 (af Aargang 1938 er
3.-4. Hefte udsolgt) koster 15 Kr. pr. Aargang. Enkelte Hæfter sælges ikke. —
Bestillinger indsendes til Samfundets Sekretær, Museumsinspektør H. Hjorth-

Nielsen, Vodroffsvej 22 A, København V.
Indholdsfortegnelse til de første 50 Aargange er udsolgt, hvorimod

Indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan faas for 2 Kr.
Abonnement paa Personalhistorisk Tidsskrift kan kun erholdes, naar Medlems«
rettigheder i Samfundet erhverves. Henvendelse herom sker direkte til Samfun«
dets Sekretær, Museumsinspektør H. Hjorth°Nielsen, Vodroffsvej 22 A, Køben«
havn V. Foreninger og Biblioteker har Adgang til at blive Medlemmer af

Samfundet.



DR. K. CARØE:

DEN DANSKE LÆGESTAND I-V.

I. Doktorer og Licentiater 1479—1788.
II. Kirurger 1738-1785.
III. Den danske Lægestand 1786 — 1838.
IV. Den danske Lægestand.

Supplementsbind til 7. Udg. (Læger, der har taget Eksamen
efter 30. Januar 1838 og er døde inden 1. januar 1901). Udsolgt.

V. Supplementsbind til I—V.
pr. Bind Kr. 2,—.

HENRY BRUUN:

DANMARKS AMTSFORVALTERE 1660-1848

Kr. 3.25.

FRITZ JORGENSF.N WEST:

DE KONGELIGE AMTMÆND I HERTUGDØMMET

SLESVIG 1660-1864
* Udsolgt.

INDHOLDSFORTEGNELSE

TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

FØRSTE 50 BIND

Udsolgt.

INDHOLDSFORTEGNELSE

TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 1930-1945.

9. RÆKKE III, 11. RÆKKE VI

Udarbejdet af ALBERT FABRITIUS.
Kr. 2,-.

FORTEGNELSE OVER

LITTERÆRE ARBEJDER AF LOUIS BOBÉ
Udarbejdet af ØJVIND ANDREASEN, cand. mag.

Udsolgt.

Henvendelse sker til Samfundets Sekretær, Museumsinspektør H. Hjorth.Nielsen
Kochsvej 17, København V.

BIAS' wt, 4 -.»»H


